
میرزاکوچک خان به واقع مبارزی نستوه بود که نهضت جنگل را بنیان نهاد و 
در راه استقلال وطن کوشید. اما در میان افرادی که در کنار او می جنگیدند 
بودند کســانی که به راحتی به او و نهضت خیانت کردند. بیشــتر این افراد 
طرفدران کمونیســم بودند که به او پیوسته بودند و در این میان مهم ترین 

شخصیت خالو قربان بود.
»پس از اینکه قرار شد بلشویک ها به روسیه مراجعه کنند، سردار سپه برای 
خالوقربان پیغام فرســتاد که به امامزاده هاشــم می آیند. ایشان هم با چند 
نفر از ســران اکراد وارد امامزاده هاشــم شد و پس از چندین جلسه مذاکره، 
خالوقربان به درجه سرتیپی، میرزا مراد بزرگ و کوچک هر دو نفر به درجه 
سرهنگی، شاه مراد به درجه یاوری و چند نفر به درجه سلطانی با اخذ نشان 
مفتخر شدند و قرار شــد بروند عده ابواب جمعی را در رشت حاضر کنند و 
تحویل نمایند. روز بعد، اول آفتاب، عده آتریاد همدان وارد شــد و به سمت 
پل چماسرا عزیمت کردند و در عینک، مقابل قوای میرزا کوچک خان مستقر 
شدند. احسان الله خان و خالو قربان با عده خودشان رفته بودند انزلی، عاقبت 

احسان الله خان با جمعی در کشتی نشسته به روسیه رهسپار شدند«.
صادق کج کلاه، 30 سال با رضاشاه در قزاقخانه و قشون

به کوشش: خسرو معتضد

سوسنگرد را عراق دو بار اشغال کرد و هر بار چند روزی بیشتر دست عراقی ها 
نماند. بار دوم را که شهر از محاصره خارج شد یادم هست، 200 تا 300 نفر از 
مدافعان ارتشی و سپاهی و بسیجی کار لشکر عراق را با آن توانمندی، یکسره 
کردند. باران می بارید و خوب یادم هســت چه سرســختانه و جسور، بچه ها 

می جنگیدند و کوچه به کوچه شهر را پاکسازی می کردند.
از آن هجوم ناجوانمردانه، تانکی ترکیده و عکس ها و فیلم هایی باقیمانده که 
یادمان نرود روزگار ســختی را با همدلی یکدیگر گذرانده ایم. من دیگر پیر 
شده ام و جانی برای همقدمی با مدافعان خوزستان برایم نمانده است. تصاویر 
تلویزیونی امروز خوزستان را می بینم و مدام چشمان خیسم را با همان آستینم 
که پیشترها در گرمای خوزســتان عرق  پیشانی ام را خشک می کردم، پاک 
می کنم تا مانع دیدنم نشود.من پیر شده ام و فقط همین عکس و این تانک 
عراقی را برای شما دارم. تصویری که شاید دوباره یادمان بیاورد که ما هماره 
حادثه ها را به دور از حاشیه های سیاسی و کاستی های مدیرانش به حماسه 
تبدیل کرده ایم، حماســه ای که برای این سرزمین و تمدنش خواهد ماند...

هر کسی هر چه می تواند برای ایران کم نگذارد. همه کمک کنیم تا روزگاری 
به امروزمان ببالیم...

]سوسنگرد، پس از پایان پاکسازی و اشغال عراق/ آبان ۱3۵۹[
از صفحه اینستاگرام بهرام محمدی فرد، عکاس هشت سال دفاع مقدس

شما جیبِ ما را نزن...!
سنایی، سفیر ایران در روسیه با انتشار پستی 
در توییتر نوشت: »ما به همراه ایرانیان مقیم 
روسیه و همکاران سفارت، به پویش حمایت 
از سیل زدگان پیوستیم و امیدواریم ذره ای 
باشیم از محبت بیکرانی که هموطنان داخل 
کشــور برای یاری به آسیب دیدگان تقدیم 
کرده اند«. احمد وخشیته، تحلیلگر مسائل 
بین الملل هم در پاســخ به آقای سفیر در 

توییتر نوشت: »آقای سفیر! 6 سال از سفارت شما می گذرد و در این مدت، به 
جای اینکه همچون تمام سفیران گذشته ایران در روسیه در اقامتگاه سفیر در 
رزیدانسی که پرچم ایران بر آن افراشته است، زندگی کنید؛ در منزل دیگری با 
کرایه ماهانه 5500 یورو به حساب وزارت خارجه سکنی گزیده اید. لطفاً همین 
مبلغ را حساب کنید و به بیت المال جهت کمک به مردم سیل زده برگردانید که 

می شود 3۹6هزار یورو و به عبارتی بیش از 6 میلیارد تومان...«.

واکنش به فیلم جنجالی استاندار خوزستان
چندی پیش فیلمی از برخورد اســتاندار 
خوزســتان با یکــی از اهالی قــوم عرب 
خوزســتان در فضای مجازی منتشر شد 
که سبب سوءاستفاده برخی از رسانه های 
غربی هم شد. علیرضا معزی، دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت در واکنش به این ماجرا 
در حســاب کاربری اش در توییتر نوشت: 
»هر قدر هم که خسته باشیم از مدیریت 

مردافکن و فرسایشی ابرَبحران سیل خوزستان، هرقدر هم که گلایه و اعتراض 
شهروند گرفتار ایرانی را قیاسی نادرست با بزرگ ترین دستاوردهای منطقه ای 
ایران بدانیم، باز هم مسئول نظام که خادم مردم است، حق ندارد اینچنین مرد 

خوزستانی مظلوم و آسیب دیده را از خود براند«.

دلگرمی به غرب
رئیس جمهور کشــورمان چنــد روز پیش 
در مراســم بهره برداری همزمان از سه طرح 
عمرانی در استان تهران گفت: »اگر شرایط 
ما در حال حاضر عادی بود و تحریم نبودیم 
به طور طبیعــی قیمت دلار به جای ۸000 
تومــان باید حدود 6000 تومــان می بود«! 
ضرغامی هم در واکنش به این صحبت ها در 

توییتر نوشــت: »بهترین بازخورد برای دلگرمی غرب از نتیجه اعمال تحریم ها، 
همین جمله دیروز رئیس جمهور محترم است که فرمودند، اگر تحریم نبود قیمت 
دلار زیر 6000 تومان بود. خدا را شکر که لااقل فهمیدیم ربطی به نقدینگی افسار 

گسیخته، عدم شفافیت و بی ثباتی سیاست های اقتصادی هم ندارد! نه، اصلاً!«

همه برای سپاه
عبــدالله رمضــان زاده، ســخنگوی دولت 
اصلاحات در واکنش به اقدام اخیر آمریکا، 
با انتشــار تصویر پرچم ایران در توییتر، در 
حمایت از ســپاه نوشــت: »با وجود همه 
اختلاف نظرها در مسائل داخلی، در مقابل 
دشمن بی منطق خارجی، متحد و یکپارچه 

از نیروی مسلح خود پشتیبانی می کنیم«.

خواندنی ها مجازآباد

عکس گرام

کیان راد-به قول »جُرج اورول« همه ما برابر هســتیم 
امــا بعضی ها برابرترند! این جمله، حکایــت ابَرَقدرت های 
جهانی اســت که از یک طرف داعیه های دموکراســی و 
حقوق بشری شــان گوش فلــک را کر کــرده و از طرف 
دیگر برای خودشــان هژمونی قائل شــده و طوری رفتار 
می کنند که انگار پدرخوانده دنیا هستند و هرکس زیر بار 
زورگویی هایشان نرود، زیر پا لهش کرده و اگر زورشان به 
آن نرسد، شــروع به لگدپرانی می کنند! تحریم های اخیر، 
بیانیه های مختلف کاخ ســفید، توییت هــای ضد ایرانی 
وزارت امور خارجه آمریکا، تروریســتی خواندن »ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی« و سایر لگدپراکنی های آمریکا 
را هــم زیاد جــدی نگیرید! این ها را بگذارید به حســاب 
همان روحیه پدرخواندگی سیاستمداران آمریکا که اقتدار 
یک کشــور اســلامی در دل خاورمیانه، آن هم درســت 
میان پایگاه های نظامیشــان را هیچ جوره تاب نمی آورند. 

  اتحاد توییتری
در پــسِ گربه رقصانی جدید آمریکا برای ســپاه شــاید 
خیلی هایمان منتظــر ماهیگیری برخــی از جریان های 
سیاســی داخلی از آب گل آلود بودیم. چه بســا برخی از 
کارشــناس های بدبین داخلی هم مثل سیاســتمداران 
آمریکایی پیش بینی می کردند این اقدام آمریکا، جناح های 
سیاســی کشــور را به جان هم می اندازد. اما چند ساعت 
بیشــتر از بیانیه ترامپ نگذشــته بود که انواع و اقســام 
جریان های سیاســی و غیرسیاسی در کنار هم ایستادند و 
هشــتگ #من_هم_یک_سپاهی_ام را در توییتر فارسی 
ترند کردنــد. این اتحاد و یکپارچگی در دفاع از ســپاه و 
ایســتادگی در برابر آمریکا خیلی ها را شــگفت زده کرد. 
یکــی از پربازدید تریــن توییت ها در ایــن زمینه، توییت 
محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب مجلس بود: »دولت 
ایالات متحده بانی و پشتیبان اصلی گروه های تروریستی 
در منطقه ماســت. اقدام ابلهانه آمریکا واکنشی منفعلانه 
به شکســت گروه های تروریستی دســت پرورده خود در 
برابر اقتدار سپاه پاســداران انقلاب اسلامی است. مجلس 
شورای اســلامی یکپارچه پشتیبان ســپاه خواهد بود«.

  پشت یکدیگریم
اتحاد توییتری اما پایان همبســتگی جناح های سیاسی 

در مقابل آمریکا نبود. روز گذشــته جمعی از نمایندگان 
مجلس با پوشــیدن لباس سپاه، در بهارستان حضور پیدا 
کرده و اختلاف های سیاســی را کنار گذاشتند. البته این 
اتحاد را همان طور کــه کاربران فضای مجازی می گویند، 
مدیــون ترامپ و حماقتش هســتیم. اتحادی که به تمام 
دنیا نشــان داد سپاه بیش از آنکه یک نهاد سیاسی باشد، 
یک نهاد مردمی اســت که توسط بسیجی ها ساخته شده 
است؛ بســیجی هایی که از دل مردم ایران بیرون آمده اند؛ 
بســیجی هایی که 40 ســال با وجود پستی و بلندی ها و 
مشکلات، کنار هموطنانشان ایســتاده اند. بسیجی هایی 
که ســال ها پیش امتحانشــان را پس داده انــد. یکی از 
کاربران درباره اتحاد جریان های مختلف سیاسی -از جمله 
اصولگرایان و اصلاح طلبان- در توییتر نوشــت: »ببینید 
ترامپ قمارباز چه کار کرده! باورم نمی شود این همبستگی 
ملی را. توییت های ضد آمریکایی، دفاع همه جانبه از سپاه 
و پوشــیدن لباس سپاه توسط نمایندگان مجلس هرچند 
نمادین باشــد، تنها یک پیام برای دشمنانمان دارد. اینکه 
ما ایرانی ها با هر مرام و مســلکی، در چنین مواقعی پشت 

همدیگر را خالی نمی کنیم«.

  مغایر با حقوق بین الملل
طبق اصل 150 قانون اساســی کشورمان، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی جزو نیروهای مسلح ایران محسوب می شود. 
ایــن را هم حتمــاً می دانید که بر اســاس قوانین حقوق 
بین الملل، نیروهای نظامی و غیرنظامی هر کشور پیش از 
ورود به مرزهای هوایی، زمینی و دریایی یک کشور دیگر 

باید اجازه آن کشور را دریافت کنند.
حــالا فرض می کنیم یک ناو آمریکایی قصد عبور از تنگه 
هرمز را دارد -اتفاقی که بارها رخ می دهد- این ناو آمریکایی 
مجبور اســت با نیروی دریایی سپاه ارتباط برقرار کرده و 
برای عبور از تنگه هرمز اجازه بگیرد، اما طبق قانون آمریکا 

ارتباط برقرار کردن با سازمان های تروریستی جرم است!
به همین خاطر اســت کــه حتی کارشناســان غربی هم 
می گویند قرار دادن نام ســپاه در فهرســت ســازمان های 
تروریســتی با قوانین حقوق بین الملــل مغایرت دارد. یک 
کارشــناس مســائل بین الملل دراین باره می گوید: »اینکه 
آمریکا کلیت یک نهاد نظامی و امنیتی یک کشور دیگر را در 
زمره گروه های تروریستی قلمداد کرده، رویدادی است که تا 

به حال سابقه نداشته و چنین اقدامی برای نخستین بار در 
دنیا صورت می گیرد. دلایل آمریکا در تروریستی اعلام کردن 
سپاه پاسداران، از منظر قواعد حقوق بین الملل بنیان ندارد. 
ولی آمریکایی ها خودشــان را آزاد می دانند که گروه هایی را 
که از نظر خودشان منتسب به سپاه قدس یا سپاه پاسداران 
هستند، سرکوب کنند. سپاه نیروی هوایی، دریایی، زمینی و 
مهندسی دارد. اینکه کل سپاه با تمام ساختار تشکیلاتی اش 
به عنوان یک نهاد تروریستی قلمداد شود، نه سابقه دارد نه 
توجیه. اینکه یک بخش یا یک گروه از یک تشکیلات بزرگ 
تروریست قلمداد شود، خیلی فرق دارد با اینکه کل نیروهای 
یک نهاد نظامی رسمی یک کشور را تروریست قلمداد کنند«.

  جنگ ایران و آمریکا؟!
در این میان اما برخــی از جریان های مجازی که انگار به 
تزریق ناامیدی به جامعه عادت کرده اند، بی محابا بر طبل 
جنگ می کوبند. این دسته از کاربران تحت تأثیر تبلیغات 
رســانه های آن طرف آبی می گویند، آمریکا تا پیش از این 
بابت افکار عمومی و ابعاد حقوقی حمله به کشورمان نگران 
بوده، اما اکنون می تواند با پوشــش »مبارزه با تروریسم« 
به کشــورمان حمله کند! در کله شق بودن ترامپ شکی 
نیســت، اما شــما بگویید که کدام یک از دشمنان قسم 
خورده ایران آمادگی ورود به یک جنگ تمام عیار را دارند؟ 
عربستان و متحدانش سال هاســت در باتلاق یمن دست 
و پا می زنند و به دنبال راه فرارند. اســرائیلی ها حتی توان 
مقابله با موشک های محور مقاومت را هم ندارند چه برسد 
به مدیریت یک جنگ بلند مدت. مهم تر ازهمه اینکه ترامپ 
و دولتش قید 7 تریلیون دلار هزینه ای را که خاورمیانه روی 
دستشان گذاشته است، زده و درحال خارج کردن نیروهای 
نظامیشان از خاورمیانه اند. حالا چطور ممکن است کشوری 
که با 7 تریلیون دلار هزینه نتوانسته در عراق و سوریه راه به 

جایی ببرد، درحال تدارک حمله به ایران باشد؟!
باور کنید حتی شایعه بروز جنگ هم ذهن مردم را آشفته، 
بازار را ملتهب و مســئولان ما را دچار سردرگمی و اشتباه 
می کنــد. ما مــردم اگر وظیفه ای به جــز اثبات یکدلی و 
همبستگی-مان با یکدیگر در این ماجرا داشته باشیم، این 
است که در مقابل جنگ روانی و پروپاگاندای رسانه هایی 
مثل صدای آمریکا، رادیو فردا و بی بی سی تسلیم نشده یا 

خدایی نکرده به شایعات آن ها دامن نزنیم.
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ایستگاه

گفت وگو با احمد نخعی، هتلدار مشهدی
 که عاشق جمع کردن اشیای قدیمی است

عشقِ سماور

نگاهی به زندگی و شخصیت »جبران خلیل جبران«

بال های شکـسته

14
ادب وهنر

 گفت و گو با بیژن ارژن درباره کتاب جدیدش
 که از قضا شعر نیست!

داستان یک رباعی

حجت الاسلام پاک نیا در گفت وگو با قدس به مناسبت ولادت قمر بنی هاشم عنوان کرد

اطاعت محض از ولی؛ مرام عباس بن علی

 قصه مجموعه دارها هم قصه عجیبی است. یک روز، گوشه خرت و پرت های 
یک سمساری قراضه، وسط یکی از میدان های قدیمی شهر، گلویشان پیش 
یک تکه قدیمی تاریخ گیر می کند و تا به خودشــان آمده اند، دیده اند دارند 
حرص می خورند برای یک دانه بیشتر داشتن از سماور و پیه سوز و لگن و چراغ 
قدیمی که تا همین چند دهه پیش لابه لای زندگی همه ما بوده و کسی قدرش 
را ندانســته و حالا دُر گرانبها و نایابی شده که پول هیچ کداممان به داشتنش 
قد نمی دهد. احمد نخعی یکی از همین هاست؛ هتلدار مشهدی که یک روز به 
حسب اتفاق یک سماور ذغالی خرید و حالا که نگاه می کند سماورها از همه 
روز و روزگارش بالا می روند. قســمت این بود که امروزِ »صفحه مردم« هم به 
روایت او و قُل قُل تاریخ در هتل آپارتمانش بگذرد؛ جایی که او 200سماور و 
کلی جنس قدیمی جورواجور دیگر را دور هم جمع کرده و یکی از خاص ترین 

کلکسیون های ایران را پدید آورده است.

امروز مــا احمد نخعــی را می بینیم و مجموعه 
بی نظیرش از 200سماور قدیمی. این قصه از کجا 

شروع می شود؟
از همین مشهد و از خانه قدیمی و بزرگمان نزدیکی های 
حرم امــام رضا)ع(. ما یــک خانه 1500 
متــری داشــتیم که 
بعدها مرحــوم آیت ا... 
پدرم  از  میلانــی)ره( 
پنج،  شاید  من  خرید. 
شــش ســالم بود که 
گل های حیاط را جمع 
می کردم و می گذاشتم 
لای دفتــر. آن گل ها 
شــاید اولیــن چیزی 

باشد که ...

هفته خوب ایرانی ها درلیگ قهرمانان کامل شد

قیچی ناکامی سرخ ها در آسیا
12

15
سیما وسینما

نگاهی به فیلم »غلامرضا تختی«

پهلوانان نمی میرند ...
»تختی« بهترین اثر کارنامه هنری بهرام توکلی اســت؛ فیلمی درباره یکی از 
محبوب ترین و مــعـروف تـریـن شخصیت های معاصر ایران، غلامرضا تختی. 
فیلم »تختی« بیش از آنکه به شــخصیت و منش پهلوان تختی بپردازد گزارش 
ســریع و سرگذشت گونه توکلی از زندگی این اسطوره ملی است. یک تصویر در 

لانگ شات از تختی و زندگی او. فیلم سبک خاص 
خود را دارد، شــبیه یک مستند سینمایی 
اســت تا یک فیلم دراماتیــک، که اتفاقاً در 
ارائه همین تصویر گزارشــی و مستندگونه 

توانســته موفق عمل کند و مخاطب 
را تا ثانیه های پایانی فیلم مجذوب 

خــود نماید.ژانر زندگینامه ای 
از ژانرهای مهجور سینمای 
ایران اســت که بــا توجه 
به فراوانی شــخصیت های 
تأثیرگــذاری که وجه های 
در  بســیاری  دراماتیــک 

زندگی آن هاست، در...

با همبستگی کاربران فضای مجازی هشتگ 
#من_هم_یک_سپاهی_ام ترند شد

عَدو شود سبب خیر

خیانت به میرزا

از حادثه، حماسه ساختیم 

c
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مردم

حاشیه

 روایت خواندنی از کلکسیون دار بجنوردی
 که بیماری »جمع کردن ماشین« دارد!

این ها اسباب بازی نیستند

بسیاری از پسربچه ها در همه جای دنیا از همان روزهای آغازین زندگی ماشین باز 
می شوند و هنگام حرکت دادن اسباب بازی هایشان صدای موتورش را درمی آورند. 
این عشق و علاقه وقتی به دوران نوجوانی می رسد، تبدیل به خرید و چسباندن 
پوسترهای ماشین های مدل بالا و حفظ کردن مشخصات موتورشان می شود. 
»فرهاد هواخواه« هم از آن آدم هایی اســت که عشــق ماشین بودنش از دوران 
کودکی شروع شد و تا الان که ۵۲ سال دارد پررنگ تر از قبل ادامه دارد؛ عشقی 
که او را به مکانیکی کشاند و حالا او را تبدیل به یک کلکسیون دار حرفه ای ماکت 
ماشین کرده است تا به گفته خودش این ۱۵۰۰ ماشین کوچک مثل جانش باشد.

 ماشین های من اسباب بازی نیستند
آقــای هواخــواه متولد ۱۳۴۲ در شهرســتان بجنورد اســت. قبل تر مکانیک 
ماشین های سنگین بوده و از وقتی کمرش را عمل کرده، کارش را کنار گذاشته 
و با همسرش یک مغازه فروش لباس بچه دارد. از ۱۰ سالگی که چشمش به این 
مدل از ماشین ها افتاده، هوس جمع کردنشان به سرش زده و تا الان که ۵۲ سال 
دارد، به این درد دچار است. مشوق این موضوع هم برادرش بوده است. چون از 
همان دوران از آبادان، کویت و ابوظبی برایش این طور ماشین ها را می آورده است. 
آقای هواخواه هیچ خوشش نمی آید که به این ماشین ها اسباب بازی بگوییم و در 
این باره توضیح مفصلی به ما می دهد: »من اسباب بازی جمع نمی کنم. همه این ها 
ماکت های واقعی و اورجینال است. اسباب بازی پلاستیک دارد، اما این ها همگی 
فلزی است و توسط کمپانی های معتبر دنیا عین ماشین های واقعی ساخته شده 
اســت. هرکدام هم جعبه و شناسنامه مخصوص به خودش را دارد و مثل تلفن 
همراه خرید و فروش آن ها بدون جعبه امکان پذیر نیست. مثلاً من یک اتوبوس 
دارم که در دنیا ۷۷۰ تا از آن وجود دارد که طبق شماره سریالی که دست من 

است، شماره ۳۵۰ اتوبوس من است.«

 هیچ کس همچنین کلکسیونی در جهان ندارد
قیمت ماشین های آقای هواخواه از ۵۰ هزارتومان شروع می شود و تا یک میلیون 
و 8۰۰ هزارتومــان ادامه دارد. گران ترین ماشــین آقای هواخواه هم یک »رولز 
رویس« است. با اینکه این ماشین ها قیمت های کمی ندارد، ولی انگار نمی تواند از 
قید خریدشان بگذرد: »از همان دوران بچگی که شروع به جمع کردن ماشین ها 
کردم، هنوز مرتب و تمیز آن ها را نگه داشتم. اصلاً فکر نمی کنم چنین کلکسیونی 

در دنیا وجود داشــته باشد. چون معمولاً ماکت های قدیمی را بچه ها بازی 
کرده و خرابش کرده اند، اما من همه را نگه داشته ام. آن دوران همیشه پول 
توجیبی هایم را جمع می کردم تا از این ماکت ها بخرم. الان هم که از خانمم 

پول توجیبی می گیرم )خنده( باز این ماشین ها را می خرم. واقعاً مریضی جمع 
کردنشان را دارم، خدا نصیب کسی نکند. وقتی دچارش می شوی دیگر نمی توانی 

خودت را رها کنی.«

 گمرک پول ماشین ها را از من گرفت!
در کلکسیون آقای هواخواه هر نوع ماشینی وجود دارد، حتی ماشین هایی 

که در خیابان های کشورخودمان می بینیم: »من ماشین ارتش، نیروی 
انتظامی، مینی بوس بنز و پراید را هم دارم. خیلی دوست داشتم پیکان 

را هم داشته باشــم، ولی مدلی که برای پیکان زده بودند اصلاً خوب نبود. 
بســیاری از کسانی که این ماشین ها را می بینند، آن قدر ذوق زده می شوند که 
دست و پایشان را گم می کنند. من می توانم بگویم از همه ماشین هایی که بیرون 
وجود دارد، نمونه کوچکش را در خانه ام دارم.« آخرین بار آقای هواخواه سه ماکت 
ماشــین از ترکیه خرید که هنگام وارد کردنش به کشور یک اتفاق جالب افتاد: 
»وقتی می خواستم وارد کشور شوم، هنگام چک کردن بارها، گمرک نگذاشت 
که آن ها را بیاورم. گفت این ها خرید لوکس حســاب می شوند و باید پولش را 
به گمرک پرداخت کنید. هرچه گفتم این ها ماشین اسباب بازی هستند، قبول 
نکردند. گفتم آدم باید برای وارد کردن ماشین بزرگ پول گمرک بدهد. بعد آن 
وقت برای ماکت ماشین هم پول گمرک بدهد خنده دار نیست؟ قبول نکردند و 
۲۰۰ هزارتومان جریمه ام کردند. بعد که پول هــا را پرداخت کردم، اجازه ورود 
دادند. جالب اینجاست که آن همه لباس بچه آورده بودم کسی به آن ها گیر نداد.«

 ۷۰ میلیون تومان برای خرید پیشنهاد دادند، ولی نمی فروشم
در خانه آقای هواخواه و همســرش یک اتاق مخصوص نگهداری از ماشــین ها 
وجود دارد که همه اهالی خانه موظفند که حواسشان را حسابی جمع کنند تا 
به ماشین ها آسیبی نرسد: » من دزدگیری روی آن ها نصب نکرده ام، اما واقعاً به 
جانم وصل هســتند. اگر یک روزی آن ها را بدزدند، حتماً سکته می کنم؛ چون 
دیگر این ها از حالت کلکسیون بیرون آمده اند و کم کم تبدیل به یک گنجینه 
و عتیقه شــده اند. چون توی آن ها ماکت های ۴۰ ســاله هم وجود دارد. تا حالا 
خیلی ها پیشــنهاد داده اند که با قیمت های مختلفی از ۴۰ تا ۷۰ میلیون این 
کلکسیون را به آن ها بفروشم، ولی اصلاً نمی توانم به حرفشان فکر کنم. من دانه 
دانه این ماشین ها را با ذوق و زحمت زیادی خریده ام. لحظه خرید هرکدامشان 
خوب یادم می آید. همه شــان را نو و مرتب نگه داشته ام. حتی توی جعبه شان 

نوشته که دستمال رویش نکشید. با سشوار خاک آن ها را بگیرید.«

 انگار مریضی جمع کردن ماکت ماشین دارم
ماشین آقای هواخواه یک روآ ساده است و چون موتورش پیکان است، این ماشین 
را دوست دارد. آقای کلکسیونر حسابی عشق پیکان است و زمانی که کار مکانیکی 
انجام می داده، مکانیک این ماشین نوستالژیک بوده است. وقتی می پرسیم این 
عشق و علاقه عجیب و غریب واکنش های منفی دوستان و خانواده را به همراه 
داشته یا نه، می گوید: »چرا غر نزنند وقتی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پول 
بی زبان را به یک قطعه ماشین می دهم؟ ولی خانمم آن قدر مهربان و خوب است 
که با این موضوع کنار آمده اســت و تحمل می کند. باور کنید این کارواقعاً یک 
نوع مریضی است. دخترم ولی عاشق این ماشین هاست. معمولاً دخترها با ماشین 
کاری ندارند و عروسک دوست دارند، اما دختر من خیلی دوستشان دارد. گاهی 
اوقات این ماشین ها را در طبیعت قرار می دهم و طوری عکس از موتور و بدنه شان 
می گیرم که وقتی به کسی نشان می دهم، باور نمی کنند که این ماشین ها ماکت 
است. فکر می کنند خالی می بندم. من واقعاً عاشق این ماشین ها هستم. اصلاً یک 
طوری است که انگار مریضی جمع کردنشان را دارم. خدا نصیب هیچ کس نکند!«

 امروز ما احمد نخعی را می بینیم و مجموعه بی نظیرش از 
200سماور قدیمی. این قصه از کجا شروع می شود؟

از همین مشــهد و از خانه قدیمی و بزرگمان نزدیکی های حرم امام 
رضا)ع(. ما یک خانه ۱۵۰۰ متری داشــتیم که بعدها مرحوم آیت ا... 
میلانی)ره( از پدرم خرید. من شاید پنج، شش سالمُ بود که گل های 
حیاط را جمع می کردم و می گذاشــتم لای دفتر. آن گل ها شــاید 
اولین چیزی باشد که من جمع کرده ام. یادم هست وقتی لای دفتر 
می دیدمشــان، خیلی لذت می بردم. بعدها ولی ســکه و تمبر جمع 

می کردم. 

 تمبر و سکه... در چند سالگی؟
شاید دوران دبستان. هنوز هم همان تمبرها و سکه ها را دارم. 

 و این علاقه چقدر از این نشــئت می گرفت 
که شــما خانواده متمولی بودید؟ یعنی اصولاً 
ثروتمندی اند. درســت  آدم های  مجموعه دارها 

است؟
شاید زود باشد، ولی بگذارید همین اول 
تکلیف این فکر اشتباه را مشخص کنیم. 
مجموعه دارها بیشتر از آنکه مرفه باشند، عاشقند. 
ما الان مجموعــه داری داریــم که همه 
زندگــی اش را فروخته تــا بتواند چیزی 
که می خواهد جمــع آوری کند. یا 
کســی را داریم که یکی از اجزای 
مجموعه اش شــاید به اندازه یک 
بنز قیمت داشته باشــد. در حالی 
که ماشــینش یک پرایــد داغون 
است، ولی حاضر نیست 
جزئی از مجموعه اش 

را بفروشد. 

 پس بگذارید این طور شروع کنم. وضع مالی شما چطور بود؟
پدرم بازاری بودند و دور فلکه حضرتی یک حجره قدیمی داشــتند. 
می شود گفت به لحاظ مالی، متمول رو به بالا بودیم. خب البته همان 
خانه ای هم که گفتم آن موقع تهیه اش برای هر کسی مقدور نبود. البته 
این طوری هم نبود که بگوییم اشرافی بوده. یعنی اصلاً اشیای قدیمی یا 

عتیقه ای در خانه ما نبود. فقط خانه بزرگی بود.

 پس پدرتان از بازاری های قدیمی مشهد بودند. خودتان به 
چه کاری مشغول شدید؟

من بعدها رفتم تهران برای صادرات خشکبار. آنجا هم که رفتم بیشتر 
مشغول شدم به جمع کردن ماشین های قدیمی. یادم هست آن موقع 
بنیاد مستضعفان داشت ماشین های دربار را می فروخت. دو تا ماشین 
مال پســر شاه بود که من آن  موقع خریدم. یادم هست یکی شان بنز 
کوپه بود با ۲۰۰۰ تا کارکرد، ولی ســقفش کلاً گم شده بود. بعد هم 
چنــد تا از »بی ام و«های دربار را خریدم. چند تا هم موتورهای هارلی 
دیویدسون بود مال دژبانی دربار. خب من این ها را تا زمانی که توانستم، 
نگه داشتم، ولی واقعاً نگهداری شان خیلی سخت بود و بعدها مجبور 

شدم بفروشمشان.

 کلکسیون ماشین و موتور گویا از همه مجموعه ها سخت تر است.
بله. هم جای خیلی بزرگی می خواهد و هم پول زیادی. خب من هم 

آن موقع این ها را نداشتم. 

 ولی این علاقه به اشیای قدیمی در وجود شما بود. درست 
است؟

دقیقاً. این علاقه همیشه با من بود، تا اینکه حدود سال 8۰ که برای 
راه انداختن هتل آپارتمان به مشهد آمدم، ذهنم رفت طرف آپارتمان. 
خب آن موقع شاید ۱۰تا ســماور داشتم، ولی یک وقت می دیدم دو 
ساعت است مشغول تماشای یک سماور هستم. یعنی به صورتی بود 

که خیره ترکیب و زیبایی سماورها می شدم.

 پس اینکه شما به سمت راه انداختن مجموعه سماور بروید 
به نوعی به دلیل علاقه  شخصی تان بوده...

خب من از قبل معتقد بودم که مجموعه دارها اگر هر کدامشان در یک 
رشته تخصصی کار کنند، خیلی موفق ترند، ولی بیشتر مجموعه دارهای 
ایران این طوری اند که همه چیز جمع می کنند. مثل خود من که خیلی 
اشیای مختلفی دارم، ولی تلاشم بعد از آمدن به مشهد این بوده که 

تمرکزم را روی یک وسیله بگذارم. 

 ولی خیلی وسایل مختلفی وجود دارد که بشود مجموعه اش 
را درست کرد.

حقیقتش را بخواهید بخش زیادی از این کار، عشق و علاقه است 
و اصلًا نمی شــود پرسید که چرا مثلًا به سماور یا تمبر علاقه مند 
شده ای. البته شاید علت های مختلفی داشته باشد. مثلًا فکر کنید 
ما الان افــرادی داریم که پارچه یا فرش یــا لباس قدیمی جمع 
می کنند. خب مــن می دیدم که این ها به مرور زمان مســتهلک 
می شــوند، ولی مثلًا یک ســماور ۲۰۰ ساله با یک پرداخت ساده 
مثــل روز اولش تمیز و مرتب می شــود. در عین حــال هم اگر 
صدمه ای بخــورد، خیلی راحت قابل جبران اســت. در حالی که 
خیلی ها که اشیای شکستنی جمع می کنند، ارزش مجموعه شان 

تا وقتی است که ضربه ندیده. 

 پس می شــود گفت که انتخاب شــما حاصل یک سری 
ارزیابی ها بوده. شــاید دنبال مجموعه ای بودید که به لحاظ 
اقتصادی از ماشــین و موتور ارزان تر و به لحاظ نگهداری از 

فرش و پارچه و اشیای شکستنی، بادوام تر باشد.
و علاوه بر این، نمایشــش هم بر خلاف خیلی از مجموعه ها جذاب 
باشد و چیزی باشد که همه ایرانی ها با آن خاطره دارند. خب ترکیب 
همه این ها می شود سماور. بارها دیده ام که وقتی مسافرها همین جا 
می آیند، تازه سر خاطره گفتنشان باز می شود. حتی خود من شعرایی 

را می شناسم که برای سماور شعر دارند. 

خاطرتان هست اولین سماورتان را کی   
خریدید؟

شاید حدود ۲۰ سال پیش. 

 آن موقــع ولی طبعاً نــگاه و اطلاعات 
امروزتان را نداشتید.

نه. صرفاً از سماوری خوشم آمده بود؛ سماوری که 
متعلق به فردی بود که چون داشت می رفت خارج 
از کشــور، آن را برای فروش گذاشته بود. من آن 
موقع آن سماور را به قیمت ۱۰۰هزار تومان از یک 

بلورفروشی خریدم. 

 آن موقع مبلغ خیلی زیادی نبود؟
بله. البته نمی دانم حالا گفتنش خوب است یا نه، 
ولی کسی که متخصص باشد و اشیای خوبی جمع 
کند، ارزش افزوده مجموعه اش در طول زمان حتی 
از طلا و دلار هم بیشتر رشد می کند. یعنی همان 
سماوری را که من ۲۰ سال پیش ۱۰۰ هزار تومان 
خریده ام، تا امروز رشد بیشتری از طلا داشته. البته 
فقط یک اشــکال دارد. اشکالش این است که اگر 

این ها را خرید، دیگر نمی تواند بفروشد.

 چرا؟ 
چون نمی تواند ازشان دل بکند. )می خندد(

 پس عملاً نمی شود فروختشان.
بله. یادم هست نمایشگاهی برگزار کرده  بودیم. در 
این نمایشگاه خانمی آمده بود و خیلی با علاقه به 
اشــیا نگاه می کرد. تا حدی که من تعجب کرده 
بودم. خلاصه آخر رفتم جلو و پرســیدم: »شــما 
چقدر علاقه مندید...« گفت: »اصلاً من را بیچاره 
کرده این وسایل ...« گفتم: »چطور؟« گفت: »اول 
ماه که حقوقم را می گیرم، می روم توی یک عتیقه 
فروشی و همه اش را جنس قدیمی می خرم، ولی 
وقتی که می رســم خانه، با سر و صدای شوهرم 

مواجه می شوم...«

 یعنی یک جایی هست که کنترل از دست 
آدم خارج می شود و شاید حتی روی زندگی 

تأثیر بگذارد...
بله. از این قصه ها خیلی زیاد دارم که برایتان بگویم. 
مثلاً آقایی حدود یک هفته پیش یکی از سماورهای 
من را در صفحه اینستاگرامم دیده بود. زنگ زد که 
»این سماور فروشــی است؟« سماوری را انتخاب 
کرده بود که مشابهش را هم داشتم. برای همین 
هم قرار گذاشــتیم برای فــروش کار. وقتی آمده 
بود، می گفت: »من از وقتی این سماور را دیده ام، 
صبح ها ساعت چهار و پنج از خواب بیدار می شوم و 
فقط عکس همین را نگاه می کنم...« ببین توی چه 
عالمی هستند. یک بار دیگر سماوری را از یکی از 
طلافروش های مشهد خریدم. خیلی سماور خوبی 
هم بود. آن موقع کارت بانکی هم نبود. برای همین 
۶۰۰ هزار تومان چک برایش نوشتم. یادم هست 
گفت: »چک پیش ما باشد. شما بعداً بیایید سماور 
را ببرید.« من ولی گفتم: »نه. همین الان برو چک 
را بگیر. من می خواهم ســماور را ببرم.« خلاصه 
سماور را بردم خانه و وقتی خیالم راحت شد، دوباره 
برگشتم پیشش و گفتم: »چطوری دلت راضی شد 
این سماور را بفروشی؟« خودش گفت: »من توی 
عمرم مثل این ســماور ندیده بودم. زمانی هم که 
ســماور را ۴۰۰ هزار تومان خریدم، می توانســتم 
توی قاســم آباد یک زمین بزرگ به همین قیمت 
بخرم. ولی کار به جایی رسید که نتوانستم بی خیال 

فروش سماور شوم...« 

 چرا؟
می گفت: »من همیشه عادت داشتم از سر کار که 
می آمدم، بروم سر این سماور و شروع کنم به تمیز 
کردنش...« البته این ها را شــما درک نمی کنید. 
مگر اینکه خودتان بیایید توی همین مسیر. خود 

من هم الان تا خسته می شوم، می روم پیش این 
ســماورها. این بنده خدا هم می گفت: »یک روز 
دیدم خانمم شروع کرد به گریه کردن. پرسیدم: 
چی شده؟ گفت: تو این ســماور را از من بیشتر 
دوست داری...« خلاصه مدتی گذشته بود و کار به 
جاهای باریک کشیده بود. این بنده خدا هم مجبور 
شده بود سماورش را به من بفروشد. البته خیلی 

زود هم پشیمان شده بود. 

 پس اگر دقت نکنند ممکن است کار به 
جاهای باریک هم بکشد.

بله. ما افرادی داریم که برای همین کار زنشان را 
هم طلاق داده اند. )می خندد( خب باید مدیریت 
کننــد. در این حد هم اصلاً خوب نیســت، ولی 
اگر حواســت نباشــد حتماً گیر می افتی. البته 

مجموعه داری فواید زیادی هم دارد.

 مثلا؟ً
من معتقدم که این عشق می تواند جلوی خیلی 
از بیماری های روحی را بگیرد. مثلاً یک بار یکی 
از افراد سرشناس مشــهد پیش یکی از دوستان 
آمــده بود تا برایش اشــیای قدیمــی بخرد. آن 
دوست می گفت که »من حدود دو سال بهترین 
جنس های قدیمــی را برای این بنده خدا خریدم، 
ولی بعد دو سال آمد که »همه اش را بفروشید...« 
من گفتم: »داســتان چی اســت؟« آن بنده خدا 
گفت: »من توی این دو سال افسردگی گرفته بودم 
و عشق به چیزی نداشتم. به من گفتند دنبال این 
عشــق برو. من هم افتادم دنبال خرید و فروش و 
نگهداری همین ها. حالا ولی خوب شده ام...«« یا 
ما توی همین مشهد مجموعه داری داشتیم به نام 
آقای قطب. یادم هست ایشان صبح ها که می آمد 
سر کار، می پرســیدیم: »چطوری آقای قطب؟« 
می گفت: »تمام کرات آسمان را اگر بگردی، بهتر 
از من پیدا نمی کنی.« حالا علتش چی بود؟ همین 

علاقه به اشیای قدیمی. می گفت: »من اگر گرفتار 
این عشق نشده بودم، ۴۰ سال پیش مرده بودم.«

 و شــما هم از گرفتارهای این عشــق 
هستید. و این عشق برای شما چه آورده ای 

داشته تا امروز؟
همیــن مجموعــه بی نظیــری کــه می بینید؛ 
مجموعه ای از حدود ۲۰۰ سماور متفاوت و خاص.

 این مجموعه رقیب دیگری هم دارد؟
خــب توی ایران چند نفر دیگر هم هســتند که 
سماور جمع کرده اند، ولی مشخصه مجموعه من 
این اســت که در بین این حدود ۲۰۰ سماور، دو 

سماور یکسان هم ندارم. 

 پس می شود گفت که مجموعه سماور شما 
منحصربه فرد است.

در ایران بله. من تنها یک رقیب در روسیه دارم که 
او هم تلاش به جمع آوری سماورهای قدیمی دارد، 
امــا با توجه به اینکه در زمان جنگ جهانی اول و 
دوم روس ها بسیاری از سماورهایشان را به خاطر 
ساخت توپ و تانک آب کرده اند، من در پیدا کردن 

سماورهای قدیمی موفق تر بوده ام.

 و در تمام این مجموعه سماورهایی هست 
که خودتان بیشتر دوستش داشته باشید؟

خب ســماورهای خاص و هنرمندانــه زیادی در 
این مجموعه هست؛ از جمله سماورهای نقره ای، 
مســی و برنجی مختلف که هر کدام به شــیوه 
خاصی توسط هنرمندان قدیمی ساخته شده اند. 
بعضی سماورهای مجموعه هم در دربار پادشاهان 
اســتفاده می شــده اند. مثلًا  بعضی ســماورهای 
مجموعه از سماورهای متعلق به مظفرالدین شاه 
قاجار هستند که ساخت آن ها به صورت سفارشی 
در روسیه انجام شده و دارای مهر مظفری هستند.
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 مردم/ مســعود نبی دوست   قصه مجموعه دارها هم 
قصه عجیبی اســت. یک روز، گوشه خرت و پرت های 
یک سمساری قراضه، وسط یکی از میدان های قدیمی 
شــهر، گلویشــان پیش یک تکه قدیمی تاریخ گیر 
می کند و تا به خودشان آمده اند، دیده اند دارند حرص 
می خورند برای یک دانه بیشــتر داشتن از سماور و 

پیه ســوز و لگن و چراغ قدیمی که تا همین چند دهه 
پیش لابــه لای زندگی همه ما بوده و کســی قدرش 
را ندانســته و حالا دُر گرانبها و نایابی شــده که پول 
هیچ کداممان به داشــتنش قد نمی دهد. احمد نخعی 
یکی از همین هاســت؛ هتلدار مشهدی که یک روز به 
حسب اتفاق یک ســماور ذغالی خرید و حالا که نگاه 

می کند سماورها از همه روز و روزگارش بالا می روند. 
قسمت این بود که امروزِ »صفحه مردم« هم به روایت 
او و قُل قُل تاریخ در هتل آپارتمانش بگذرد؛ جایی که 
او 200سماور و کلی جنس قدیمی جورواجور دیگر را 
دور هم جمع کرده و یکی از خاص ترین کلکسیون های 

ایران را پدید آورده است. 

قدمت سماور در ایران بیش از روسیه است
خراسان؛ مهد سماور

 شنیده ام که شما مشغول تدوین کتابی 
درباره سماور هستید.

بله. شــاید الان هفت، هشت سال است که دارم 
روی این کتــاب کار می کنم. البته می دانید که 
ما منبع زیادی درباره سماور نداریم. برای همین 
مجبور شــده ام اطلاعات را به صــورت میدانی 
جمع کنم. شاید خیلی از موضوعاتی هم که در 
کتاب مطرح شده، برای اولین بار به این صورت 
گردآوری می شود. مثلاً بخشی که برای خود من 
خیلی جالب بود رسم و رسومی است که ایرانی ها 
درباره ســماور دارند. حتی شما در مجلس عزا و 
عروسی و در قهوه خانه و حسینیه می بینید که 

سماور جایگاه مهمی داشته از قدیم. 

 هنوز هم در خیلی از روضه های قدیمی 
سماورهای وقفی زیبایی داریم. 

بلــه. خیلــی از هیئتی های زرنــگ هم همین 
سماورها را به صورت عنصر نمایشی در گوشه ای 
از هیئت نگه داشته اند و تبدیل شده به تاریخچه 

هیئتشان. 

 ولی چیزی که گفته می شود این است 
که این عنصر در گذشته متعلق به ما نبوده.

طبق تحقیق من ســماور در روسیه ۲۷۰ سال 
قدمت دارد، ولی در ایران از زمان مأمون عباسی 
ما سماور داشــته ایم. من در کتاب هم آورده ام 
که دو نفر به نام برادران بن شــاکر خراسانی به 
عنوان صنعتگر در دربار مأمون مشغول بوده اند 
و برای خوشامد خلیفه اشیایی را می ساخته اند 
که کارهای خاصی انجام می داده است. فهرست 
ساخت وســازهای این دو برادر هــم در کتابی 
در واتیــکان موجــود بوده که بعدهــا با عنوان 
»۱۰۰اختراع علمی« به فارســی منتشــر شده 
اســت. در این کتاب به ساخت دو سماور در آن 
زمان اشاره شده که شیرِ یکی از آن ها فقط زمانی 

که آب جوش بوده، کار می کرده است. 

 وقتی دربــاره دربــار مأمون صحبت 
می کنید، پس می شود نتیجه گرفت که این 
صنایع در همین خراسان پایه گذاری شده 

است.
بله. مهد سماور خراسان بزرگ بوده. ما در همین 
هرات هم که در گذشته متعلق به ما بوده ابزارهای 
مشابهی داشته ایم که برای جوشاندن آب استفاده 
می شده است. تنها نکته ای که باقی می ماند این 
است که کلمه »ســماور« متعلق به زبان روسی 
است و روس ها سماور را از شکل متحرک به ثابت 
تبدیل کرده و شیر و دست را به آن اضافه کرده اند.

 پس شما مستنداتی دارید که سماور با 
ساختاری مشابه در همین خراسان ساخته 

می شده است.
بله. هم تصویر کتاب های قدیمی هســت و هم 
ســماورهایی که در افغانستان ســاخته شده، 
موجود اســت. علاوه بر ایــن حدود ۳۰۰عکس 
از ســماورهای مختلف با اشکال و ساختارهای 

متفاوت در کتاب موجود است.

 پس می شود به واقع کلمه، شما را یک 
»عشقِ ســماور« دانست که هم در زمینه 
مجموعه داری و هم در زمینه تحقیق روی 

این شیء کار کرده است.
بلــه. البته بعدها کــه مجموعــه را به نمایش 
گذاشتم، متوجه شدم که سماور توجه خیلی ها 
را بــه خودش جلب می کند. مثلاً اگر شــما در 
جایی باشید که مجموعه ای از سکه و اسکناس 
یا تمبر را به شما نمایش بدهند، مطمئن هستم 
که سماور برای شما جذاب تر از همه آن هاست.

گفت وگو با احمد نخعی، هتلدار مشهدی
 که عاشق جمع کردن اشیای قدیمی است

عشقِ سماور

200 سماور دارم که هیچ دوتایشان شبیه هم نیستند 

سماورهایی با مُهر مظفرالدین شاه!
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 »بازخوانی اندیشه اجتماعی
شهید سیدمحمدباقر صدر« در دانشگاه تهران 

اندیشه: نخستین جلسه از سلســله نشست های »اندیشه اجتماعی 
متفکران مســلمان«، با موضوع »بازخوانی اندیشــه اجتماعی شهید 
ســیدمحمدباقر صدر« در دانشــکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
برگزار می شــود. این نشست، روز سه شنبه ۳ اردیبهشت ماه از ساعت 
15 تا 18 با ســخنرانی استاد ســیدمنذر حکیم، از شاگردان شهید 
صدر؛ حجت الاسلام دکتر حمید پارسانیا، حجت الاسلام مجتبی الهی 
خراسانی و دکتر مهدی حسین زاده یزدی برگزار خواهد شد. نشست 
دانشجویی این جلسه نیز یکشنبه ۲5 فروردین ماه در دانشکده علوم 

اجتماعی دانشگاه تهران برقرار خواهد بود.

 بیست و سومین شماره فصلنامه
»سیاست متعالیه« منتشر شد 

تقریب: شــماره ۲۳ فصلنامه علمی پژوهشــی »سیاســت متعالیه« 
به صاحب امتیازی انجمن مطالعات سیاســی حوزه، منتشر شد. در 
شــماره جدید این فصلنامه، مقالات ذیل آمده اســت: »جایگاه قرآن 
در روش شناسی تولید علوم انســانی متعالی با تأکید بر اندیشه امام 
خمینی«، رضا لک زایی؛ »تفسیر سیاسی از آیه نفی سبیل )برداشتی 
تفسیری از پایگاه فقه سیاســی(، علی شیرخانی؛ »رابطه حق آزادی 
با جهاد ابتدایی«، علی نصیری؛ »سبک شناســی بحث و گفت وگو در 
ســیره اجتماعی امام صادق)ع(«، محدثه قادری و حســین خاکپور؛ 
»صورت بندی اندیشه سیاسی ابوعلی طبرسی با رویکرد ائتلاف«، رضا 
واعظــی؛ »حدود اختیارات حکومتی فقیــه در نگاه تطبیقی به آرای 
سیاسی شــیخ مرتضی انصاری و مرتضی مطهری«، فرزاد حسینی و 
منصور میراحمدی؛ »مبانی اطاعت از حاکم دینی در اندیشه  سیاسی 
دیوبندیان«، عبدالواحد بامری؛ »تحلیل سیاسی اسفار اربعه عرفانی با 
تأکید بر اندیشه سیاسی صدرالمتالهین«، ابوالفضل هاشمی سجزه ئی 
و احمدحســین شــریفی؛ »رابطه دین و سیاست در نگاه تطبیقی به 
آرای ملاصدرا و هگل«، محســن جبارنژاد و شریف لک زایی؛ »بررسی 
انطباق پذیری سیاست های کلان اقتصاد مقاومتی در دستگاه معرفتی 
حکمت سیاســی متعالیه«، علی طوســی و محمدحســین طاهری؛ 
»صورت بندی تهدیدات سیاســی تمدن اســلامی )مــورد مطالعاتی 
شهید ســیدمحمدباقر صدر(«، محمدجواد هراتی و سیدمحمدجواد 
قربی. فصلنامه علمی پژوهشی »سیاســت متعالیه« به مدیرمسئولی 

منصور میراحمدی و سردبیری نجف لک زایی منتشر می شود.

 معــارف/ مریم احمدی شــیروان  چهارم 
شعبان سالروز ولادت حضرت ابوالفضل عباس)ع(، 
اســوه فضیلــت و غیرت اســت؛ شــخصی که 
شجاعت، ایثارگری، مســئولیت پذیری، وفاداری، 
شهادت طلبی، معرفت افزایی و ولایت مداری همه 
از او معنــا گرفته اند. وجودی کــه در تمام ابعاد 
زندگــی در جهت رضای حق گام برمی داشــت 
تا جایی که امام صادق)ع( در زیارتی، از ایشــان 
به عنوان »عبدصالح« یــاد کرده اند؛ فردی که هر 
چند معصوم نیســت اما بزرگی و فداکاری های او 
سبب شده است جایگاهی کم نظیر در تاریخ اسلام 
نصیب خود کند. گفت وگوی ما با حجت الاسلام 
عبدالکریم پاک نیا، استاد حوزه و پژوهشگر سیره 
اهل بیت)ع( در سالگشت ولادت باب الحوائج)ع( 
درباره شخصیت ایشان است که از نظر می گذرانید. 

از جنبه های کمتر شناخته شده حضرت   
ابوالفضــل العباس)ع(، جایــگاه علمی و 
معرفتی ایشــان اســت؛ لطفاً در این باره 

برایمان بگویید.
از جنبه های علمی حضرت عباس)ع( آثار زیادی 
مانند سایر امامزادگان نظیر حضرت عبدالعظیم 
حســنی و... در دســترس نداریم، اما نشانه ها و 
روایاتی وجود دارد که حاکی است ایشان در عصر 
خود مقام علمی والایی داشــتند؛ زیرا در دامان 
علم تربیت شــده بودند. از روایات بسیار مشهور 
در ایــن زمینه می توان به کتاب العباس نوشــته 
مرحوم ســید عبدالرزاق بن محمد موسوی مقرم 
اشــاره کرد که می نویسد: عباس کوچک هر روز 
گوهــری گرانقدر از معارف بی کران پدر و برادران 
به دســت می آورد و همراه با سخنان تشویق آمیز 
مادر، ســعی بیشــتری در فراگیــری آموزه های 
آسمانی می کرد؛ به گونه ای که امیرمؤمنان علی)ع( 
جلوه های پرورش فرزند خود را در علم و معرفت، 
این گونه توصیف می نمود: »إن ولدی العباس زق 
العلــم زقا؛ همانا فرزندم عبــاس در کودکی علم 
آموخت و بسان کبوتری که بچه خود را آب و غذا 
می دهد، این گونــه از من معارف را فرامی گرفت.« 
این بیان حکایــت می کند که حضرت عباس)ع( 
در دوران خردسالی، در دامان علم و حکمت رشد 
کرده است. همین طور در کتاب فرسان الهیجاء 
در شأن حضرت ابوالفضل العباس)ع( گفته شده 
اســت: »إنه کان مــن فقهــا أولاد الأئمه«، یعنی 
حضــرت ابوالفضل)ع( از عالمــان فقیه فرزندان 
امامان می باشد. علاوه بر تمام این موارد، احادیث 
و خطبه پرمعنایی که ایشان در سال 60 هجری 
قمری قرائت کردند نشان از جایگاه علمی والای او 
دارد. رجزهای پرمفهوم ایشان در روز عاشورا نیز 

سرشار از حکمت است.

 به باور شــما هم عصر بودن و رشد این 
حضرت در کنار ســه امام معصوم تأثیری 
در رسیدن ایشــان به این جایگاه و ارتقای 

شخصیت شان داشت؟
حتماً همین طور است؛ حضرت عباس حدود 15 
سال با پدرش امیرالمؤمنین)ع(، 9 سال با برادرش 
امام حسن)ع( و 11 سال با امام حسین)ع( زندگی 
کرد؛ البته ایشان حدود 1۲ سال از امام سجاد)ع( 
بزرگ تر بود و از محضر ایشان نیز بهره برد. اوصافی 
که از این بزرگوار شنیده و روایت می شود همه به 
دلیل مأنوس بودن با این معصومان است. در زمان 

علی)ع( درس های گهربــاری در زمینه اخلاقی، 
اجتماعی و... به ایشان منتقل شد. آخرین سخنان 
و وصیت حضرت علی)ع( در شــب بیست و یکم 
ماه رمضان حکایت از اهمیت و مقام والای او دارد. 
علــی)ع( به او وصیت کــرد: »ای عباس! در کنار 
برادرت حســین بمان که مظلوم تر از مظلومیت 
برادرت نیســت«. در زیارتنامه ای هم که برای او 
از امام صادق)ع( آمده، ذکر شــده اســت: »سلام 
بر تو ای بنده شایســته حــق و مطیع امر خدا و 
رسول خدا و مطیع امیرالمؤمنین و حضرت حسن 
و حســین صلوات الله و ســلامه علیهم«. حضرت 
عبــاس)ع( آنچنان از امامان بزرگــوار بهره برد و 
به مقام والایی رســید که امام حسین)ع( در روز 

تاسوعا فرمودند: »برادرم عباس، جانم به فدایت«.

فرموده اند:  روایتی  در   حضرت سجاد)ع( 
»همه شــهدا در روز قیامــت غبطه مقام 
ابوالفضل العباس را می خورند« شــما علت 

رسیدن به این جایگاه را چه می دانید؟
از مهم ترین ویژگی های حضرت عباس)ع( داشتن 
معرفت بود. او آنچنان معرفت داشــت که ذره ای 
در اطاعت از امام خودش و موقعیتی که داشــت 
کوتاه نیامد و به دلیــل اینکه در وظیفه اش هیچ 
کوتاهی نکرد بین شــهدا مقام ممتازی پیدا کرد. 
عباس)ع( بنده صالح و کاملی بود که مطیع خدا و 
رسول خدا)ص( و امامان هم  عصر خود بود. بصیرت 
او سبب شد که شــهادتش هم در اوج باشد؛ زیرا 
شــهادت تمام فضائل اخلاقــی را در بر می گیرد. 
عباس)ع( بنده صالح و موحدی بود که شهادت 

ثمــره ایمان، معرفت، علم و ادب او به حســاب 
می آمد. عبادت و سجده های طولانی او در تاریخ 
ماندگار است. تا جایی که در بحارالانوار نقل شده 
که قاتل آن حضرت پس از به شهادت رساندن 
ایشــان می گوید: مــن مردی را که در وســط 
پیشانی او اثر سجده بود کشتم که نامش عباس 
بود. ایــن ویژگی عباس برای تمامی شــیعیان 
درس بزرگی اســت تا بندگی خــدا را در رأس 
همه کارهای خود قرار دهند. وفاداری، معرفت، 
جانفشــانی، ایثارگری و در نهایت شــهادت او 
موجب شد در بین شهدا مقام ممتازی پیدا کند. 
به همین دلیل گفته می شود همه شهیدان عالم 
وجود در روز قیامت آرزو می کنند که  ای کاش 

مقام حضرت عباس)ع( را داشتند. 

البتــه اگر حضرت عبــاس)ع( عظمتی پیدا کرد 
تنها به دلیل فداکاری نبود؛ بلکه شناخت، معرفت 
کامل و داشتن یقین به مقام ولایت در زمان خود 
و فداکاری در این راه زمینه ساز رسیدن به چنین 
مقامی بود. هنگامی که امام صادق)ع( می خواهد 
از عموی خود یاد کند، با وجود فضیلت های بسیار 
حضرت عباس)ع( در مورد ایشان می فرماید: »کان 
نافذ البصیره«. یعنی اوج شخصیت و مقام معنوی 
حضرت عباس)ع( به دلیل بصیرت نافذ ایشــان 
است و جانفشانی در راه برادر ثمره داشتن چنین 

بصیرتی بود. 

 به بصیرت حضرت عباس)ع( اشاره کردید؛ 
در این باره بیشتر برایمان توضیح می دهید؟

بصیرت یعنی ایشــان ذره ای در ولایت مداری و 
امام شناسی تردید نداشتند. این در حالی است که 
می دانیم همه فرزندان ائمه)ع( در فتنه ها سربلند 
نبودنــد، اما حضرت عبــاس)ع( در امتحان ها و 
مراحل مختلف آنچنان از خود بصیرتی نشــان 
می داد که همه متعجب می شــدند. رد امان نامه 
شــمر بن ذی الجوشــن در عصر روز نهم محرم 
توســط عباس)ع( از مواردی اســت که نشان از 
بصیرت والای او داشت و حکایت از این دارد که 
در حوادثی که پیش آمد ذره ای اشتباه نکرد و به 
همین دلیل الگو و اســوه با بصیرتان معرفی شد. 
او در ســلوک دینی خود لحظــه ای درنگ نکرد 
و راه مســتقیم را گم نکرد زیرا کــه او فرزند راه 
مستقیم خدا، علی)ع( است به همین دلیل او را 

به نافذ البصیره می شناسیم.

  بیشتر شــناختی که از حضرت عباس)ع( 
داریم مربوط به واقعه عاشوراست؛ پیش از آن 
چه گزارش هایی از ایشان در تاریخ وجود دارد؟

واقعه کربلا و رشــادت های علمــدار آن اوج زندگی 
آن حضــرت بود اما پیش از آن هم موارد بســیاری 
ذکر شــده اســت. در کتاب معارف السبطین آمده 
اســت که »عباس)ع( فردی است که از نظر سیره و 
سیما شباهت بسیاری با امام علی)ع( دارد و همانند 
برادرانــش در دوره حکومت امیرالمؤمنین در رکاب 
ولی جامعه بود. عباس)ع( در روزهای سخت صفین 
با وجود ســن کم، در صحنه بــود و در گزارش های 
روایی و تاریخی آمده که وارد نبرد شــد و تنی چند 
از ســربازان معاویه را از پای درآورد. نیز گفته شده 
که عباس)ع( در کنار برادرش حسین)ع( در صفین 
برای دور ساختن دشمن از فرات و آوردن آب حضور 

داشته است.«
علاوه بر آن او در عصر امامت امام حسن)ع( موضعی 
موافق امام داشــت و پس از بازگشت امام حسن)ع( 
به مدینه در کنار او به یاری نیازمندان شــتافت. او 
همانند پدر، ایتام گرســنه را سیر می کرد، برهنگان 
را می پوشانید، پیادگان را سوار می کرد و زیردستان 
و ضعیفان را نوازش و دســتگیری می کرد. در مرام 
عباس)ع( اطاعت محض از امام عصر خودش وجود 
دارد. او در هنگام امامت امام حسن)ع( مانند یک پیرو 
کامل، فرموده امام را اطاعت کرد و ســکوت عالمانه 
و امام گونه را ترجیح داد. وفاداری حضرت عباس)ع( 
به تصمیم امام حسن)ع(، همانند وفاداری او در قیام 
عاشورا و تصمیم امام حسین)ع( است. حرکتی که 

برگرفته از مکتب علوی و سیره نبوی است.

برش

در مــرام عباس)ع( اطاعت محض 
از امام عصــر خودش وجود دارد. 
او در هنگام امامت امام حسن)ع( 
مانند یک پیرو کامل، فرموده امام 
را اطاعت کرد و ســکوت عالمانه و 
امام گونــه را ترجیح داد. وفاداری 
حضرت عباس)ع( به تصمیم امام 
حســن)ع(، هماننــد وفــاداری او 
در قیــام عاشــورا و تصمیم امام 

حسین)ع( است

معارف
حجت الاسلام پاک نیا در گفت وگو با قدس به مناسبت ولادت قمر بنی هاشم عنوان کرد

اطاعت محض از ولی
cمرام عباس بن علی

صفحه 11    1398/1/21

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
رسمى    پيروآگهى مورخه هاى 1397/11/10 و 1397/11/27 منتشره در روزنامه هاى قدس واواى خراسان جنوبى 
مورد تقاضاى آقاى هادى پرهيزى موسويه قسمتى از پلاك 3729- اصلى بخش يك بيرجند بوده كه اشتباها درآگهى 
ــمتى از پلاك 1396-اصلى بخش 2 يبيرجند آگهى گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم  ــره مذكور قس هاى منتش
مراتب در يك نوبت آگهى تا در صورت اعتراض از تاريخ انتشار به مدت يكماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نمايند 
و پس ازاخذ رسيد ظرف مهلت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائى تقويم نمايند بديهى 

در صورت انتقضاى مدت مذكور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد
تاريخ انتشار 1397/01/21  آ-9800205

على فضلى 
رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــون و ماده 13 آئين نامه قان ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــماره139760308001006361-1397/12/26 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف  سند رسمى برابر راى ش
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
بلامعارض متقاضى آقاى احمد اصغرى اسفهرود فرزند محمدرضا  بشماره شناسنامه 2 صادره از بيرجند و شماره ملى 
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 187مترمربع به پلاك 441فرعى از 426-  ــبت به شش 0652444237 نس
ــت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  اصلى بخش 2بيرجند از محل مالكيت رجب اصغرى محرز گرديده اس
به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-9800208
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760308001006367-1397/12/27 هيات اول/دوم موض ــمى   برابر راى ش رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 5 صادره از بيرجند  و شماره ملى  ــعودى نژاد فرزند محمدكلوخ به ش بلامعارض متقاضى آقاى رضا مس
0652414923 نسبت به ششدانگ يكباب منزل به مساحت 286/60 متر مربع قسمتى از پلاك 245-اصلى وقسمتى 
ــاعى متقاضى و فرخ  ــمتى از 55 فرعى از 245-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت مش از پلاك 1450-اصلى و قس
ــيبانى محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  ــهرت همگى ش و بهجت و عفت ش
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از  ــود در صورتى كه اش روز آگهى مى ش
ــليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از  ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس تاريخ انتش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور  ــليم اعتراض،دادخواس تاريخ تس

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800209
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــون و ماده 13 آئين نامه قان ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــات اول/دوم موضوع قانون  ــماره139760308001006368-1397/12/27 هي ــر راى ش ــمى            براب ــند رس س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 5606  ــماره شناس ــيدغلامرضا بش ــفيان فرزند س ــات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى سيدحميدرضايوس تصرف
ــبت به  ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 247/38متر مربع  ــماره ملى 0653143702 نس صادره از بيرجند و ش
ــى از1490- اصلى همگى بخش يك  ــام پلاكهاى 1و2و3و4و5و6 فرع ــى به انظم بپلاكهاى1488و1489و1490-اصل
ــاجد) ــن س ــبزه كار و كنيز قمرانى پور و محمد على وحيد و محمد حس بيرجند از محل مالكيت مالكين اوليه(غلام س
محرز گرديد است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را  اعتراض خود رابه اين اداره تس
ــند  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

مالكيت صادر خواهد شد.9800210
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــات اول/دوم موضوع قانون تعيين  ــماره........ 139760308001006357-1397/12/26. هي ــمى      برابر راى ش رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى رضا على آبادى فرزند حاجى محمد بشماره شناسنامه 373 صادره از بيرجند و شماره 
ــبت به 570/51 سهم مشاع از 895/04 سهم ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت  ملى 0650720954 نس

ــيرمنجى محرز گرديد  كل 895/04 متر مربع بپلاك 17 فرعى از518-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت غلام ش
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به  ــت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود 
ــت خود را به مراجع  ــليم اعتراض،دادخواس ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس رابه اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد.9800211
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى 
رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــات اول/دوم موضوع قانون تعيين  ــماره 139860308001000045-1398/01/19 هي ــر راى ش ــمى            براب رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره ملى 5239778183  ــنامه 47 و ش ــماره شناس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى محمود پادبان فرزند برات به ش
ــاحت 246/34 مترمربع قسمتى از پلاك 148 فرعى  ــدانگ يكباب محوطه مشتمل بر يك اتاق به مس ــبت به شش نس
از227-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت حاج محمد ميابادى محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى  ــود در صورتى كه اش در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش داش
ــليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در  ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس رس

صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800212
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى 
رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009619 -1397/12/26 هيات اول موض برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
آقاى قاسم مجيدى كاريزى فرزند حسين بشماره شناسنامه 0740231316 صادره از تايباد در ششدانگ يكباب منزل 
ــتان تايباد  ــهد شهرس ــاحت 190,91 متر مربع پلاك 407 و 408 فرعى از 276 اصلى واقع در بخش 14 مش به مس
ــت. لذا  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس ــمتى از مالكيت محمدرضا و مجيد آدمپور دره ئى و قس خريدارى از محل قس
ــبت به صدور  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد. 9800213
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/21 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/05

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009618 -1397/12/26 هيات اول موض برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــنامه 0740124315 صادره از تايباد در ششدانگ يكباب  ــن مجيدى كاريزى فرزند حسين بشماره شناس آقاى محس
ــهد شهرستان تايباد  ــاحت 208,6 متر مربع پلاك 407 و 408 فرعى از 276 اصلى واقع در بخش 14 مش منزل به مس
ــت. لذا  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس ــمتى از مالكيت محمدرضا و مجيد آدمپور دره ئى و قس خريدارى از محل قس
ــبت به صدور  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد. 9800214
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/21 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/05

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

رونوشت آگهى حصر وراثت                                                          
ــه  15  از اين شورا درخواست  ــنامه 70  به شرح دادخواست به كلاس ــتان  داراى شناس ــميه باس نظر به اينكه خانم س
ــنامه   8038 در تاريخ   ــين رحمانى    به شناس ــادروان حس ــت نموده و چنين توضيح داده كه ش ــر وراث ــى حص گواه

97/11/3  در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به   
1.  محمد على رحمانى    فرزند گل محمد   ش.ش  60  ت.ت   1338/3/8 نسبت پدر  مرحوم  

2.  طيبه قدميارى   فرزند ذبيح اله   ش.ش  84   ت.ت  1339/3/4    نسبت مادر  مرحوم 
3.  سميه باستان     فرزند  حسين   ش.ش   70 ت.ت  1364/6/20   نسبت همسر مرحوم     

ــتناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد   ــت مزبور را به اس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
ــد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد و  ــى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باش تا هركس

الا گواهى صادر خواهد شد.9800235
سيد حسن سامغانى

قاضى شورا شعبه   هفتم دشوراى حل اختلاف شهر خرو 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015007006 -1397/11/29 هي برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
آقاى غلام احمد نظرى حسينى ئى فرزند سيدمحمد بشماره شناسنامه 565 صادره از تايباد در ششدانگ يكباب منزل 
ــهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از  ــاحت 136 متر مربع پلاك 251 اصلى واقع در بخش 14 مش به مس
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس مالكيت كريم كريمدادى و قس
فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى  ــليم اعتراض ، دادخواس يك ماه از تاريخ تس

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800145
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/21 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/05

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى ابلاغ دادنامه
ــماره  ــى ش ــم نهاي ــلام تصمي ــتان اي ــواده شهرس ــعبه اول دادگاه خان ــه 970998084300161 ش ــده كلاس پرون

9709970844301241
ــتان ايلام- شهرستان ايلام – شهر ايلام- ايلام هفت چشمه  ــانى اس خواهان: خانم فاطمه آذرمهر فرزند مرتضى، به نش

كوچه ولى عصر جنب حسينيه
ــتان ايلام – شهر ايلام-  روستاى هفت چشمه  ــتان ايلام-  شهرس ــانى اس خوانده: آقاى امير دركهء  فرزند كريم به نش

– روبروى دبستان ياسر – كوى حافظ
خواسته : طلاق به درخواست زوجه

گردشكار: خواهان دادخواستى به خواسته هاى فوق بطرفيت خوانده تقديم نموده است، كه پس از ارجاع توسط رياست 
محترم دادگسترى شهرستان به اين شعبه و ثبت به كلاسه فوق الذكر و جرى تشريفات قانونى، جلسه دادگاه به تاريخ 
فوق در وقت فوق العاده به تصدى قاضى امضاء كنندگان ذيل تشكيل است و با توجه به بررسى جميع اوراق و محتويات 

پرونده، ختم دادرسى را اعلام و بشرح زير مبادرت بصدور و انشاء رأى مى نمايد.
رأى  دادگاه

با استعانت از خداوند متعال، درخصوص دعواى خانم فاطمه آذرمهر فرزند مرتضى به طرفيت آقاى امير دركهء  فرزند 
كريم به خواسته صدور حكم مبنى بر الزام زوج به طلاق جهت اجراى صيغه طلاق  به علت عسر و حرج ناشى از ترك 

زندگى و ترك انفاق و سوابق كيفرى و اعتياد به مواد مخدر
ــر شرعى و قانونى  ــات دادگاه اظهار نموده: همس ــت تقديمى و صورتجلس بدين توضيح كه خواهان اجمالاً در دادخواس
ــده در تاريخ  ــت تقديم گردي ــت دادخواس ــند ازدواج كه تصوير آن پيوس ــم، ،  بطوريكه به موجب س ــده مى باش خوان
1382/10/07 با خوانده ازدواج نموده كه حاصل اين ازدواج دو پسر به نامهاى عليرضا 11 ساله و محمد طاها 2 ساله و 
در حال حاضر قادر به ادامه زندگى مشترك نمى باشم لذا با توجه به اينكه مطابق قاعده عسر و حرج حق  درخواست 
طلاق دارم و اينكه زوج مجهول المكان مى باشد و چندين ماه است كه ما را ترك نموده است و هيچ گونه نفقه اى به 
من و فرزندان نداده است و در شرايط سختى به سر مى برم و ادامه زندگى مشترك برايم مقدور نمى باشد و در عسر و 

حرج شديد قرار دارم و از دادگاه تقاضا صدور حكم به شرح ستون خواسته در دادخواست تقديمى را نموده است،
ــمى  ــماره ثبت 27891 صادره از دفتر ثبت رس ــند نكاحيه ش  با عنايت به محتويات پرونده از جمله تصوير مصدق س
ازدواج شماره 37 شهرستان ايلام، وجود علقه زوجيت دائم بين طرفين پرونده براى دادگاه محرز مى باشد و با التفات 
به اينكه سعى و تلاش دادگاه جهت حصول سازش و اصلاح ذات البين ما بين زوجين مثمر ثمر واقع نگرديده و زوجه 
ــتاى دستور آيه شريفه  35 مباركه سوره نساء ((و ان خفتم شقاق  ــد، فلذا دادگاه در راس مصرانه خواهان طلاق مى باش
بين هما فابعثوا حكماً من اهله وحكماً من اهلها...)) و مقررات قانون حمايت خانواده مصوب 1391 و آيين نامه اجرايى 
ــده از  ــاوره خدمات اجتماعى ارجاع، كه داوران معرفى ش قانون مذكور مصوب 1393، موضوع را به داورى و مركز مش
ــته و نظريه خود را مبنى بر عدم سازش  ــاوره توفيقى در حصول سازش نداش ــناس مركز مش طرف زوجين و نيز كارش
ــكى قانونى  زوجين اعلام نموده اند و دادگاه پس از انجام تحقيقات لازم، زوجه را جهت انجام آزمايش باردارى به پزش
معرفى نموده است كه  بموجب پاسخ نامه شماره 97/03/1/01/7027 مورخ 1397/09/28 پزشكى قانونى ايلام اعلام 

گرديده كه زوجه باردار نمى باشد ؛ على هذا با توجه به اوراق و محتويات پرونده و با التفات به اينكه:
اولأ نظرات داروان زوجين و مركز مشاوره حاكى از آن است كه عسر و حرج زوجه، به حدى شديد است كه ادامه زندگى 

مشترك به مصلحت ايشان نبوده و طلاق و جدايى گزينه مناسبى براى ايشان مى باشد.
ــت از اعتياد مضر زوج به مواد  ــت، حكاي ــترى بوده اس ــأ گواهى  هاى كمپ ترك اعتياد كه زوج مدتى در انجا بس ثاني

مخدر دارد.
ــات شوراى حل اختلاف و   ــر اگهى در جلس ثالثأ با التفات به اينكه خوانده عليرغم ابلاغ هاى مكرر و احضار از طريق نش
دادرسى دادگاه و جلسات داورى و مركز مشاوره حاضر نشده و لايحه اى نيز تقديم نكرده است، كه حاكى ازعدم تمايل 

زوج نسبت به زوجه به ادامه زندگى مشترك مى باشد.
رابعأ استشهاديه محلى ارائه شده از سوى زوجه و گزارش مرجه انتظامى در تحقيقات محلى ، حكايت از اعتياد مضر و 

غيبت زوج و ترك زندگى مشترك ايشان دارد.
خامسأ پاسخ استعلام سوابق كيفرى زوج از پليس آگاهى مبنى بر وجود سوابق متعدد كيفرى زوج مى باشد

ــت، كه حاكى از  ــأ با امعان نظر به اينكه زوجه كليه حق و حقوق خويش را در قبال طلاق خلعى بذل نموده اس سادس
كراهت وى نسبت به زوج و ادامه زندگى مشترك با وى مى باشد و همچنين گواهى گواهان تعرفه شده از سوى زوجه 

در جلسه دادرسى فوق الذكر بطور كلى حكايت از صحت اظهارات و دعوى خواهان دارد.
(بترتيب مندرج در صفحات 1و2الى6و7 الى9و26و30و31و44و49و50و59و60و67و68پرونده)

و اينكه قاضى مشاور دادگاه نظر به صدور حكم به طلاق ناشى از عسر و حرج دارد؛
ــه زندگى را براى زوجه غير  ــت كه عملا ادام ــر و حرج در واقع مجموع وضعيتى اس ــى ايحال با عنايت به اينكه عس عل
ــت و با توجه به اينكه در اين پرونده ترك زندگى توسط زوج و  ــازد  و تحمل آن مشكل اس ــقت بار مى س ممكن يا مش
عدم دسترسى زوجه به وى  وعدم امكان ايفاى وظايف شرعى و قانونى در قبال وى در وضعيت موجود(از جمله اعتياد 
ــمانى و عاطفى)  به مواد مخدر و ترك انفاق)  و در بلا تكليف قرار دادن زوجه در طول ماههاى متمادى (مفارقت جس
ــر و حرج(به عنوان حكم ثانوى) بر حكم اوليه((الطلاق  ــد: فلهذا از آنجايى كه قاعده نفى عس براى دادگاه محرز مى باش
ــد؛ زيرا در واقع قلمرو اجراى احكام اوليه تا جايى است كه موجب اضرار و عسر  ــاق))، حاكم مى باش بيد من اخذ  بالس
و حرج نشود بنابراين دادگاه بنا به مراتب مذكور ادامه زندگى مشترك زوجين را موجب وقوع خواهان در عسر وحرج 
ــته، با استناد به مواد 1130 و 1133 و 1134 و 1135 و 1140 و 1145 و 1146 قانون  ــديد وغير قابل تحمل دانس ش
مدنى و بند 9 ماده 4 و مواد 12 و 26 و 27 و 28 و 29 و 31 و 32 و 33 قانون حمايت خانواده مصوب 1391 و مواد 
11 و 12 و 13 و 16 و 17 آيين نامه اجرايى قانون مذكور مصوب 1393 و قاعده هاى فقهى نفى عسر و حرج ولاضرر 
و لاضرار فى السلام، حكم الزام زوج به طلاق زوجه را صادر و اعلام مى نمايد؛ بطوريكه زوج به مطلقه نمودن خواهان 
ــبت به ثبت  ــمى ثبت طلاق پس از اجراى صيغه طلاق نس محكوم مى گردد و زوجه مى تواند با مراجعه به دفاتر رس

ــرايط صحت اجراى صيغه طلاق از جمله مفاد مواد 1134و 1135 و 1140 و1141  ــمى آن اقدام نمايد. رعايت ش رس
قانون مدنى بر عهده مجرى صيغه طلاق مى باشد.

ــماره 5815/97 مورخ 1397/09/26)  ــه ش ضمناً در خصوص حق و حقوق مالى زوجيت زوجه( با توجه به صورتجلس
به شرح ذيل تعيين تكليف مى گردد:

ــود و مى  1-در مورد مهريه:  از آنجايى كه: اولأ به موجب قانون مدنى به مجرد انعقاد عقد نكاح، زن مالك مهر مى ش
تواند هر نوع دخل و تصرف كه بخواهد در آن بنمايد:

ثانيأ مهريه در سند نكاحيه موصف عندالمطالبه است، ثالثأ نظر به اظهارات خواهان در جلسه دادرسى، مبنى بر مطالبه 
ــأ با التفات به اينكه خوانده هيچگونه دليل و يا مدركى در جهت پرداخت مهريه به خواهان به دادگاه ارائه  ــه؛ رابع مهري
ننموده است و دليلى نيز بر برائت ذمه خويش به نحوى از انحاء قانونى ارائه نكرده است و اينكه على رغم ابلاغ قانونى 
برگ احضاريه و احضار از طريق نشر آگهى، در جلسه دادگاه حاضر نشده و لايحه اى نيز تقديم ننموده است، لذادادگاه 
ــماره  ــور به ش ــتناد به مواد 1080 و 1082 و 1078 قانون مدنى و رأى وحدت رويه هيئت عمومى ديوانعالى كش با اس
705 مورخ1386/08/01 و بند 6 ماده 4 قانون حمايت خانواده مصوب 1391 و مواد13 و 198 و 519 و 515 و 520 
قانون آئين دادرسى دادگاههاى عمومى و انقلاب در امور مدنى ، زوج را محكوم به پرداخت 100 قطعه سكه تمام بهار 
ــكه از 250  ــرح جديد، در حق زوجه مى نمايد؛ ضمناً زوجه با اعلام كراهت از زوج تعداد 150 قطعه س ــلا ط آزادى ط

قطعه  و همچنين طلا جات و وجه نقد مندرج در سند نكاحيه را بذل نموده است.
ــه عقد نكاح به نحو صحت واقع گرديد، حقوق و  ــب مقررات قانون مدنى همين ك ــورد نفقه: نظر به اينكه حس 2- در م
تكاليف زوجين در برابر همديگر برقرار مى شود و يكى از تكاليف زوج در صورت تمكين زوجه، پرداخت نفقه مى باشد؛ 
ــقوط  ــد و اگر زوج ادعاى س ــقط و مانع آن مى باش ــوز زوجه مس بطوريكه انعقاد عقد نكاح دائم مثبت نفقه و اثبات نش
دارد، بايد دليل بياورد و با التفات به اينكه  نامبرده هيچگونه دليل يا مدركى در جهت عدم تمكين و نشوز زوجه و يا 
پرداخت نفقه و برائت ذمه خويش، به دادگاه ارائه ننموده است؛ معهذا زوجه عليرغم استحقاق نسبت به دريافت نفقه، 

آن را  به همراه نفقه فرزندان مشترك ،با اعلام كراهت از زوج بذل نموده است.
ــت لذا دادگاه با  3- در مورد اجرت المثل ايام زوجيت: زوجه آن را با اعلام كراهت از زوج ، بطور كامل بذل نموده اس

تكليفى مواجه نمى باشد.
ــته تحويل خودم است و ادعايى ندارد لذا دادگاه با تكليفى  ــى اظهار داش ــه دادرس 4- در مورد جهيزيه: زوجه  در جلس

مواجه نمى باشد.
5- زوجين فرزند مشترك دارند:  در مورد حضانت و نگهدارى و حق ملاقات فرزند مشترك به نام هاى عليرضا و محمد 
ــت حضانت  نسبت به فرزندان مشترك  ــهرت دركهء   دادگاه با توجه به حق قانونى خواهان جهت داش طاها هردو با ش
(بلحاظ غيبت و ترك زندگى توسط زوج) و در جهت تكليف دادگاه به رعايت غبطه و مصلحت طفل، و اينكه پدر دليل 
ــت لذا با استناد به مواد 1168و 1169و 1173و 1174و 1175  ــلب صلاحيت مادر ارائه ننموده اس و مدركى دال بر س
ــبت به  ــون حمايت خانواده مصوب 1391، حكم به حضانت خواهان ( مادر) نس ــى و مواد 4و7و41و45 قان ــون مدن قان
فرزندش  را تاسن 15 سالگى را صادر و اعلام مى دارد. پدر در  روزهاى جمعه هر هفته، به مدت 24 ساعت در محل 

سكونت خويش در شهر ايلام ، با فرزندانش حق ملاقات خواهد داشت.
ــش ماه از تاريخ ابلاغ دادنامه قطعى و نهايى يا  ــليم به دفترخانه طلاق، ش 6-  مدت اعتبار حكم طلاق صادره براى تس

قطعى و نهايى شدن رأى مى باشد. 
7- نوع طلاق صادره   مدخوله خلعى و بائن مى باشد  و وعده اين طلاق سه  طهر مى باشد.

ــور و امتناع زوج در اجراى صيغه طلاق،  و در صورت پرداخت تمام حق و حقوق زوجه  ــاً در صورت عدم حض 8- ضمن
ــتان ايلام) و يا  رضايت زوجه به اجراى  ــترى شهرس ــاب دادگس ــرح فوق يا توديع به صندوق حس از طرف زوج ( به ش
صيغه طلاق  بدون دريافت حقوق فوق الذكر، به سر رسمى طلاق اجراء كننده صيغه طلاق، از طرف دادگاه نمايندگى 
ــواد 33 و 34 و 35 و 36 قانون حمايت خانواده  ــت وفق م ــراى صيغه طلاق اعطاء مى گردد؛ بطوريكه مكلف اس در اج
ــب مورد، بدون أخذ هزينه  ــن نامه اجرايى قانون مذكور مصوب 1393 حس ــواد 16 و 17 و 19 آئي ــوب 1391 و م مص

نمايندگى، اقدام نمايد.
ــتناد به مواد  306 و 330 و 334 و 336 قانون آيين دادرسى دادگاه هاى  ــوب و با اس ــده غيابى محس 9-رأى صادرش
ــت روز پس از ابلاغ، قابل اعتراض واخواهى در  ــال 1379، ظرف مهلت بيس عمومى و انقلاب در امور مدنى مصوب س
ــراض تجديدنظرخواهى در محاكم  ــت روز ديگر قابل اعت ــس از انقضاى مهلت مذكور ظرف مهلت بيس ــن دادگاه و پ اي
ــت روز ديگر قابل فرجام خواهى در محاكم محترم ديوانعالى كشور  ــتان ايلام و ظرف مهلت بيس محترم تجديدنظر اس

مى باشد.9800265
رئيس شعبه اول دادگاه خانواده شهرستان ايلام- على شهابى

آگهى تحديدى سه ماهه سوم سال 1397
ــوم سال 1397 و به استناد ماده 14 قانون ثبت تحديد حدود املاك ذيل واقع در  ــه ماهه س در تعقيب آگهى نوبتى س

آبدانان قطعه 7 ايلام بخش 11 ايلام خواهد آمد.
آبدانان – قطعه 7 ايلام بخش 11 ايلام

1-پلاك 712 فرعى از يك اصلى ملكى صادق نصيرى فرزند اسد ششدانگ يكباب مغازه به مساحت 28/07 متر مربع 
واقع در آبدانان – خيابان 22 بهمن – نبش كوچه پائيزان 2

ــدانگ يك قطعه زمين محصور به مساحت  ــليمانى فرزند صادق شش 2-پلاك 713 فرعى از يك اصلى ملكى عليرضا س
213/31 متر مربع واقع در آبدانان – خيابان امام – كوچه قرض الحسنه

لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاك و مجاورين بوسيله اين آگهى ابلاغ مى شود كه در وقت تعيين شده 
در محل حاضر تا عمليات تحديد حدود و نقشه بردارى با حضور و نظارت آنان صورت گيرد.بديهى است چنانچه هريك 
ــند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملك مورد  از صاحبان املاك يا نماينده قانونى آنان در موقع تحديد حدود حاضر نباش
ــد.اعتراضات مجاورين به حدود و حقوق ارتفاقى  ــده از طرف مجاورين تحديد حدود خواهد ش تقاضا  با حدود اظهار ش
ــع تحديد حدود حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديدى به مدت  ــه در موق ك

30 روز پذيرفته خواهد شد.9800266تاريخ انتشار:1398/01/21 تاريخ تحديد حدود :1398/02/15
محمود بهرامى

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان آبدانان

برگ اجرائيه 
مشخصات محكوم له/محكوم لهم

•1-نام و نام خانوادگى: على بردبار نام پدر:اسد االله  شغل :- نشانى محل اقامت : سازمان منطقه
ويژه  قسمت مديريت پارس

مشخصات محكوم عليه/محكوم عليهم
1-نام:ميثم  نام خانوادگى:اسكندرپور   نام پدر :محمدرضا  شغل : -  نشانى:مجهول المكان 

محكوم به:
ــماره دادنامه 97/854محكوم عليه محكوم است به پرداخت  مبلغ 120/000/000ريال معادل دوازده ميليون  طبق ش
تومان به انضمام 590/000تومان هزينه دادرسى روزنامه درخواست نامه و تاخير تاديه از تاريخ تقديم دادخواست مورخ 

97/9/5در حق خواهان. تاريخ انتشار:97/1/21   9800277
شوراى حل اختلاف حوزه قضايى شعبه 2 عسلويه
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کار رحمتی به پلیس فتا کشید!
ورزش: اتفاقاتی که پس از شکست استقلال برابر پرسپولیس رخ داد 
و موجی از انتقادات علیه کاپیتان آبی پوشــان را به دنبال داشت، اما 
رحمتی عقب نکشــید و این ماجرا را وارد مرحله تازه ای کرد. رحمتی 
پیش از سفر اســتقلال به قطر برای برگزاری دیدار با الهلال به پلیس 
فتا مراجعه و از چند بوقچی شــکایت کرده و قرار است در بازگشت از 
قطر این موضوع را به طور جدی پیگیری کند. این در حالی اســت که 
گفته می شود رحمتی به نتایج دیگری هم رسیده که نقش نزدیکان دو 
سرمربی پیشین استقلال در این هجمه ها هم اثرگذار بوده اما هنوز این 

موضوع برایش قطعی نشده است.

به نفع سیل زدگان لرستان انجام می شود
مزایده دستکش های قاتل رونالدو 

ورزش: علیرضا بیرانوند با بیان اینکه برای کمک به ســیل زدگان هر 
کمکی می کند، گفت: دستکش و کفش بازی با پرتغال در جام جهانی 
که برایم خیلی ارزشمند هستند را به مزایده می گذارم. هر وقت وحید 
امیری به ایران بیاید اگر مجالی باشد برای شرکت در دیدار فوتبال به 

مناطق سیل زده لرستان خواهیم رفت.

ممانعت هیئت فوتبال خراسان 
از ثبت قرارداد چوچو

ورزش: درحالیکــه چوچو، بازیکــن تــازه وارد و نیکاراگوئه ای پدیده 
شهرخودرو برای ثبت قرارداد به هیئت فوتبال خراسان رضوی مراجعه  
کرده بود، هیئت فوتبال از ثبت قرارداد این بازیکن ممانعت به عمل آورد.

باشگاه شهرخودرو در خصوص بدهی های گذشته اش به مجموعه هیئت 
فوتبال خراســان رضوی پیش از این توافقاتی داشته و مشخص نیست 
چرا در چنین شــرایطی برادران، رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی، 

چنین تصمیمی را اتخاذ نموده  است. 

پاداش ۵۰۰ میلیونی برای استقلالی ها
ورزش: با پیشنهاد امیرحســین فتحی مدیرعامل باشگاه استقلال و 
موافقت اعضای هیئت مدیره پاداش ویژه ای بــه دلیل پیروزی مقابل 
الهلال در نظر گرفته شد. بر این اســاس مبلغ 500 میلیون تومان به 

عنوان پاداش ویژه به اعضای تیم فوتبال استقلال پرداخت می شود.

A صدرنشینی ذوب آهن در گروه
ورزش: دومین بازی هفته سوم گروه A مسابقات فوتبال لیگ قهرمانان 
باشگاه های آسیا با پیروزی چهار بر یک تیم النصر عربستان برابر الزورای 
عراق به پایان رسید. در نخستین بازی این گروه نیز تیم ذوب آهن ایران 
در امارات با نتیجه 3 بر یک از سد الوصل گذشت.با توجه به این نتایج 
در جدول رده بندی گروه A لیگ قهرمانان آسیا تیم ذوب آهن با هفت 
امتیاز صدرنشین است و تیم های الزورای عراق )چهار امتیاز(، الوصل 
امارات )سه امتیاز( و النصر عربستان )سه امتیاز( رتبه های دوم تا چهارم 

را در اختیار دارند.

اسامی محرومان هفته ۲۵ لیگ برتر
ورزش: کمیته مسابقات اسامی محرومان هفته بیست و پنجم لیگ برتر 
را اعلام کرد.اسامی محرومان هفته بیست و پنجم لیگ برتر به شرح زیر 
است: محمد شریفی، استقلال خوزستان- شهرام گودرزی و میرهادی 
میرجوان، پارس جنوبی- سیاوش یزدانی مقدم، سپاهان- عقیل کعبی، 

صنعت نفت آبادان- محمد آبشک، نساجی مازندران.

استفاده از VAR به فصل آینده موکول شد
ورزش: سعید فتاحی مسئول برگزاری مســابقات لیگ برتر درباره 
ســمینار دوحه و وضعیت VAR در فوتبال ایران گفت: سیســتم 
VAR سیستمی نیست که فقط بیاید و نصب شود و مراحل مختلفی 
که دارد که باید طی شــود. آموزش هایی دارد کــه در آن داوران و 
کمک داوران در آن کلاس هایش باید شــرکت کننــد.  او ادامه داد: 
مبلغ هر سیســتم در هر ورزشــگاه حدود 300 هزار دلار است که 
عدد قابل توجهی است و با توجه به شــرایط اقتصادی نمی توانستیم 
از آن طریق وارد عمل شــویم. صدا و ســیما هم حق پخش را به ما 
نمی دهد و همینطور فوتبال ما به مشــکل برخورده اســت. در حال 
حاضر کارگاه های آموزشی مربوط به این سیستم در بخش داوری و 
پشتیبانی برگزار شده و امیدواریم برای فصل آینده و قبل از نیم فصل 

بتوانیم از این سیستم استفاده کنیم.

جهانبخش: می دانم در انگلیس موفق می شوم
 ورزش: علیرضا جهانبخش، لژیونر تیم ملی کشورمان درباره شرایط 
این روزهایش در لیگ برتر انگلیس گفت: در برایتون ۶ یا ۷ بازی فیکس 
بودم؛ مسائلی که وجود دارد، دلیل نمی شود که به عنوان بازیکن خط جلو 
در گلزنی تیمم تاثیرگذار نباشم، اما فشاری روی خودم حس نمی کنم 
چون از کیفیت خودم خبــر دارم و می دانم در این لیگ می توانم موفق 
شوم؛ مطمئنا اگر قرار نبود این اتفاق بیفتد، اینجا نبودم؛ ۱00 درصد این 
اتفاق می افتد و خیالم راحت است.شرایطم نسبت به فوتبال هلند کاملا 
متفاوت است ولی به عنوان بازیکن حرفه ای دلیل نمی شود خودم را با 

شرایط جدید وفق ندهم .

پس از کاوه رضایی
فصل برای قلی زاده هم به پایان رسید

ورزش: علی قلــی زاده هافبک ایرانی تیم شــارلوا به دلیل تشــدید 
مصدومیت، دیگر نمی تواند در این فصل برای تیمش به میدان برود.این 
بازیکن ایرانی که جام ملت های آسیا را نیز به دلیل مصدومیت از دست 
داد، از ناحیه کشــاله ران دچار مصدومیت شده و باید زیر تیغ جراحی 
برود. به این ترتیب بعد از مصدومیتی که بــرای کاوه رضایی رخ داد و 
فصل را از دست داد، یونس دلفی تنها لژیونر ایرانی آماده حاضر در لیگ 

بلژیک خواهد بود.

شفر به رکورد قلعه نویی رسید 
ورزش: وینفرد شفر آلمانی در سومین تقابل خود روی نیمکت استقلال 
با تیم الهلال عربســتان در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، باز هم به 
پیروزی رسید تا در کنار امیر قلعه نویی رکورددار کسب برتری برابر این 
تیم لقب بگیرند. مربی آلمانی استقلال فصل گذشته در دو دیدار رفت 
و برگشت در مرحله گروهی توانست الهلال را با شکست بدرقه کند؛ در 
دیدار رفت لیگ قهرمانان در فصل جاری هم شاگردان شفر توانستند 
بار دیگر تیم سرشناس عربســتانی را مغلوب کنند تا این مربی در بین 
مربیان تاریخ باشگاه استقلال، رکورددار کســب پیروزی در مصاف با 

الهلال لقب بگیرد.

سینا حسینی: درســت چند روز پس از خداحافظی 
کارلوس کی روش با فوتبال ملی مدیران وزارت ورزش 
و فدراســیون فوتبال برای خالی نبودن عریضه مدعی 
شدند صف مربیان نام آشنا برای همکاری با ایران تشکیل 
شــده و با انتخاب یک مربی بزرگ فوتبال ایران دوباره 
طلوع خواهد کرد و آینده را برای خود به شکلی ایده آل 
رقم خواهد زد اما با وجود گذشــت بیش از هفتاد روز از 
خداحافظی کارلوس کی روش با فوتبال ایران مسئولان 
فدراســیون فوتبال و وزارت ورزش در پیچ اول انتخاب 
گزینه ســرمربیگری مانده اند تا پروسه طلوع می کنیم 

جای خود را با افول می کنیم عوض کند.
با این حال مسئولان فدراسیون فوتبال، به ویژه اعضای 
هیئت رئیســه هر از چند گاهــی با راه اندازی شــوی 
تبلیغاتی از فرایند انتخاب ســرمربی جدید تیم ملی به 
عنوان یک ابزار تبلیغاتی بهره مــی برند تا این حقیقت 
ثابت شــود که آنها توانایی یک انتخاب منطقی و ساده 
را ندارند و تنها به  نمایــش های لحظه ای و مقطعی دل 

خوش کرده اند. 

  شاید وقتی دیگر
در شرایطی که مهدی تاج با انتشار یک پست متفاوت در 
صفحه شخصی اش در اینستاگرام پیش از تحویل سال 
جدید با کلی قلب های کوچک و بزرگ از معرفی سرمربی 
جدید به عنوان عیدی به هواداران فوتبال وعده داده بود 
این ســریال همچنان در بلاتکلیفی باقیمانده است به 
شــکلی که در تازه ترین خبر مرتبط با انتخاب سرمربی 
تیم ملی محمود اسلامیان نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
در اظهارنظــری تاکید کرد تنها مهــدی تاج از موضوع 
انتخاب سرمربی تیم ملی مطلع است و کسی دیگر خبر 
ندارد. اســلامیان البته در لا به لای سخنان خود عنوان 
کرده است که عجله ای برای انتخاب سرمربی تیم ملی 
وجود ندارد و ممکن است ماه دیگر هم سرمربی تیم ملی 
معرفی نشــود، در حالی که همه رقبای ایران در منطقه 
غرب آسیا و قاره کهن در حال حاضر به دنبال برنامه ریزی 
اصولی و اساسی هستند تا با استفاده مناسب و به موقع 
از فیفا دی های پیش رو آمادگــی و توانمندی تیم ملی 
خود را افزایش دهند اما مسئولان فدراسیون فوتبال بر 
اساس متدهای مدیریتی خود ترجیح می دهند همچنان 
بازی موش و گربه را ادامه دهند تــا هر روز نامی جدید 
برای هدایــت تیم ملی فوتبال ایران در رســانه گروهی 

منتشر شود.

  خرید وقت
البته منتقدان بر این عقیده اند که این اتلاف وقت و از بین 
بردن زمان موجود برای آماده سازی تیم ملی تنها برای 
این اســت که بازی های لیگ برتر تمام شود تا آن زمان 
مسئولان فدراسیون فوتبال بتوانند برانکو ایوانکوویچ را به 
عنوان سرمربی جدید تیم ملی معرفی کنند اما مسئولان 
فدراسیون و مدیران باشــگاه پرسپولیس این موضوع را 
بشدت تکذیب می کنند و معتقدند سرمربی بعدی تیم 

ملی قطعا برانکو نیست!

  بازارگرمی دلال ها
با این وجود جریان سازی واسطه ها و دلال ها در این مدت 
به بالاترین حجم رسیده به گونه ای که هر روز نامی جدید 
در این خصوص مطرح می شود. ماجرا وقتی غم انگیز تر 
می شود که رسانه های ناشناس درجه چندمی غیر ایرانی 
نیز به این فضا پی برده اند از این رو امروز هر کسی می تواند 

گزینه مربیگری تیم ملی ایران معرفی شــود حتی همان 
فردی که مدنظر شماست! کافیست یک متن معمولی در 
یک صفحه شخصی در ارتباط با احتمال مربیگری یک فرد 
در تیم ملی ایران منتشر شود تا بلافاصله رسانه های ایرانی 
در فضای مجازی آن را به عنوان یک خبر ویژه در جامعه 

منتشر کنند تا بازار دلالی داغ داغ شود!

  بازی با کره
جالب اینکه در پی توافق مسئولان دو فدراسیون فوتبال 
ایران و کره جنوبی قرار شده تیم های ملی فوتبال این دو 
کشور در خردادماه در یک بازی تدارکاتی در کره جنوبی به 
مصاف یکدیگر بروند. یک منبع آگاه در فدراسیون فوتبال 
در حالی این خبر را تایید کرد که هنوز نام سرمربی تیم ملی 
مشخص نشده و معلوم نیست تیم ملی با هدایت چه کسی 
به این دیدار گام خواهد گذاشت. تیم ملی البته اولین فیفا 

دی در هشت فروردین را هم از دست داد.

  تدارکات قوی رقیبان
نخســتین بازی تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی 
پنجشــنبه ۱۴ شــهریور ۱3۹۸ برگزار خواهد شــد و 
آخرین دیدار تیم ملی ایران در این مرحله روز ۲ خرداد 
۱3۹۹ خواهد بود. در واقع تیم ملی ایران از اوایل سال 
جاری کار خودش را برای صعــود به جام جهانی و جام 
ملت ها آغاز خواهد کرد. فدراسیون فوتبال امارات بیش از 
دو هفته است که سرمربی خود را انتخاب کرده و برت فان 
مارویک هلندی را به عنوان جانشین آلبرتو زاکرونی معرفی 
کرده است و عربستان نیز که دو بازی دوستانه در بازی های 
فیفا دی اخیر داشت، یوســف عنبر را به عنوان سرمربی 
موقت خود انتخاب کرد تا تیم ملی ایران تنها تیم قدری در 
آسیا باشد که سرمربی ندارد. ژاپن و قطر باید در تابستان در 
کوپا آمه ریکا رقابت کنند و کره جنوبی نیز برنامه بازی های 
دوستانه خود را قبل از شروع انتخابی جام جهانی به صورت 

منظم پیش برده است.

از رویای طلوع تا واقعیت افول

ایران - کره جنوبی؛ با کدام سکاندار؟

منهای فوتبال

فن دایک: به استرلینگ رای دادم
ســتاره لیورپول اعلام کرد در رأی گیری برای انتخاب بهترین فوتبالیست سال 
انگلیس به رحیم استرلینگ بازیکن منفور در نظر طرفداران قرمزها رأی داده و 
گفت ستاره تهاجمی منچسترسیتی لیاقت این جایزه را دارد. ویرجیل فن دایک 
می گوید: استرلینگ فصل فوق العاده ای داشته. من می توانستم به برناردو سیلوا 
و چند بازیکن دیگر ســیتی هم رای بدهم ولی واقعیت این است که استرلینگ 
به عنوان فوتبالیست پیشرفت خارق العاده ای داشــته و به نظر من شایسته این 

جایزه است.

مذاکرات بارسلونا با آژاکس بر سر دلیخت
باشگاه بارسلونا مذاکرات خود را با آژاکس بر سر جذب مدافع ۱۹ ساله این 
تیم هلندی آغاز کرده است. باشگاه بارسلونا که اخیراً موفق به جذب فرنکی 
د یونگ از آژاکس با قراردادی پنج ساله به ارزش ۷5 میلیون یورو شد و این 
بازیکن را از اول جولای در اختیار خواهد داشت، اکنون نظرش را معطوف به 
جذب ماتیس دلیخت کرده است، مدافع ۱۹ ســاله ای که با عملکرد خوبش 
نظر باشــگاه های بزرگ اروپایی از جمله منچســتریونایتد و یوونتوس را به 

خود جلب کرده است.

سانحه رانندگی برای سرمربی آرژانتین
لیونل اسکالونی، سرمربی تیم ملی آرژانتین امروز در اسپانیا دچار سانحه شد و خطر 
از بیخ گوش او گذشت. رسانه های اسپانیایی خبر دادند لیونل اسکالونی، سرمربی 
تیم ملی فوتبال آرژانتین ساعت ۱0 صبح دیروز به وقت محلی اسپانیا، در حالی که در 
شهر مایورکا اسپانیا در حال دوچرخه سواری بوده، یک خودرو با وی برخورد داشته 
است. این سرمربی ۴0 ساله پس از این اتفاق بلافاصله راهی بیمارستان شد. در حالی 
که برخی رسانه ها ابتدا حال اسکالونی را وخیم اعلام کرده بودند، نشریه »ال موندو« 

خبر می دهد که وی دچار آسیب دیدگی جدی نشده است.

اسکولز: بارسلونا به خوبی گذشته نیست
اسطوره منچستریونایتد معتقد است که تیم محبوبش شانس صعود برابر بارسلونا را 
خواهد داشت. پل اسکولز می گوید: فکر نمی کنم بارسا به خوبی گذشته باشد. در دو 
فینالی که برابر این تیم به میدان رفتم، شرایط به گونه ای بود که اگر تنها ۲5 درصد 
مالکیت توپ به ما می رسید، خوشحال می شــدیم. بارسا، مسی، ژاوی و اینیستا را 
داشت که مهارشان فوق العاده دشوار بود. اکنون بارسا بازیکنانی به خوبی سال های 
گذشته خود ندارد و دست نیافتنی نیستند. هرچند نمی توان منکر توانایی های فنی 

بالای بازیکنان کنونی این تیم نیز شد.

ضد حمله

جواد رستم زاده : پرسپولیس در هفته خوب ایرانی ها 
در لیگ قهرمانان آســیا موفق شد الاهلی عربستان را 
دو بر صفر شکســت دهد. در این بازی که در امارات و 
به میزبانی ســرخ های ایران برگزار شد خلیل زاده در 

دقیقه ۱۹ و علیپور در دقیقه ۴۸ گلزنی کردند.
در نیمه اول این بازی برانکو ترجیح داده بود رســن 
و ترابی را به جای رفیعــی و بودیمیر وارد زمین کند 
و تمی اش رو به بازی تک ضرب بیــاورد. الاهلی هم 
تلاش می کرد از جناحین ســوما را صاحب موقعیت 
کند.همین هم بود که بازیکنان کناری سرخ ها یعنی 
نادری و شیری کمتر نفوذ می کردند و فشار حملات 
روی حرکات نعمتی و ترابی متمرکز بود. پرسپولیس 
در این بازی قلب دفاع میهمان را هدف قرار داده بود. 
با این حال مردان برانکو دقیقه ۱۹ روی ارسال اوت 
از جناح راست، توســط خلیل زاده به گلی استثنایی 
و زیبا با ضربه قیچی برگردان دســت یافتند. این گل 
طبق معمول باعث شــد الاهلی بی محاباتر بازی کند 
و این فرصت در اختیار سرخ ها قرار گرفت که راحت 
تر بازی را در میانه میدان بــه گردش درآورند. بازی 
تک ضرب رسن ،کامیابی نیا، ترابی و ... ۱0 دقیقه ای 
باعث شــد تب حریف فروکش کند. اما در ۱0 دقیقه 
پایانی این نیمه مردان فوســاتی خطرناک و پر فشار 
بازی کردند و حتی یک بار هــم تیر دروازه حریف را 

توسط سوما به لرزه درآوردند. با این حال پرسپولیس 
نیمه اول را پیروز به رختکن رفت و در همان شــروع 
نیمه دوم روی یک غافلگیری و کرنر موفق شد توسط 
علیپور گل دوم را به ثمر برســاند. این گل باعث شد 
تا ایرانی هــا با اعتماد به نفس بهتــری در کمین ضد 
حملات و البته میدان داری باشــند. در اواسط نیمه 
مربیان برانکو ســعی کرد با بیرون کشــیدن رسن و 
آوردن بودیمیــر و البته عقب تر بــازی کردن علیپور 
خط میانی اش را دونده تر کند و بازی حریف را خراب 
کند. الاهلی که چیزی برای از دســت دادن نداشت 
با اصرار بر بازی مســتقیم، چپ و راســت توپ ها را 
روی دروازه بیرانوند ریخت. آن ها البته یک بار دیگر 
هم تیر دروازه پرســپولیس را به لرزه درآوردند. در 
آن ســوی میدان ترابی و نعمتی ســعی کردند از راه 
دور دروازه عربســتانی ها را هدف قرار دهند که توپ 
هایشان ره به جایی نبرد.در اواخر بازی مصلح و ربیع 
خواه هم بــه میدان آمدند و جای ترابــی و علیپور را 

گرفتند.
در دیگر بازی این گروه السد و پاختاکور به تساوی دو 
بر دو رسیدند که شرایط این گروه را پیچیده تر کردند. 
پرسپولیس ۴ امتیازی در بازی بعدی خود در این گروه 
با الاهلی دوباره روبه رو خواهد شد و بازی بعدی اش را 

در تهران مقابل السد برگزار خواهد کرد. 

ورزش: در شرایطی که از چندی پیش کادرفنی تیم 
ملی وزنه برداری اســامی ملی پوشان برای حضور در 
رقابت های قهرمانی آسیا را اعلام کرده بود و کیانوش 
رســتمی هم قرار بود در دســته ۹۶ کیلوگرم به این 
مســابقات به میزبانی چین اعزام شــود، در روزهای 

نزدیک به اعزام ترکیب تیم تغییر کرد.

  انصراف ناگهانی
کیانوش رســتمی با اعلام انصراف خود به فدراسیون 
گفته مــی خواهد برای حضور در مســابقات قهرمانی 
جهان آماده شــود. او در مصاحبه خود با ایسنا دلیل 
تصمیم خود را عدم حمایت مســئولان دانســته و بار 
دیگر صحبت های گلایه آمیز را به زبان آورده است: » 
من ان شاءالله برای قهرمانی جهان آماده می شوم. من 
دارم به طور جدی تمریناتــم را انجام می دهم تا برای 
المپیک آماده شــوم اما در این مدت به من رسیدگی 
نشده و من ماشــین زیر پایم را فروختم برای اینکه به 
خودم برسم. من انتظار داشتم از طرف وزارت ورزش، 
کمیته ملی المپیک و فدراســیون به من کمک مالی 
شود. زمانی که قرار شد من اســتارت کارم را بزنم این 
قول به من داده شد اما من هنوز چیزی دریافت نکردم 
تا با شــرایط حرفه ای تر جلو بروم و با خیال راحت کار 
کنم. این مسئله آن قدر به من فشار وارد کرد که نتوانم 

به مسابقات قهرمانی آسیا بروم.«

  موافقت راحت فدراسیون
جالب اینکه فدراســیون هم با این تصمیم رســتمی 
موافقت کرده و یک نفر از وزنه برداران که در لیســت 
رزرو قرار داشتند را جانشین وی کرده است. کیانوش 

رســتمی که این روزهــا در تهران حضور نــدارد و به 
صورت شــخصی در شــهرهای دیگــر تمرینات خود 
را پیگیــری می کند، از مشــکلات مالی بــرای ادامه 
تمریناتش سخن گفته و باید دید فدراسیون یا وزارت 
و کمیته برای پرداخت پول به او پــا پیش می گذارند 

یا خیر.
انصراف رســتمی در حالــی رقم خورد که ســهراب 
مرادی دیگر وزنه بردار مدعــی این وزن هم به دلیل 
مصدومیت ایــن رقابت ها را از دســت داده و تلاش 
می کند خودش را برای حضور در مسابقات قهرمانی 

جهان آماده کند.

  ذخیره 81 کیلویی
طبق قانون، تیم ها در لیست نهایی خود می توانند ۱0 
نفر اصلی به همراه دو نفر رزرو را معرفی کنند و برخواه 
سرمربی تیم ملی هم پیش از این با اعلام ترکیب نهایی 
تیم، مصطفی جوادی در دسته ۸۱ کیلوگرم و محسن 
دادرس در فوق سنگین را به نفرات رزرو معرفی کرده 

بود که مصطفی جوادی وارد ترکیب تیم ملی شد.
اسامی دیگر نفرات تیم به شرح زیر است:

دسته ۸۹ کیلوگرم: علی میری و مسعود چترایی
دسته ۹۶ کیلوگرم: ایوب موسوی

دسته ۱0۲ کیلوگرم: امیر حقوقی و رضا بیرالوند
دسته ۱0۹ کیلوگرم: علی هاشمی و کیا قدمی

دســته ۱0۹+ کیلوگــرم: علی داودی و ســعید علی 
حسینی

مسابقات قهرمانی آســیا ۲0۱۹ که گزینشی المپیک 
۲0۲0 نیز هســت از ۲۹ فروردین تا ۸ اردیبهشت به 

میزبانی چین برگزار می شود.

هفته خوب ایرانی ها درلیگ قهرمانان کامل شد

قیچی ناکامی سرخ ها در آسیا
کناره گیری جنجالی کیانوش از مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا

»رستمی« تیم ملی را بهم ریخت

ورزش در سیما

لیگ قهرمانان اروپا
آژاکس - یوونتوس

 چهارشنبه ۲1 فروردین-  ۲3:3۰ زنده از شبکه ورزش

هفته ۲۵ لیگ برتر ایران
استقلال خوزستان - فولاد خوزستان

       پنجشنبه ۲۲ فروردین -  1۵:۰۰ زنده از شبکه ورزش

هفته ۲۵ لیگ برتر ایران
سپاهان - استقلال

جمعه ۲3 فروردین -  17:4۵ زنده از شبکه سه

هفته ۲۵ لیگ برتر ایران
سپیدرود - تراکتورسازی

   جمعه ۲3 فروردین -  18:۰۰ زنده از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان اروپا
منچستریونایتد - بارسلونا

چهارشنبه ۲1 فروردین-  ۲3:3۰ زنده از شبکه سه

ابهام در مسابقات انتخابی شناگران برای 
مسابقات جهانی 

ورزش: طبق تقویم فدراســیون جهانی شنا )FINA( رقابت های 
شــنای قهرمانی جوانان جهان مرداد ماه ســال جاری به میزبانی 
مجارستان برگزار می شــود که به همین منظور، کادرفنی تیم ملی 
ایران نیز اسامی ملی پوشان خود برای حضور در انتخابی ها را اعلام 
کرد تا با برگزاری مســابقات رکورد گیری، نفرات اعزامی اش به این 
رقابت ها را مشخص کند.با این حال به دلیل مشکلات به وجود آمده 
برای استخر قهرمانی آزادی از سوی مدیریت این مجموعه و گرفتن 
این استخر از فدراسیون شنا، فعلًا برگزاری این رقابت ها در هاله ای 
از ابهام قرار دارد. به نظر می رسد سوء تدبیر در این مورد هم گریبان 

ورزش کشور این بار در رشته مادر )شنا( را گرفته است.

میزبانی کشتی پهلوانی آسیا به ایران رسید
ورزش:حمید بنی تمیم، سرپرســت فدراسیون کشتی گفت: پس از 
اینکه علیرضا حیدری، رئیس فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی موضوع 
میزبانی مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی آسیا را مطرح کرد، با ایشان 
به توافق رسیدیم تا به صورت مشارکتی میزبانی این رقابت ها را در ایران 
داشته باشیم. در همین رابطه نیز درخواســت خود را به شورای برون 
مرزی و وزارت ورزش و جوانان اعلام کرده ایم تا مسابقات پهلوانی آسیا 

را میزبانی کنیم. 

نارضایتی سرمربی تیم ملی تنیس روی میز 
از عالمیان 

ورزش: سرمربی تیم ملی تنیس روی میز از عملکرد نیما عالمیان 
در کاپ آسیا و سقوط چهار پله ای وی نسبت به دوره پیش ناراضی 
اســت به خصوص که در رنکینــگ او برای مســابقات جهانی هم 

تاثیرگذار است.
نیما عالمیان و مهشید اشــتری نمایندگان تنیس روی میز ایران در 
مسابقات ۲0۱۹ کاپ آسیا بودند. این رقابت ها طی روزهای گذشته در 
یوکوهامای ژاپن برگزار شد و هر یک از نمایندگان کشورمان با مجموع 
دو برد و یک باخت در مرحله مقدماتی از صعود بازماندند و در نهایت هم 

جایگاه مشترک یازدهمی را از آن خود کردند.

دعوتنامه امارات 
برای شمشیربازان فلوره و اپه 

ورزش: مســئولان شمشــیربازی امارات یک ماه دیگر برگزارکننده 
تورنمنت بین المللی هستند؛ از شمشیربازان ایران هم برای حضور در این 

تورنمنت دعوت شده است.
تورنمنت بین المللی شمشیربازی امارات از ۲0 اردیبهشت ماه آغاز شده و 

به مدت چهار روز )۲3 اردیبهشت ماه( ادامه خواهد داشت.
این تورنمنت در دو اسلحه اپه و فلوره مردان و زنان برگزار می شود.

سرمربی تیم ملی بسکتبال: 
هدفمان دیدار با تیم های جهانی است

ورزش: مهران شــاهین طبع ، سرمربی تیم ملی بســکتبال در مورد 
برنامه های در نظر گرفته شده گفت: البته هنوز برنامه موردنظر قطعی 
و نهایی نشــده اما کلیات آن مشخص اســت. به دنبال این هستیم تا 
دیدارهایی را در داخل و خارج از کشور برگزار کنیم. اولویتمان هم دیدار 

با تیم هایی است که در جام جهانی شرکت دارند.
شاهین طبع به دعوتنامه های ارسالی برای تیم ملی بسکتبال نیز اشاره 
کرد و گفت: روسیه، یونان، پرتغال و اردن کشورهایی هستند که برای ما 

دعوتنامه داده اند.

چهارمین لژیونر دوچرخه سواری در اروپا
ورزش: فراز شکری نفر اول رنکینگ تیم ملی دوچرخه سواری کوهستان 
ایران و دارنده مدال قهرمانی آسیا در این رشته بعد از کسب موفقیت های 
بی شمار در سال ۹۷، موفق شد به عنوان یکی از لژیونرهای این رشته 

ورزشی به تیم های اروپایی بپیوندد.
شکری کاپیتان تیم ملی کوهستان کشورمان طی قراردادی دو ساله به 

تیم مطرح giant_liv_polimedical کشور ایتالیا پیوست. 

استارت تیم ملی والیبال با یک ستاره
ورزش: تیم ملی والیبال ایــران کار خود را در تهــران زیر نظر ایگور 
کولاکوویچ آغاز کرد.کادرفنی در حالی که هنوز لژیونرهای والیبال در 
لیگ های اروپایی به کار خود پایان ندادند، تصمیم گرفتند با حضور ۱5 
بازیکن داخلی تمرینات را در روزهای ابتدایی سال ۹۸ استارت بزنند. شاید 
به جرئت می توان گفت از میان بازیکنان حاضر در اردو تنها سیدمحمد 
موسوی به عنوان یک ستاره در سال های اخیر نامش مطرح بوده و بقیه 

نفرات اکثرا جوان هستند و تجربه بالایی ندارند.

اخبار کوتاه

استقلال، الهلال را وارد بحران کرد
ورزش: پیروزی استقلال مقابل الهلال در هفته سوم لیگ قهرمانان 
آسیا، هواداران این تیم عربستانی را خشمگین کرد. دقایقی بعد از 
پیروزی اســتقلال ایران مقابل الهلال عربستان هواداران به صفحه 
باشگاه سعودی حمله ور شده و خواهان برکناری مدیر و سرمربی تیم 
شدند. در این بین گفته می شود رامون دیاز علاقه مند است تا به همراه 

پسر آنالیزوش دوباره به نیمکت مربیگری تیم الهلال ریاض بازگردد.

شفر: برای هواداران جنگیدیم
ورزش: وینفرد شفر پس از پایان دیدار استقلال مقابل الهلال عربستان 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، اظهار داشت: ما برابر الهلال برای 
هواداران فوق العاده مان که در روزهای سخت کنار ما بودند، بسیار خوب 
جنگیدیم. نمی خواهم اکنون درباره این مسابقه خیلی صحبت کنم، 
اما موضوعی که در هفته های قبل گفتم این است که ما تیمی بسیار 
خوب هستیم. یک استقلال خالص و یک تیم جنگنده داریم که از این 
بابت بسیار خوشحالم. وی خاطرنشان کرد: استقلال یک تیم معمولی 
نیست و یکی از بزرگ ترین تیم های آسیاست . همه باید تلاش کنند تا 

در آینده موفقیت های بزرگی کسب کنیم.

منتظری: جان تازه ای در آسیا گرفتیم
ورزش: پژمان منتظری در پی برتری ۲ بر یک استقلال ایران مقابل 
الهلال عربستان در هفته ســوم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا که شاگردان وینفرد شفر را با چهار امتیاز نسبت به صعود از 
گروه C این رقابت ها امیدوارتر کرد، پس از این بازی در گفت وگو 
با شبکه تلویزیونی »الکاس« قطر گفت: احساس می کنیم دوباره در 
این تورنمنت جان تازه ای گرفته ایم. می دانستیم که بازی سخت و 
مهمی خواهد بود چون الهلال صدرنشین گروه بود و ما واقعاً به سه 

امتیاز این بازی نیاز داشتیم.

حمید رضا خداشناس: مســابقات فوتبال لیگ دسته 
 اول باشــگاه های کشــور در حالــی از امــروز وارد هفته 
سی ویکم می شود که  فقط چهار هفته به پایان این ماراتن 
3۴ هفته ای باقیمانده اســت. رقابتی که مانند فصل های 
گذشــته از حساسیت و جذابیت بســیار بالایی برخوردار 
بود و تیم های زیادی از روز اول خــود را به عنوان مدعی 
صعود به لیگ برتر معرفی کردند، اما حالا پس از گذشت 
30 هفته،  تنها ۶ تیم بالای جدولی روی کاغذ شانس لیگ 
برتری شدن را دارند. در زیر نگاهی به وضعیت این روزهای 

لیگ می اندازیم:

  رؤیای بگوویچ در آستانه تحقق
تیم گل گهر سیرجان صدرنشین این روزهای لیگ یک با یک 
بازی کمتر نسبت به رقبا، شانس اصلی قهرمانی در این فصل به 
شمار می رود، تیمی که چند سال است پای مربی کروات خود 
ایستاده تا رؤیای صعود به لیگ برتر را تجربه کند. این تیم در این 
فصل از همان روزهای اول  خود را در قامت یک مدعی نشان داد. 
شاگردان بگوویچ که با ۴۸ امتیاز در صدر قرار گرفته اند در چهار 
هفته باقیمانده، سه دیدار را در خارج از خانه برگزار خواهند کرد 
و فقط در هفته سی و سوم میزبان تیم قعر جدولی شهرداری 
ماهشهر خواهند بود. به هرحال با وجود قرعه سخت گل گهر 

 در هفته های پایانی)بادران، فجر سپاسی، شهرداری ماهشهر و 
گل ریحان البرز( اما این تیم همچنان بخت اول صعود به لیگ 
برتر به حســاب می آید. علاوه بر گل گهر، تیم های شــاهین 
شهرداری بوشهر با ۴۷، آلومینیوم اراک با ۴5 و سرخپوشان 
پاکدشــت با ۴3 امتیاز دیگر تیم های مدعی لیگ دسته اول 
هستند . گل ریحان و مس کرمان نیز هنوز روی کاغذ شانس 
دارند و روزنه های امید برای صعود این تیم ها نیز دیده می شود. 

  رقابت های جذاب در انتهای جدول
اما در قعر جدول بــر خلاف فصل های گذشــته تکلیف تیم  
سقوط کننده به هفته های آخر کشیده شده است و ۶ تیم همچنان 
خطر سقوط به لیگ پایین تر را احساس می کنند. تیم های ملوان، 
نود ارومیه، کارون اروند خرمشهر، خونه به خونه، شهرداری تبریز 
و شهرداری ماهشهر ۶ تیمی هستند که در منطقه خطر قرار دارند.

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال قرار است در هفته های پایانی 
لیگ نظارت ویژه ای روی مسابقات داشته باشد. اتفاقی که به 
طور حتم باعث بالا رفتن سلامت مسابقات خواهد شد اما به 
نظر می رسد برای این کار نیاز به اقدامات جدی تر است. در این 
بین برخی افراد نه چندان خوشنام با برخی باشگاه ها در ارتباط 
هستند و حتی مسئولیت هایی نیز دارند و در عین حال مدعی 
هم هستند که با کمیته اخلاق ارتباط خوبی دارند. این موارد 
باید مدنظر قرار گیرد و در صورت مشاهده با آن ها برخورد شود. 

  برنامه هفته سی و یکم لیگ دسته اول
ملوان بندر انزلی - آلومینیوم اراک

خونه به خونه بابل - نود ارومیه
بادران تهران - گل گهر سیرجان

سرخپوشان پاکدشت - فجرسپاسی شیراز
شهرداری تبریز - شهرداری ماشهر

مس رفسنجان - شاهین شهرداری بوشهر
کارون اروند خرمشهر - گل ریحان البرز

امیرمحمد سلطانپور: امشب در ادامه دور رفت از مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، دو بازی حســاس دیگر برگزار 
می شود. در مهم ترین بازی امشب منچستریونایتد در اولدترافورد 
میزبان بارسلوناست و یوونتوس برای مصاف با آژاکس در آمستردام 

به میدان خواهد رفت.

   منچستریونایتد- بارسلونا
امشب شاید سخت ترین شب اوله گنار سولسشر به عنوان سرمربی 
منچستریونایتد باشد؛ جایی که شیاطین ســرخ در اولدترافورد 
از تیم قدرتمند بارسلونا پذیرایی می کند. یونایتد در چهار بازی 

گذشته خود سه بار طعم شکست را چشیده و مقابل بارسلونایی 
صف آرایی می کند که در شانزده بازی گذشته خود بدون باخت 
بوده اســت. نماینده انگلیس از زمان حضور سولسشر به عنوان 
سرمربی، پیشرفت چشمگیری در نتایج خود داشته اما عملکرد 
ضعیف در چند دیدار گذشته باعث شده که دوباره به رده ششم 
جدول لیگ برتر سقوط کنند. از طرف دیگر بارسلونا در لالیگا عالی 
بوده و با یازده امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم جدول در آستانه 
قهرمانی پشت سر هم خود در اسپانیا برای اولین بار از سال ۲0۱۱ 
قرار دارد. قرمزپوشان شهر منچستر در دور قبلی لیگ قهرمانان با 
وجود شکست ۲-0 در بازی رفت در اولدترافورد موفق شد در یک 

شب دراماتیک 3-۱ مقابل پی اس جی در پاریس به پیروزی برسد، 
نتیجه ای که با خوش شانسی و چیزی شبیه به معجزه رقم خورد؛ 
اما آن ها می دانند که اگر در بازی مقابل آبی و اناری پوشان نیز در 
زمین خود چنین نتیجه بدی کسب کنند، نباید انتظار داشته باشند 

که در نیوکمپ همان اتفاقات پاریس تکرار شود.
بارســلونا در چهار حضور قبلی خــود در اولدترافورد پیروز 
نبوده است؛ آن ها در سال های ۱۹۸۴ و ۲00۸ با شکست و 
۱۹۹۴ و ۱۹۹۸ با تساوی منچستر را ترک کرده اند. آخرین 
باری که دو تیم در این ورزشگاه به مصاف هم رفتند به یازده 
ســال پیش باز می گردد یعنی جایی که پل اسکولز با شوتی 
سرکش باعث پیروزی یونایتد در دو دیدار رفت و برگشت و 
صعود به فینال بود اما آخرین بــاری که دو تیم مقابل هم به 
میدان رفتند به بازی فینال ۲0۱۱ در ومبلی باز می گردد که 
بارسلونا در یک بازی برتر، 3-۱ شاگردان سر الکس فرگوسن 
را شکست دادند. آن بازی آخرین باری بود که منچستریونایتد 
موفق به گذشتن از دور یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان شد 
و سولسشر اکنون زمان های سختی را پس از درخشش اولیه 
حضور بر روی نیمکت این تیم تجربه مــی کند. پیروزی در 
بازی امشــب مقابل کاتالان ها همه این نگرانی ها را خواهد 
شست و یونایتد امیدوار است کسی که در ورزشگاه نیوکمپ 
در فینال ســال ۱۹۹۹ گل تاریخی پیــروزی یونایتد مقابل 
بایرن را به ثمر رسانده، در بازی برگشت در این ورزشگاه نیز 
بتواند یونایتد را به شکلی فوق العاده به جمع چهار تیم نهایی 
برساند. سایت های شرط بندی شانس پیروزی بارسا حتی در 
اولدترافورد را بسیار بیشــتر از میزبان پیش بینی کرده اند و 
این نشانه ای است برای اینکه این روزها بارسا و لیونل مسی 
در چه سطحی از قدرت و کیفیت قرار دارند. ارنستو والورده 
تیمش را با همان نگاه به مالکیت کامل توپ و زمین به میدان 
خواهد فرستاد و یونایتد امشــب باید بر روی ضد حملات به 
دنبال آســیب زدن به آبی و اناری پوشان باشــد. البته بارسا 
نشانه هایی از نقاط ضعف را مثلا در بازی ۴-۴ مقابل ویارئال 

در دو هفته پیش لیگ نشــان داد اما نباید فراموش کنیم که 
مسی در زمین حضور نداشت و با حضور او از روی نیمکت بود 
که بارسا به بازی برگشت. او دوباره در بازی این هفته مقابل 
اتلتیکو نشان داد که چه جواهر نایابی است و مسلما خط دفاع 
نه چندان مطمئن منچستریونایتد شب سختی را برای کنترل 

او خواهند گذراند.

  وضعیت مصدومان
هیچکدام از دو تیم برای بازی برگشت محرومی نداشته اما از نظر 
مصدومیت ها، دغدغه های اندکی وجود دارد. برای بارسلونا حضور 
عثمان دمبله و لوئیز سوآرز در هاله ای از ابهام قرار دارد و رافینیا قطعا 
غایب خواهد بود. این نگرانی ها برای یونایتد در مورد رشفورد و هررا 
وجود دارد اما پیش بینی می شود که هر دو به بازی امشب برسند. 
سولسشر قطعا از حضور الکسیز ســانچز، متئو دارمیان، آنتونیو 

والنسیا و اریک بایی بی بهره خواهد بود.

  آژاکس - یوونتوس
بعد از کامل کردن کامبک هایی فوق العاده در دیدارهایشان در 
مرحله یک شانزدهم نهایی، حالا یوونتوس و آژاکس برای حضور در 
مرحله نیمه نهایی جنگ خود را در یوهان کرویف آرنا آغاز خواهند 
کرد. آژاکس در مرحله قبلی یکی از خاطره انگیزترین کامبک های 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا را بعد از شکست خانگی و تبدیل آن به 
پیروزی ۴-۱ در سانتیاگو برنابئو مقابل رئال مادرید قهرمان سه دوره 
گذشته رقابت ها ثبت کرد. پاداش درخشش در آن بازی این است 
که در جمع هشت تیم برتر مسابقات مقابل یوونتوس و کریستیانو 
رونالدو قرار بگیرند، یوونتوسی که در آستانه قطعی کردن هشتمین 
قهرمانی پیاپی خود در سری آ است. بیانکونری هم به نوبه خود 
کامبک فوق العــاده ای را در مرحله قبل ثبت کرد. آن ها با وجود 
شکست ۲-0 در بازی رفت مقابل اتلتیکو مادرید موفق شدند در 
بازی برگشت در زمین خود 3-0 با هت تریک ستاره پرتغالی به 

این مرحله راه یابند.

وینگر هجومی اســتقلال بعد از کسب پیروزی شیرین 
مقابل الهلال در لیگ قهرمانان آسیا به کسب این سه امتیاز 
حساس واکنش نشان داده و عکسی از خود در کنار ستاره 
نماینده عربستان منتشر کرده است. آیاندا پاتوسی می 
گوید تلاش های شدید چند وقت اخیر بازیکنان استقلال 
جواب داده و با یک کار تیمی عالی موفق شدند به نتیجه 
دلخواه دست یابند. پاتوسی همچنین عکسی از خود در 
کنار جیووینکو مهاجم سرشناس الهلال بعد از تعویض 

پیراهن با او گذاشته و وی را یک اسطوره لقب داده است.

پیش از بازی دیشب پرســپولیس مقابل الاهلی، 
برانکو ایوانکوویچ در اینســتاگرام خود از دیدار با 
یکی از چهره های سرشناس امروز دنیای مربیگری 
خبر داده است. ســاعاتی پیش از برگزاری بازی 
نماینده ایران، زلاتکو دالیچ سرمربی موفق تیم ملی 
کرواسی که به همراه کشورش به فینال جام جهانی 
۲۰18 نیز راه یافت، در اردوی قرمزپوشان حاضر شد 
تا برانکو در پســت خود از حمایت های او از خود و 

تیمش تشکر کند.

برانکو ایوانکوویچآیاندا پاتوسی

مهاجم ملی پوش تیم برایتون انگلیس در پستی 
اینســتاگرامی به انتقاد از کنار گذاشته شدن 
عادل فردوسی پور و قطع برنامه نود پرداخت. 
علیرضا جهانبخش کــه بارها به عنوان میهمان 
در این برنامه حضور پیدا کرده بود در پست خود 
می گوید باور نمی کند که چگونه برنامه ای که به 
عنوان بهترین از نظر بینندگان انتخاب می شود، 
به این راحتی و به دلایل شخصی و سلیقه ای کنار 

گذاشته می شود.

فوق ستاره برزیلی تیم پاریس سن ژرمن فرانسه، از 
عیادت اسطوره فوتبال برزیل خبر داد. پله که به خاطر 
بیماری در یکی از بیمارستان های شهر پاریس تحت 
درمان قرار گرفته، دو شــب پیش یک عیادت کننده 
ویژه داشت و آن کســی نبود جز نیمار که با انتشار 
عکسی از خود در کنار پله او را پادشاه لقب داده و برای 
وی آرزوی سلامتی کرده است. پستی که نزدیک به 
سه میلیون بار توسط فالوئرهای پرتعداد نیمار لایک 

شده است!

نیمارعلیرضا جهانبخش

هفته های پایانی لیگ یک زیر ذره بین کمیته انضباطی

6 تیم در رؤیای صعود، 6 تیم در کابوس سقوط
شب دوم از مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

مسی به دنبال نقش اصلی در تئاتر رؤیاها
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ادب و هنر

خبر

جشن امضای »یادت باشد« در مشهد
ادب و هنر:»یادت باشد« روایتی 
عاشــقانه از زندگی دو جوان دهه 
هفتادی است، ماجرای آشنایی و 
زندگی شهید مدافع حرم حمید 
ســیاهکالی مرادی و همســرش 
اکنون بــه عنوان عاشــقانه ترین 
کتاب شهدای مدافع حرم شناخته می شــود. جشن امضا و خوانش پدیده 
این روزهای بازار کتاب به قلم محمدرسول ملاحسنی و با روایت همسر این 
شهید بزرگوار، در نخستین برنامه سال 98 انتشارات به نشر و در قالب سلسله 
نشست های تبلیغی- ترویجی »در پناه کلمات« به میزبانی فروشگاه مرکزی 
کتاب و محصولات فرهنگی به نشر و با حضور جمع کثیری از دختران نوجوان 

مشهدی و گروه کتابخوانی نوجوانان سطح شهر برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی به نشــر، فرزانه سیاهکالی مرادی همسر شهید 
مدافع حرم حمید ســیاهکالی مرادی در این مراسم که با آغاز چهارمین 
سال برگزاری سلسله نشست های »در پناه کلمات« همراه بود، با گریزی 
به کتاب »یادت باشد« اظهار کرد: سعی من بر این بود تا در »یادت باشد« 

بگویم شهدا با انسان های معمولی تفاوتی نداشتند.
وی در پاسخ به پرسش یکی از دانش آموزان شرکت کننده در این جلسه 
در زمینه طرح جلد این اثر، یادآور شد: شهید سیاهکالی در پاییز سال 89 
به کربلا رفت، در پاییز ســال 91 عقد کردیم، در پاییز سال 92 ازدواج و 
سرانجام در پاییز سال 94 به شهادت رسید، طرح میوه انار روی جلد نشانه 

صبر و پاییز است و تداعی کننده غربت همسران شهدا می باشد.
این همســر شــهید مدافع حرم درباره ویژگی های شخصیتی شهید 
سیاهکالی خاطرنشان کرد: همسرم اهل رعایت حلال و حرام بود، نماز 
اول وقت را فراموش نمی کرد، از نگاه و صحبت با نامحرم دوری می کرد، 
تلاش برای کسب رزق حلال، خدمت به زائران راهیان نور و سرپرستی 
چند کودک به فرزندخواندگی معنوی از جمله ویژگی های رفتاری این 

شهید بزرگوار بود.
وی با بیان اینکه همسرم به عنوان استاد بزرگ اخلاق و رفتار در جای جای 
زندگی من حضور داشت، خطاب به دختران نوجوان این مراسم تصریح 
کرد: مردی که بتواند به پدر، مادر و سایر اعضای خانواده اش احترام بگذارد، 
صد برابر بیشتر به همسرش احترام خواهد گذاشت و این ویژگی شهید 

برایم بسیار دلنشین بود.
علاقه مندان برای آگاهی از اخبار به نشــر و مشــاهده و تهیه ســایر 
محصولات انتشــارات آســتان قــدس رضوي می توانند به نشــانی 
اینترنتــی www.Behnashr.com یا به نمایندگي های سراســر 

کشور مراجعه کنند.

تسنیم: نشر سخن در ســی و دومین دوره نمایشگاه کتاب تهران »تذکره الاولیا« اثر 
ارزشمند عطار نیشــابوری را با تصحیح و تعلیقات محمدرضا شفیعی کدکنی عرضه 
می کند. به گفته محمد استعلامی، از استادان زبان و ادب فارسی و از مصححان، سطح 
کار شفیعی کدکنی بسیار بالا تر از کارهایی است که پیش از این روی منظومه های عطار 
انجام شده است. کار وی درحدی است که می توان گفت سنگ تمام گذاشته و کتاب های 
وی همواره مأخذی برای همه محققان و پژوهشگران است. علاقه مندی شفیعی کدکنی 
به مجموعه آثار و مواریث برآمده از مکتب عرفانی خراسان از کلاس های زنده یاد استاد 
فروزانفر آغاز شد؛ وقتی که استاد شاگردش را به تحقیق و مطالعه درباره آثار ابوسعید 
ابوالخیر، عارف نامی اهل مهینه مرو مکلف کرد. این آغاز راهی بود که شفیعی کدکنی 
را به تحقیقی همه جانبه و طولانی مدت درباره چهره های عرفانی خراسان بزرگ کشاند 
و نخستین طلیعه آن در تصحیح های شفیعی از دو کتاب ذکر احوال و آثار »ابوسعید 
ابوالخیر« و »اسرار التوحید فی مقامات شیخ ابوسعید« دیده شد. کتاب »تذکره الاولیا« در 

دو جلد و در 1779 صفحه و به قیمت 300 هزار تومان منتشر شده است. 

کتاب

تصحیح  شفیعی کدکنی 
از »تذکره  الاولیا« 

منتشر شد

فارس: عواید دو چاپ بیست و بیست و یکم کتاب »نخل و نارنج« نوشته وحید یامین  
پور به پیشنهاد ناشر و نویسنده به سیل زدگان تخصیص می یابد.

بر اساس این گزارش، انتشارات جمکران و وحید یامین پور با توجه به سیل این روزهای 
خطه خوزستان؛ زادگاه و خاستگاه شیخ اعظم، شیخ مرتضی انصاری، سهم خود از فروش 

دو چاپ کتاب »نخل و نارنج« را برای همراهی با مردم غیور خوزستان اهدا می کنند.
2000 نسخه از چاپ بیست و بیست و یکم این کتاب که با استقبال خوب مخاطبان نیز 

همراه بوده به مردم این خطه از کشورمان اختصاص می یابد.
نویسنده و ناشر کتاب اعلام کرده اند: امیدواریم با سیل خروشان همراهی و محبت مردم 
ایران اسلامی، گوشه ای از رنج و سختی مردم غیور و باعزت سرزمین خوزستان تسلی 
یابد. این کتاب، روایت جغرافیای ذهنی یک فقیه دردمند است که اندیشه بنیان حکومت 
اسلامی به دست فقیه را داشت و در این جغرافیا، اقلیم ایران و عراق و آنچه در تاریخ بر 
سر این سرزمین ها آمد، ذهن او را به خود درگیر کرد و در رویکردش تأثیر گذاشت. در 

واقع این اثر، روایت زندگی و زمانه شیخ مرتضی انصاری)ره( است.

کتاب

اهدای عواید فروش
دو چاپ از کتاب یامین پور 

به سیل زدگان 

 ادب و هنر/آرش شفاعی  »بیژن ارژن« را همه 
به رباعی های خوب و زیبایش می شناسند. اما جالب 
است بدانید او مدتی است سرگرم نوشتن کتابی به 
نثر است. کتابی که خودش اصرار دارد بگوید داستان 
نیست. این کتاب فعلاً »ساعت چند است؟ دارد دیر 
می شــود« نام دارد و در مرحله بازبینی و ویرایش 
دوباره اســت و به گفته نویسنده حداکثر تا یکی دو 
ماه دیگر آماده تحویل به ناشــر می شود. با او درباره 

این کتاب صحبت کرده ایم:

 چه شد که  به نثر روی آوردید؟
مــن یک رباعی متعلق به بیش از 10 ســال پیش 
داشــتم که خیلی قابلیت داســتان شدن داشت و 
هرگاه این رباعی را می خواندم، مجبور بودم داستان 
آن را برای مخاطبان تعریف کنم، پس از آن دیدم که 
این رباعی را می شود باز کرد و در فضای آن خیلی 
حرف ها را زد. حدود چهار سال پیش 10 صفحه ای 
از آن را نوشتم و بعد بزرگی به من گفت، اگر داری 
چیزی می نویســی و وقت مردم را بگیری و حرفی 
نداشته باشی، بابت این وقتی که از مردم می گیری، 
مسئولیت داری. این حرف تلنگر بزرگی به من زد و 
سبب شد این کار را برای مدتی کنار بگذارم تا اینکه 
در پاییز سال گذشته وقتی شعرهایم را در تقویمی 
 می نوشتم، این نوشته ها را دوباره خواندم و تصمیم 
گرفتم نوشــتن آن را ادامه دهم. اینجا باید اعترافی 
بکنم و آن اینکه من چون شــاعرم، زیاد داســتان 
نخوانده ام، حتی شــعر هم کــه مطالعه می کردم، 
بیشتر رباعی بوده است. من هفت ماهه هم به دنیا 
آمده ام و آدم عجولی هســتم؛ شاید به همین دلیل 
رباعی را انتخاب کرده ام! براین اساس رمانی هم اگر 
خوانده ام پس از چند صفحه سراغ پایان رمان رفته ام 
تا ببینم آخرش چه می شود. اینکه می گویم داستان 
نخوانده ام به خاطر ژست روشنفکری و اینکه بگویم 
این نوشــته ها از عالم غیب به ســراغم آمده است، 
نیســت بلکه به دلیل تنبلی، بی وقتی یا نداشتن 
احســاس ضرورت بوده اســت. به هرحال همه ما 
وقتی به سوپرمارکت می رویم، سوپر مارکت را که بار 
نمی زنیم، بلکه براساس فهرستی که خانم به ما داده 
است، اجناسی را می خریم و می آییم؛ فهرستی هم 
که از ابتدا به ما داده بودند رویش نوشته بود »رباعی« 

و به همین دلیل احســاس نمی کردم که نیاز است 
در حوزه های دیگر مطالعه زیادی داشته باشم. وقتی 
شروع به نوشتن کردم، با خود گفتم من که چارچوب 
این چیزها را نمی دانم، گره داستان و شروع و پایان 
را نمی دانم؛ به همین دلیل حرف هایم را بدون توجه 
به این تعاریف می نویسم و ابتدای کتاب هم نوشته ام 
که شــاید این کتاب، یک داستان نباشد بلکه شاید 
یک گفت و گوی یک نفره یا دونفره باشد که ادبیات 
ویژه ای دارند. من نه داعیه داستان نویسی دارم و نه 
خدای نکرده می خواهم ادعا کنم که شکل دیگری 
آفریده ام. یک نوشته است که اگر به داستان نزدیک 

بود که چه بهتر. 

 درباره فضای کار می توانید کمی  توضیح دهید؟
داستان در یک زمان بی زمان می گذرد و جغرافیای 
آن نیز به مکان مشــخصی که نشــانه آشکاری از 
مکان های آشــنای مخاطب باشد، اشــاره ای ندارد. 

شــخصیت ها هم اسم مشخصی ندارند یکی دو نفر 
هستند؛ مترســکی، چند گاو، یک آسیابان و چند 
نفری هم که با هم صحبت می کنند، شخصیت های 
داستان هستند و البته یک لاک پشت هم هست که 

گاهی در داستان ویراژ می دهد!

 در چه مرحله ای از نوشتن کتاب هستید؟
کتاب نوشته شده است و اکنون در مرحله ویرایش 
و بازبینــی مجدد اســت تا ببینم می شــود آن را 
فصل بندی کرد یا نه. ولی چیزی که برای من مهم 
است حرف هایی است که آن دو نفر با هم می گویند. 
شخصیت پردازی و فضاسازی و این مسائل برای من 
اهمیت چندانی نداشــته است. مثل وقتی که شما 
با دوســتی حرف می زنید و همه توجه شما به آن 
دوســت و حرف های اوست و دیگر برایتان اهمیت 
ندارد که در اطرافتان چــه می گذرد، چه آدم هایی 
می آیند و می روند. حتی ممکن اســت کنار دستی 

شما فرد مهمی  باشــد و به او توجه نداشته باشید. 
اینکه بخواهم براساس دیالوگ ها داستان را به پیش 
ببرم برایم مهم نبوده اســت، مهم این بوده اســت 
که در پس ســخن این دو نفر چه اندیشه ای وجود 
دارد. برهمین اساس منطقی غیرمنطقی در نوشتن 
اثــر وجود دارد که ذهن آزاد آن را از این شــاخه به 
آن شاخه می کشاند و در مجموع فضایی شاعرانه و 

سوررئالیستی دارد.

 خیلی از داستان نویسان می گویند شاعران 
به فضاهای شاعرانه و ایجاز عادت کرده اند و به 
همین دلیل داستان نویسان خوبی نمی شوند، 
اما در عمل از شاعرانی مثل شمس لنگرودی، 
احمدرضا احمــدی و اخیــراً علیرضا قزوه 
رمان های خوبی خوانده ایم. شــما در عرصه 

نوشتن و تفصیل اذیت نشدید؟
چون چارچوب های مشــخص داســتان نویسی را 

نمی دانم، مشــکلی نداشتم. وقتی اول شمشیرت را 
زمین می اندازی، تکلیفت را روشن کرده ای. خدای 
نکرده اصلاً نمی خواهم قیاس کنم و بگویم یک در 
بی شمار، این نوشته به آثار بزرگان پهلو می زند اما ما 
خیلی از نوشته ها داریم که نویسنده آن ها را نوشته 
است و چارچوب مشخص تعریف شده مانند داستان 
ندارند، اما تأثیرگذارند. من اگر مدعی شدم داستان 
نوشته ام مردم حق دارند یقه مرا بگیرند و بگویند این 
داستان نیست، اما وقتی خودم می گویم این داستان 

نیست، باید با معیار دیگری بررسی شود. 
 فرض کنیم شعر آبی است و داستان قرمز است یا 
برعکس؛ بین این دو رنگ هزاران طیف رنگ است و 
نمی توان خطی کشید و گفت نوشته تو شعر نیست 
یا داستان نیســت، بلکه بین این دو رنگ یا این دو 
شکل می تواند بی شمار شکل  و شیوه  مختلف برای 
بیان حرف باشد که هر کس می تواند از این شیوه ها 
اســتفاده کند. حالا اینکه این شــیوه پذیرا باشد و 
خودش را بتواند ثابت کند، بحث دیگری اســت. به 
نظر من بین این دو شکل می توان کار دیگری انجام 
داد که نه این طرف آن را به عنوان شعر قبول داشته 
باشــد و نه آن طرف به عنوان داستان؛ ولی باشد و 
حرفش را بزند. تا زمانــی که در این چارچوب های 
خط کشیده و رایج خودمان را محدود کنیم، هیچ 
شاعری جرئت نمی کند به حیطه نثر پای بگذارد و 
هیچ نویسنده ای هم به محدوده شعر وارد شود، چون 
می ترسد محکوم شود، اما واقعیت ادبیات چیز دیگری 
است. در این فضاها »گلستان« را باید کجا قرار داد؟ 
آیا داستان است؟ شعر است؟ نثر ادبی است؟ »چنین 
گفت زرتشت« چیست؟ یک عزیزی می گفت شاعر 
نباید وارد حیطه داستان نویسی بشود و هیچ داستان 
نویســی هم نباید شاعرانه بنویسد. خب اگر ما این 
تعریف را بپذیریم تکلیفمان با نظامی  و فردوسی چه 
می شود؟ طبق آن مدل، دیگر باید فاتحه فردوسی و 
شاهنامه را بخوانیم. این متر و معیارها که قانون شده 
اســت، نباید در برابر ما سد شود. البته این حرف ها 
استدلالی برای این نیست که نوشته خودم را توجیه 
کنم. بهترین کار صدق است و من صادقانه می گویم 
چارچوب های رایج داستان نویسی را نمی دانم، من 
حرف هایی داشته ام که زده ام و قضاوت درباره آن با 

مخاطب است. 

گفت و گو با بیژن ارژن درباره کتاب جدیدش
که از قضا شعر نیست!

داستان یک رباعی

صفحه 14   1398/1/21
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرتی جهانگردی و زیارتی توسعه با هشت گردشگر ایرانیان
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 62501 و شناسه ملی 14007051763

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,12,15 ونامه ش��ماره 72895 مورخ 1397,12,21 سازمان هواپیمائی کشوری 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد :موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق گردید و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید: ارائه خدمات در خصوص 
مش��اوره در مورد مس��یرهای حمل و نقل به صاحبان کالا، اخذ نمایندگی خدمات بار از ش��رکتهای هواپیمائی و فورواردری بین المللی، 
صدور پروفرمای حمل، انعقاد قرارداد حمل با صاحب کالا و قرارداد حمل، صدور بارنامه، جمع آوری بار بر حس��ب درخواس��ت صاحب کالا 
و قرارداد حمل، انبار داری بار بر حسب درخواست صاحب کالا و قرارداد حمل، بسته بندی بار بر حسب درخواست صاحب کالا و قرارداد 
حمل، بیمه باربری بر حس��ب درخواس��ت صاحب کالا و قرارداد حمل با رعایت مقررات و قوانین مربوط، انجام تشریفات گمرکی با رعایت 
قوانین و مقررات مربوط، انعقاد قرارداد حمل با موسسات مختلف حمل کننده،کسب اطلاعات لازم از جریان حمل و ارائه اطلاعات کسب 
شده به صاحب کالا بر حسب قرارداد منعقده بین صاحب کالا و شرکت حمل و نقل، اخذ صورت مجالس کسر و اضافه و آسیب دیدگی کالا و 
دستخوردگی و ترخیصیه از نماینده خط هوائی و انجام سایر وظایف در ارتباط با سایر مسئولیت ها، انجام تسویه حساب با طرفهای ذیربط، 
اعلام ورود کالا به صاحب کالا، صدور ترخیصیه و ترخیصیه تفکیک در مورادی که کالای موضوع یک راهنامه به موجب بارنامه های اولیه 
متعلق به چند صاحب کالا باشد، انجام تشریفات گمرکی ترخیص کالا در گمرک مقصد بر حسب توافق با رعایت قوانین و مقررات مربوط، 
تحویل کالا در مقصد نهائی و در صورت توافق حمل تا انبار صاحب کالا، انجام امور کارگزاری از طرف ش��رکتهای حمل و نقل بین المللی 
بر حسب قرارداد، اخذ پروانه ورود موقت از گمرک برای کانتینرهایی که از گمرکات به داخل کشور وارد میشوند و اعاده آن در مهلت 
قرارداد پس از اخذ مجوزهای لازم ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد . - نام شرکت به » خدمات 

مسافرتی جهانگردی زیارتی و بار هوایی توسعه با هشت گردشگر ایرانیان » تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426160(
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آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل بارآوران طوس
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 7721 و شناسه ملی 10380235176

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,09,24 و به اس��تناد نامه ش��ماره 97,3728مورخ1397,09,24 انجمن صنفی 
شرکتها و موسسات حمل و نقل کالای داخلی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محسن جعفرزاده اصفهانی به کدملی 0931495301 , امیراشرف گنجوئی 
به کدملی 0942251148 , حس��ن جملی به کدملی 0933530911 , صفر جملی به کدملی0849605172 , س��عیدذره پرور آزاد به کدملی 0941985199 به 
سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند و آقای محمد یوسف نوری تیموری به کد ملی 0938590820 و آقای حمیدمهری نژاد گل 
خطمی به کد ملی 0944150861 را به ترتیب بسمت بازرسان اصلی و علی البدل برای مدت یکسال تعیین می نماید . روزنامه قدس جهت درج آگهی 

های شرکت تعیین گردید
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426114(
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آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل بارآوران طوس
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 7721 و شناسه ملی 10380235176

به اس��تناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,09,24 و به استناد نامه ش��ماره 97,3728مورخ 1397,09,24 انجمن صنفی شرکتها و موسسات حمل 
و نقل داخلی کالای مش��هد تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای امیراش��رف گنجوئی به کدملی 0942251148 به س��مت رئیس هیئت مدیره آقای محسن 
جعفرزاده اصفهانی به کدملی0931495301 به س��مت نائب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آقای حس��ن جملی به کدملی 0933530911به سمت عضو 
هیئت مدیره آقای صفر جملی به کدملی0849605172 به س��مت عضو هیئت مدیره آقای س��عیدذره پرور آزاد به کدملی 0941985199 به سمت عضو 
هیئت مدیره هیئت مدیره و کلیه اوراق و اس��ناد رس��می و تعهدآور و بانکی با امضای مش��ترک رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شرکت 

دارای اعتبار خواهد بود
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426102(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی هما یاوران جاوید نوین
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 32284 و شناسه ملی 10380474940

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,24 و نامه ش��ماره 273918 مورخ 1397,12,09 مدیریت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی شهرس��تان مش��هد تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : موارد ذیل به موضوع ش��رکت الحاق یافت و ماده مربوطه در اساس��انامه اصلاح 
گردی��د: ارائ��ه کلیه خدمات مس��افرت هوایی به صورت الکترونیکی صدور بلیت الکترونیکی و توس��عه ن��رم افزارهای لازم جهت بهره 
برداری لازم با رعایت قوانین و مقررات س��ازمان هواپیمایی کش��وری پس از اخذ مجوزهای لازم و ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله 

اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426050(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی هما یاوران جاوید نوین 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 32284 و شناسه ملی 10380474940

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عموم��ی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,11,24 و نامه ش��ماره 273924 م��ورخ 1397,12,09 مدیریت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی شهرس��تان مش��هد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - صورت های مالی س��ال 96 مورد تصویب قرارگرفت . - آقای هاشم سلیمانزادگان به شماره 
ملی 0940399210 به عنوان بازرس اصلی و خانم زهرا نیکروان به شماره ملی 0943208300 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
گردیدند. - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت س��ه س��ال انتخاب گردیدند: مرتضی لبافچی با ش��ماره ملی 0937659916 فرخنده حقدادی با 
ش��ماره ملی 0938495607 و زرین تاج حقیقی با ش��ماره ملی 1284528278 به س��مت اعضا اصلی هیئت مدیره و فاطمه غفوریان راد با ش��ماره ملی 

0939611831 و معصومه ارشد رودمعجن با شماره ملی 0071183817 به عنوان اعضا علی البدل هیئت مدیره 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426049(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی هما یاوران جاوید نوین
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 32284 و شناسه ملی 10380474940

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,11,24 و نامه شماره 273924 مورخ 1397,12,09 مدیریت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای مرتضی لبافچی با شماره ملی 0937659916 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم فرخنده حقدادی با شماره 
ملی 0938495607 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم زرین تاج حقیقی با شماره ملی 1284528278 به سمت منشی هیئت مدیره برای مدت 
سه سال انتخاب شدند. - کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک- سفته و برات و اوراق بهادار با امضا ثابت مدیرعامل )مرتضی 
لبافچی ( و متغییر نایب رئیس هیئت مدیره )خانم فرخنده حقدادی ( و یا منش��ی هیئت مدیره )خانم زرین تاج حقیقی ( به همراه مهر ش��رکت دارای 

اعتبار می باشد و اسناد عادی و نامه ها با امضای مدیرعامل و یا نایب رئیس هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426048(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات آبرسانی آبران بجستان شرکت تعاونی به شماره ثبت 161 و شناسه ملی 10860189430
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,12,11 ونامه ش��ماره 3992 مورخ 1397,12,15 اداره تعاون کارو رفاه اجتماعی شهرس��تان 
بجس��تان تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق گردید و ماده مربوطه در اساس��نامه اصلاح گردید: - امورپیمانکاری مربوط 
به بندها س��دها و س��اختمان نیروگاه آبی س��ازه های هیدرولیکی و تونل های آب مخازن آب وشبکه های توزیع آب خطوط انتقال آب شبکه های جمع 
آوری وانتقال فاضلاب کانالهای انتقال آب و شبکه های آبیاری وزهکشی اصلی سازه های دریایی وساحلی جکت سکوهای دریایی موج شکن لایروبی 
اح��داث حوضچه ها و اس��تخرهای پرورش و تکثیرآبزیان و عملیات س��اختمانی )س��یویل( تصفیه خانه های آب و فاض��لاب .امورپیمانکاری مربوط به 
تاسیس��ات مکانیکی و هیدرومکانیکی س��دها سیستم سردکننده و گرم کننده ساختمان تاسیسات و تجهیزات س��اختمان ) آب گاز برق و فاضلاب ( و 
سیس��تم های انتقال زباله تاسیس��ات و تجهیزات تصفیه خانه های آب وفاضلاب وسایل انتقال ) آسانسور پله برقی ( تاسیسات و تجهیزات سیستم 
های خبر و هشداردهنده ساختمانی و ترافیکی شبکه های برق و تاسیسات برقی با ولتاژ کمترازبیست کیلوولت تجهیزات آشپزخانه و سلف سرویس 
ورختش��ویخانه سیس��تم های ارتباطی رایانه ای ساختمان ماسه پاشی ) سندبلاست ( حفاظت کاتدیک پوشش ) لاینیگ ( تاسیسات و تجهیزات جایگاه 
های س��ی ان جی ایس��تگاههای پمپاژ آب و فاضلاب .امورپیمانکاری درزمینه جنگل کاری درختکاری و جنگلداری شبکه های آبیاری و زهکشی فرعی 
بهسازی و اصلاح اراضی آبخیزداری و آبخوان داری مالچ پاشی و تثبیت شن روان عملیات به زراعی کاشت و برداشت محصولات عمده و استراتژیک 
مرتع داری و ایجاد مراتع دس��ت کاش��ت ایجاد فضای س��بز و نگهداری پس از اخذ مجوزهای لازم ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بجستان )426046(

آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل 
بارآوران طوس ش�رکت سهامی 

خاص به شماره ثبت 7721 
و شناسه ملی 10380235176

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده م��ورخ 1397,09,10 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : به موجب مواد 39و40 قانون 
تجارت نقل و انتقال سهام نیاز به صدور 

آگهی ندارد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)426104(

س
,9
80
02
41

آگه�ی تغیی�رات ش�رکت خدم�ات 
دامپزش�کی حافظ دام توس شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 24047 

و شناسه ملی 10380394865
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی ع��ادی 
بطور ف��وق الع��اده م��ورخ 1397,07,02 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : -موسس��ه حسابرسی و خدمات 
مدیریت رایان بهروش پارس حسابداران رسمی 
به شناس��ه ملی 10320362243 به سمت بازرس 
اصل��ی و آقای س��عید نادری فراجردی به ش��ماره 
ملی 0945128258 به س��مت ب��ازرس علی البدل 

برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426098(

س
,9
80
02
39

اصلاح�ی ش�رکت صندوق  آگه�ی 
قرض الحس�نه همت مشهد موسسه 
غیر تجاری به ش�ماره ثب�ت 861 و 

شناسه ملی 10380100279
پیرو آگهی تغییرات به شماره مکانیزه 
م��ورخ   139730406185023032
عب��ارت  ده��م  س��طر  در   1397,5,20
))برای مدت دوسال (( صحیح می باشد 

که بدینوسیله اصلاح میگردد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)426047(

س
,9
80
02
31
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خبر

سپاهى هستم و به آن افتخار مى كنم
ن  ا د گـــر ر كـا : و سينما سيما
پيشكسوت سينماى ايران به اقدام 
خصمانه ايــالات متحده آمريكا در 
قرار دادن سپاه پاســداران انقلاب 
اســلامى در فهرســت ســازمان 

تروريستى واكنش نشان داد. 
به گزارش يك خبرگزارى جمال شــورجه، كارگردان پيشكسوت و ماندگار 
سينماى ايران در واكنش به اقدام خصمانه ايالات متحده آمريكا در قرار دادن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در فهرست سازمان تروريستى اقدام به انتشار 
پيامى كوتاه در فضاى مجازى نمود. پيامى با اين عنوان: من هم يك سپاهى 

هستم و به آن افتخار مى كنم.

 كمك جواد رضويان به سيل زدگان  
سيما و ســينما: جواد رضويان، 
بازيگــر محبــوب كشــورمان در 
برنامه اى براى كمك به سيل زدگان 

شركت كرد.
جواد  ســينماپرس،  گــزارش  به 
كارگــردان  و  بازيگــر  رضويــان 
كشورمان در برنامه اى براى كمك به سيل زدگان شركت كرد. او در مصاحبه اش 

گفت: اين مردم پاى مملكت ايستادند ما هم در مقابل آن ها وظيفه داريم.

سيامك انصارى سريال طنز مى سازد
سيما و سينما: سيامك انصارى، 
بازيگر نام آشناى طنزهاى سينمايى 
و تلويزيونــى ايــن بــار در مقام 
كارگردانى قرار اســت بزودى براى 

تلويزيون سريال بسازد. 
قائم مقــام  الماســى،  غلامرضــا 
ســيمافيلم كه مدتى قبل مسئوليت گروه فيلم و سريال شبكه پنج سيما را 
برعهده داشت با اعلام اين خبر گفت: سيامك انصارى قرار بود در ابتدا كارى 
براى شبكه پنج انجام دهد كه بحث كار ديگرى در سيمافيلم پيش آمد كه اين 
كار هم فضاى طنز دارد. تكليف اين كار هم هنوز كاملاً روشن نشده و به محض 
سر و سامان گرفتن موضوع تهيه كنندگى و مباحث مالى، سريال طنز جديد 
سيمافيلم با كارگردانى اين بازيگر نام آشناى سينما و تلويزيون آغاز خواهد شد.

«تختى»  عارفى  معين   
كارنامه  اثــر  بهتريــن 
توكلى  بهــرام  هنــرى 
فيلمــى درباره  اســت؛ 
يكــى از محبوب تريــن 
مــعـروف تـريـــن  و 

شخصيت هاى معاصر ايران، غلامرضا تختى. 
فيلــم «تختى» بيــش از آنكه به شــخصيت و 
منــش پهلوان تختــى بپردازد گزارش ســريع و 
سرگذشت گونه توكلى از زندگى اين اسطوره ملى 
است. يك تصوير در لانگ شات از تختى و زندگى 
او. فيلم ســبك خاص خود را دارد، شــبيه يك 
مستند سينمايى است تا يك فيلم دراماتيك، كه 
اتفاقاً در ارائه همين تصوير گزارشى و مستندگونه 
توانسته موفق عمل كند و مخاطب را تا ثانيه هاى 

پايانى فيلم مجذوب خود نمايد.
ژانــر زندگينامه اى از ژانرهاى مهجور ســينماى 
ايران اســت كه با توجه به فراوانى شخصيت هاى 
تأثيرگذارى كه وجه هاى دراماتيك بســيارى در 
زندگى آن هاست، در تاريخ معاصر ايران ظرفيت 
بالقوه اى براى توليد و رشــد دارد. شخصيت هايى 
كه در سياست، ورزش، هنر و ساير عرصه ها براى 
مردم قابل احترام و علاقه بوده اند و قطعاً ساخت 
اثر سينمايى از زندگى اين شخصيت ها مى تواند 
مخاطبان جديدى براى ســينماى ما با خود به 
همراه داشته باشــد و در كنار آن فرصت معرفى 

اين چهره ها را به مخاطبان جهانى سينماى ايران 
فراهم كند. تلاش بهرام توكلى براى روايت زندگى 
غلامرضا تختى، شخصيت جهانى و اسطوره ملى 
از اين باب بسيار قابل ستايش است، البته تلاشى 
كه همان طور كه اشاره شد فقط توانسته است يك 
تصوير از دور از زندگى پهلوان تختى بر پرده سينما 

بيافريند.
دوربيــن متيــن و باوقــار در كنــار انتخاب تم 
سياه وسفيد براى اثر توانســته حالتى باورپذير و 
شبه واقعى به آن ببخشــد و از ويژگى هاى مهم 
فيلم تختى است. لحن و فرم گزارشى فيلم اجازه 
نزديك شدن ما به شخصيت تختى را نمى دهد و 
ما را همواره در فيلــم از او دور نگه مى دارد، ولى 
همين تصوير از دور هم براى ما شــيرين اســت 
و كم كم ما را شــيفته حريت و منش پهلوانى او 
مى كنــد. روايت تخت فيلــم تختى كه از همين 
دور بودن از شــخصيت اصلى و حــذف روابط و 
كنش هاى انسانى در شــخصيت پردازى نشأت 
مى گيرد فهم رفتار تختى را براى ما سخت مى كند 
و لطمه جدى به وجه دراماتيك فيلم زده است كه 
مهم ترين و جدى ترين نقطه ضعف اثر محسوب 
مى شود. فيلم از نظر تكنيكى چه در كارگردانى، 
چــه تصويربردارى، نــور و جلوه هاى ويژه بصرى 
بسيار فيلم موفق و سربلندى است كه نمايشى از 

بلوغ تكنيكى سينماى ايران است. 

شــروع فيلم از محله پايين نشين دوران كودكى 
تختى با آن شــدت فقر و تلخى بسيار، مماس با 
پلشت و زشت شدن پيش مى رود كه خوشبختانه 
با عبور ســريع از اين سكانس ها و وجود لحظات 
كشتى در آن محله، از فاجعه نجات پيدا مى كند. 
نابازيگران فيلم تقريباً چيزى به حس شخصيت 
و لحظــات فيلم اضافه نمى كنند. تختى در فيلم، 
خارج از تشــك انسانى بسيار بخشنده به تصوير 
درآمده كه تكــرار اين صفت با تكيه بيش از حد 
به آن در برخى سكانس ها كاركرد خود را از دست 

داده و حالت شعارى مى گيرد.
راوى فيلــم -روزنامه نگار- حضــور و غيابش 
در روايــت قصه ســامان نــدارد و در برخى از 
نريشن ها بشــدت ضد مردم مى شــود، مانند 
كارگردان كه اصرار دارد براى منطق بخشيدن 
به پايانى كــه براى قهرمانــش در نظر گرفته 
اســت مردم را نه در كنار تختــى كه در برابر 
و نقطه مقابل او تصويــر كند. پايان فيلم بهتر 
بود، چون پايان يك اسطوره در ابهام مى ماند، 
همچون خود ماجراى خودكشــى كه هنوز در 
هاله اى از ابهام است و بســيارى از دوستان و 
نزديكان تختى آن را بــاور نكرده اند. «تختى» 
تمــام فرم و روايت فيلم را براى ســاختن اين 
پايــان و «قصه مرگ» به خدمت مى گيرد و اى 
كاش اين تلاش را براى ساختن «قصه زندگى» 

مى كرد. «تختى» توكلى يك شروع است براى 
آنكه بزودى «تختى» حقيقى را بر پرده سينما 

ببينيــم، پهلوانى كه همچنــان در تاريخ زنده 
است و جلو مى آيد.

سيما و سينما

نگاهى به فيلم «غلامرضا تختى»

پهلوانان نمى ميرند...

 مصطفى يوسف زاده   با وجود قهرمان هاى فراوانى كه 
در تاريخ كشــور ما وجود داشته و دارند، سينماى ما اقبال 
چندانى به ساخت فيلم درباره آنان ندارد. اين موضوع دلايل 
مختلفى مى تواند داشــته باشــد كه از آن ميان مى توان به 
سنگينى هزينه هاى توليد و از آن مهم تر به نبود روش هاى 
موجه و درست پژوهش سينمايى براى شكل گيرى يك روايت دقيق و در عين حال 

دراماتيك اشاره كرد.
بگذاريد اين نكته را كمى بسط دهيم. در پرداختن به زندگى يك قهرمان تاريخى و 
ملى در سينما آنچه مهم است اين است كه در وهله نخست زندگى و زمانه قهرمان 
مورد نظر بايد آنچنان دچار فراز و فرود باشــد كه بتوان بــراى آن نقاط اوج و فرود 
دراماتيك در نظر گرفت. بايد از ميان رخدادهاى متعدد زندگى او انتخاب هايى انجام 
شــود كه به عنوان محور درام در نظر گرفته شــود. انتخاب هايى كه به جذابيت و 
كشش دراماتيك ختم شود. در عين حال لازم است براى اقتباس از زندگى قهرمان 
به نقاط ضعف و قوت زندگى او پى برد. نقاط قوت را براى جذابيت و قهرمان پردازى 
و نقاط ضعف را براى خاكسترى شدن و باورپذيرى قهرمان براى مخاطب نياز داريم. 
بنابراين جمله معروفى در محافل فيلمنامه نويسى و در مبحث نوشتن فيلمنامه براى 

گونــه بيوگرافيك وجود دارد كه مى گويد: اقتباس از يك واقعه يا رخداد به مراتب از 
اقتباس از يك زندگى واقعى آسان تر است. آنچه موجب شده فيلم «غلامرضا تختى»، 
فيلم قابل اعتنايى نباشد، كم توجهى به همين نكته است. زندگى پرماجراى مرحوم 
تختى مى تواند ايده دراماتيك جذابى براى يك فيلم سينمايى باشد. چون به اندازه 
كافى داراى كشــمكش و فراز و نشيب هست كه بتوان يك روايت سينمايى برايش 

در نظر گرفت.
با توجه به مطالب بالا آنچه توكلى براى محوريت روايت فيلم خود انتخاب كرده، پايان 
تراژيك و در عين حال مبهم زندگى اوست. توكلى خودكشى تختى را پذيرفته و از 
مرگ تختى شــروع مى كند و به شكل دايره وار در پايان فيلم به همان نقطه آغازين 
برمى گردد. به عبارت ديگر فيلم يك فلاش بك طولانى اســت كه از كودكى تختى 
شروع و با مرگ تختى پايان مى يابد. دشوارى كار توكلى از همين جا شروع مى شود. 
كسى كه براى مردم ايران تبديل به اسطوره شده و در محافل كوچك و بزرگ، از او 
به عنوان پهلوان و قهرمانى مردمى ياد مى شــود، خودكشى كرده است. حال توكلى 

تلاش مى كند بر اساس چنين روايتى به گزينش رخدادهاى زندگى تختى بپردازد.
كشمكش هايى كه براى تختى در زندگى در نظر گرفته شده است، قابل قبول است 
ولى در پرداخت بشدت دچار كمبود است. از رشد تختى در يك كودكى سراسر رنج 

و سختى، نوجوانى زودگذر، راهيابى به تيم ملى و قهرمانى، يك رابطه نيم بند عاشقانه، 
درگيرى تختى با حكومت پهلوى، زيست اجتماعى، گرايش سياسى تختى، مردمدارى 
تختى، دست گيرى و كمك به مستمندان. همه اين ها به مثابه دانه هايى اند كه بر نخ 
تسبيح روايت كلى توكلى سوار شده اند كه در نهايت بايد به فرجام تراژيك تختى ختم 
شود. اشكالى كه نگارنده به روايت توكلى دارد، تأكيد فيلمساز بر خودكشى نيست كه 
به خودى خود گزاره اى اســت قابل بحث در خارج از فيلم؛ اشكال اينجاست كه اگر 
فرض خودكشى تختى را بپذيريم، منطق روايى فيلم كه بايد منتهى به چنين پايانى 

باشد را چگونه بايد پذيرفت؟
كشمكش هاى بيرونى در زندگى تختى مشهود است ولى كشمكش هاى درونى او چه؟

فيلم بايد مى توانست كشمكش ها و التهابات درونى تختى را عينيت ببخشد. اما آنچه 
بيش از حد در فيلم بر آن تأكيد مى شود و به ترجيع بند كلامى فيلم بدل مى شود، 
مردمى بودن و پايگاه او در ميان توده هاى مردم است و فيلم در اين باره تا آنجا افراط 
مى كند كه وجوه قهرمانى تختى در ســايه قرار مى گيرد.اينجاست كه تختى بيشتر 
شــمايل يك لوطى مهربان را به خود مى گيرد كه در ادامه و پس از چند ناكامى در 

زندگى ورزشى به شمايل قهرمانى تنها و گوشه نشين مى رسد.
حال پرسش اينجاست كه در كجاى فيلم مى توان ردى از زيست درونى و سويه هاى 
تاريك شخصيتى او، ترس ها و دغدغه هايش يافت؟ بنابراين منطق خودكشى تختى 
در جهان فيلم نيز قابل باور نيست. توكلى، فيلمساز تلخ انديشى است و طبيعتاً انتخاب 
چنين پايانى برخاســته از همين نگاه است. ولى نمى توان تلخ انديشى را بدون طى 

كردن فرايند لازم به مخاطب تحميل كرد.

درباره «تختى» به روايت بهرام توكلى

پهلوانِ گود يا لوطى گوشه نشين؟! 
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آگهی تغییرات شرکت معدن کاران احیاء شرق
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 11833 و شناسه ملی 10380275290

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,05,24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -آقای عباس صفوی شاملو0939397021 به نمایندگی از 
شرکت احیاءصنایع خراسان بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای قدیر قیافه 0941779785 به نمایندگی از شرکت تجارت سبز به سمت نائب 
رئیس هیئت مدیره و آقای مجید توکلی کوشا 0942183983 به نمایندگی از شرکت احیاءصنایع خراسان جنوبی بسمت عضو هیئت مدیره و 
آقای احسان عاملی بصیری 0943447534 بعنوان مدیر عامل )خارج از اعضا( برای مدت 2 سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار 

و تعهدآور و رسمی و بانکی با امضاء ثابت مدیر عامل و متغییر رئیس و یا نائب رئیس هیئت مدیره بهمراه مهر شرکت معتبر میباشد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426244(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات بیمه ای کشاورزی احسان تایباد 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 571 و شناسه ملی 10861223895

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397,03,07 و نامه شماره 5130 مورخ 97,3,19 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرس��تان تایب��اد تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - آقای وحید آخندی آبنیه ئی به ش��ماره ملی 0849875625 ب��ه عنوان بازرس اصلی و 
آقای حمیدرضا ابدالی فندخت به ش��ماره ملی 6529980611 به عنوان بازرس علی البدل ، برای مدت یک س��ال مالی انتخاب گردیدند. 

-صورتحساب سود وزیان و ترازنامه منتهی به 1395,12,29 مورد تصویب قرار گرفت.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تایباد )426225(
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آگهی تغییرات شرکت فرآورده های ناب پردیس شرق 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 64166 و شناسه ملی 14007503308

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,11,12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آقای فرجاد امان الهی به شماره 
ملی 2993930923 آقای مجید میثاقی به شماره ملی 0901325724 و خانم فائزه بهرام پور به شماره ملی 0944876341 برای مدت دو 
س��ال به س��مت اعضا اصلی هیئت مدیره انتخاب شدند - آقای مهدی عبدی به شماره ملی 0859844218 به سمت بازرس اصلی و آقای 
حس��ن زارعی به ش��ماره ملی 0902526480 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. � روزنامه کثیرالانتشار 

قدس جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426189(

س
,9
80
02
50

آگهی تغییرات شرکت ورزشی آفتاب شادی شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 21107 و شناسه ملی 10380366050
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,16 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - به موضوع شرکت به شرح ذیل الحاق گردید: خرید 
و فروش، تولید و توزیع و پخش، صادرات و واردات و نگهداری کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، انجام کلیه امور و مراحل مربوط به ثبت س��فارش، امور 
گمرکی، ترخیص کالا، اخذ وام و تس��هیلات ریالی و ارزی از بانک ها و مؤسس��ات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی داخلی و خارجی جهت ش��رکت، تهیه 
کالا از تولیدکنندگان و توزیع آن در سراسر کشور، انعقاد قرارداد و مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی ، شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و 
خصوصی و عقد قرارداد، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور و کلیه خدمات قابل واگذاری به بخش خصوصی پس از اخذ مجوز های لازم، 

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426179(
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آگهی تغییرات شرکت تیم شرکت سهامی عام به شماره ثبت 2810 و شناسه ملی 10380184927
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,02,18 و نامه شماره 122,36413 مورخ 1397,04,10سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : آقای محمد رضا علاقبندیان با کد ملی 3874624250 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای حمید رضا علاقبندیان با کد ملی 3871606251 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره آقای محمد ابراهیم رحمانی با کد ملی 3871549304 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره -آقای فتح اله عباسی با کد 
ملی 4040750252 به نمایندگی از ش��رکت فرش پارس به س��مت عضو هیئت مدیره - آقای علی رضا علاقبندیان با کد ملی 3875430281 به سمت 
عضو هیئت مدیره برای مدت دوس��ال انتخاب گردیدند . - امضای کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و تعهد آور ش��رکت با دو امضای ریاست هیئت مدیره و 
مدیر عامل و در غیاب ریاس��ت هیئت مدیره با امضای یکی از اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل و یا با امضای دو نفر از اعضای هیئت مدیره همراه با 

مهر شرکت انجام می گیرد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426174(
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آگهی تغییرات شرکت فرآورده های ناب پردیس شرق
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 64166 و شناسه ملی 14007503308

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,11,12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای فرجاد امان الهی به شماره ملی 2993930923 به 
س��مت مدیر عامل آقای مجید میثاقی به ش��ماره ملی 0901325724 به س��مت رئیس هیئت مدیره و خانم فائزه بهرام پور به ش��مارملی 
0944876341 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال تعیین گردیدند.کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضاء آقای فرجاد امان الهی به کدملی 2993930923 همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426172(
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آگهی تغییرات شرکت تیم شرکت سهامی عام به شماره ثبت 2810 و شناسه ملی 10380184927
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1396,07,29 و نامه شماره 122,36413 مورخ 1397,04,10سازمان بورس و اوراق بهادار و پیرو جلسات تنفسی 
م��ورخ 1396,8,13 و 1396,8,27 و 1396,9,11 و 1396,9,25 و 1396,10,09 و 1396,10,23 و 1396,11,07 و 1396,11,21 و 1396,12,05 و 1396,12,19 و 1397,01,04 و 1397,01,18 
و 1397,02,01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای محمد رضا علاقبندیان با کد ملی 3874624250 - آقای حمید رضا 
علاقبندیان با کد ملی 3871606251 - آقای علی رضا علاقبندیان با کد ملی 3875430281 - شرکت فرش پارس با شناسه ملی 10100734050 و شماره ثبت 15258 
- آقای محمد ابراهیم رحمانی با کد ملی 3871549304 برای مدت دوسال انتخاب گردیدند . -موسسه حسابرسی بهمند با شناسه ملی 0100174390 به سمت بازرس 
اصلی و موسسه حسابرسی هشیار بهمند با شناسه ملی 10100168746 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند . - روزنامه کثیرالانتشار 

قدس ، جمهوری اسلامی جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. -ترازنامه مورخ 1396,03,31 مورد تصویب قرار گرفت .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426142(

آگهی تغییرات شرکت اساس بتن آسیا ) 
سهامی خاص ( به شماره ثبت 8715 و 

شناسه ملی 10861470602
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ع��ادی بطور فوق 
الع��اده م��ورخ 1397,07,11 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 
1. آقایان محس��ن موس��ی خانی کد مل��ی 0046686746 
و مه��دی اس��لامفر ک��د مل��ی 4322347037 و خان��م 
مری��م ملق��ب به س��هیلا حاج��ی س��ید صادقی ک��د ملی 
4320641884 به عنوان اعضاء هیئت مدیره برای مدت 
دو س��ال انتخاب ش��دند. 2. آقایان محمد اس��لام فر کد 
مل��ی 4322595928 به س��مت بازرس اصل��ی و چنگیز 
حاج��ی رجبعلی کد ملی 0047559799 به س��مت بازرس 
علی البدل برای مدت یک س��ال مالی انتخاب شدند. 3. 
روزنامه قدس بعنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت درج 

آگهی های شرکت تعیین شد . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )427145(
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آگهی تغییرات ش�رکت آریا ش�عله 
ب�ه  خ�اص(  س�هامی   ( کاس�پین 
ش�ماره ثب�ت 2048 و شناس�ه ملی 

10570011614
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397,12,23 تصمیم��ات ذی��ل اتخ��اذ ش��د : محل 
ش��رکت از قزوی��ن - تاکس��تان ) جای س��ابق ( به 
آدرس جدی��د : ) شهرس��تان تاکس��تان - بخ��ش 
ضیاآب��اد- دهس��تان دودانگ��ه علی��ا - روس��تا 
حیدریه - شهرک صنعتی حیدریه - خیابان اصلی 
ش��هرک - خیابان هفدهم شرقی - پلاک 0 - طبقه 

همکف کد پستی 3486119532( انتقال یافت .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تاکستان 
)427143(
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آگهی تغییرات شرکت صنایع دستی 
فیروزه تراش�ان خراس�ان ش�رکت 

تعاونی به شماره ثبت 819
و شناسه ملی 10860161374

به اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عمومی ع��ادی مورخ 
م��ورخ   253643 ش��ماره  نام��ه  و   1397,05,28
1397,10,23 مدیری��ت تع��اون کار و رف��اه اجتماع��ی 
شهرس��تان مش��هد تصمیم��ات ذی��ل اتخ��اذ ش��د : - 
آق��ای مجتب��ی ش��عرباف عیدگاه��ی ب��ه ش��ماره ملی 
0931369401 ب��ه عنوان ب��ازرس اصلی و آقای محمد 
علیزاده گل خطمی به ش��ماره مل��ی 0933212739 به 
عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
گردیدند. - صورتهای مالی سال 1396 تصویب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426247(
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آگه�ی تغییرات ش�رکت نرانو 
شرکت سهامی خاص به شماره 
ثب�ت 6424 و شناس�ه مل�ی 

10380222432
به اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عمومی فوق 
الع��اده م��ورخ 1397,11,29 تصمیم��ات ذی��ل 
اتخاذ شد : 1 - تعداد اعضای هیئت مدیره از 
4 نفر ب��ه 3 نفر کاهش یافت و ماده مربوطه 

در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)426230(
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آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری 
عمران�ی و بازرگان�ی بی�ن المللی 
صادرات و واردات طوس�ا ش�رکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 21790 

و شناسه ملی 10380372771
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی ع��ادی 
بطور ف��وق الع��اده م��ورخ 1396,12,24 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : علیرضا ش��بانی دارنده کد ملی 
شماره 6449104015 و رضا علیزاده با شماره ملی 
0941976947 برای مدت یک سال مالی به ترتیب 
به س��مت بازرس��ین اصلی و علی الب��دل انتخاب 

شدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )426218(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات بیمه 
ای کشاورزی احس�ان تایباد شرکت 

تعاونی به شماره ثبت 571 
و شناسه ملی 10861223895

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1397,03,07 و نامه ش��ماره 5151 م��ورخ 97,3,20 اداره 
تع��اون کار و رفاه اجتماعی شهرس��تان تایباد تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت به نشانی استان خراسان 
رض��وی - شهرس��تان تایب��اد - بخ��ش مرک��زی - ش��هر 
تایباد-محله اداره ارش��اد اس��لامی-کوچه امام خمینی 
9-بل��وار ام��ام خمینی-پ��لاک 293-طبق��ه زی��ر زمین 
وکدپستی9591755550 تغییر یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه بشرح مذکور اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تایباد )426208(
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 ایســتگاه/ مجید تربت زاده
بر خــاف برخی آثارش که دیدن 
و خواندنشــان شــما را از همان 
ابتدا به تحســین و لــذت بردن وا مــی دارد، 
شــخصیتش از جمله ســوژه های چِغِری است 
که هر گزارش نویسی را می ترساند! البته شاید 
این لطافت و در عین حال پیچیدگی شخصیت 
»جبران خلیل جبران« است که آدم را از نزدیک 
شدن به او می ترســاند. شاعر و هنرمند لبنانی 
در دوره های مختلف زندگی و در آثار متفاوتش، 
بشــدت دچار تغییر و تحول است. او نه شاعر و 
نویسنده ای اســت که در همه آثارش یکسره از 
خوبی ها حــرف بزند و جهان را با عینک »همه 
چی آرومه...من چقدر خوشــحالم« ببیند و نه 
هنرمندی است که فقط سیاهی و زشتی حاکم 
بر جهان را توصیف و یأس پراکنی کند. دست بر 
قضا برخی منتقدان، رمز جاودانگی و ماندگاری 
او و برخی آثــارش را همین روحیه تغییرپذیر 
می دانند و اینکه »جبــران« در مجموع آثارش 
هم به روی زندگی خندیده و هم گریسته، هم 
جلوه های آن را ســتوده و هم تقبیح کرده، هم 
افســوس خورده و هم رشک برده را نشانه نگاه 
انســانی او به زندگی و فراز و فرودهایش تلقی 

کرده اند.

پروازبیفرجام
حال و احوال متغیر او را شــاید بشود نمادی از 
دوران کودکی و نوجوانی اش دانســت. کودک 
لبنانی از وقتی در سال 1883 و در »البشری« 
به روی زندگی چشم باز می کند، خبری از ثبات 
و آرامش خانوادگی در اطرافش نیســت. برخی 
زندگینامه ها از پدری نوشته اند که گویا همسر 
ســوم مادرش بوده و قماربــازی، عرصه کار و 
زندگی را بر او تنگ کرده است. پدرش قمار باز 
و عیاش بود یا نبود را یقین نداریم اما می دانیم 
که مأمور دریافت مالیــات از گله داران بود و به 
خاطر اختاس در هشــت سالگی »جبران« به 
زندان افتــاد. حکومت عثمانی حکم به مصادره 
اموالش داد و در ضمن او را ممنوع الخروج کرد. 
زندگی سخت تر و بی رحم تر می شود و گویا چند 
ســال بعد مادرش مجبور شد دست او و خواهر 
و برادرانــش را بگیرد و به آمریکا مهاجرت کند. 
این در حالی بود که »جبران« از پنج ســالگی، 

مدتی در مدرســه »مارونی« ها درس خوانده و 
از همان کودکی اســتعداد حیرت انگیزش در 
نقاشی توجه مادر را جلب کرده بود. به جز این ها 
قوه خیالپــردازی اش هم بود که روزی او را وادار 
کرده بود بــه هوای پرواز از بلندای صخره ای به 
آسمان پر بکشد و مدتی با سر و صورت زخمی 
و کتف و بازوی شکسته در خانه بستری شود و 

از درس و مدرسه هم بیفتد.

دوبارهلبنان
اگرچه وضعیت ناجور اقتصادی، درس خواندنش 
را با مشــکل مواجه کرد، اما اســتعداد نقاشی، 
تخیل قوی و البته درد و آثار شکســتگی ناجور 
کتفش با او ماند و ادامه پیدا کرد تا در 12سالگی 
آن ها را با خود به آمریکا ببرد. به جز این ها البته 
یاد و خاطــره تلخ پدر نیز همراهش بود. برخی 
منتقدان می گویند تأثیر منفی شخصیت پدر تا 
آخــر عمر با او بوده، جوری که در بســیاری از 
آثارش، پدر نماد استبداد و نظام فئودالی است، 
در حالی که مادر همواره نماد آزادی، جاودانگی 
و الوهیت است! »جبران« در شهر »بوستون« و 
محلــه چینی ها فرصت پیدا کرد دوباره درس و 
آموزش را آغاز کند و هوش و استعداد خودش را 
به رخ دیگران بکشد. معرفی شدنش به عکاسی 
مشهور در آمریکا که مدتی از او به عنوان مدل 
اســتفاده کرد، راه یافتن به مرکز هنری شــهر 
بوســتون، نقاشــی کشــیدن های پی در پی و 
آشنایی با برخی از هنرمندان و شاعران، مسیر 
زندگی او را به ســمت و سویی سوق داد که تا 
چند سال پیش تصورش را نمی کرد. »جبران« 
در 15 ســالگی مدتی را به لبنان بازگشــت تا 
ضمــن تحصیل در دبیرســتان، زبــان عربی و 

فرانسوی اش را هم تقویت کند.

شکستعشقی
همه شــرایط و عواملی که بالاتر گفتیم، در اوج 
گرفتن اســتعدادهای هنری او مؤثــر بودند. با 
این همه شــخصیت هایی چون »جبران خلیل 
جبران« انگار عاوه بر استعداد ذاتی به انگیزه ها 
و مشوق هایی نیز نیاز دارند. به عاملی که حال و 
احوالشان را خوب کند و درهای جدید را به روی 
استعدادهایشان باز کند. هنرمند نوجوان شرقی، 
در غرب البته گویا خوش شــانس هم هســت، 

چون دختــری به نام »ژوزفین پیبادی« ســر 
راهش قرار می گیرد. شاعر جوان و خوشفکری 
که عشــق و عاقــه »جبران« بــه او فقط در 
نخســتین پیکره ای که از او کشید خاصه نشد 
و می گویند تا ســال های سال منبع الهام برای 
خیلی از نقاشی ها و آثار مکتوبش شد. »ژوزفین« 
شیفته شــخصیت ناب و شــرقی »جبران« و 

همچنین هنرمندی اش بود.
بارهــا و بارهــا او را »پیامبر جــوان« نامیده، از 
او تمجیــد کرده و در برپایی نمایشــگاه ها و یا 
معرفی آثارش، همه جا حامــی »جبران« بود، 
اما نمی توانست پیامبر جوان را به عنوان همسر 
آینده خود تلقی کند. شاعرانگی و البته زیبایی اش 
نوجوان لبنانی را مســحور خود کرده بود. روابط 
دوستانه و عشق یکطرفه »جبران« به »ژوزفین« 
سال ها ادامه یافت، اما وقتی کار به پیشنهاد ازدواج 
کشــید، دختر آمریکایی نپذیرفت و نخستین 
شکســت عشــقی را برای »جبــران« رقم زد.

توفانمرگ
دانشــگاه را در سال 1902 به پایان رساند. حالا 
زبان های عربی و فرانســوی را خوب آموخته و 
در سرودن شعر هم به مهارت کافی رسیده بود. 
پایان تحصیات دانشــگاهی، آغاز دوران بسیار 
تلخ زندگی اش هم بــود. رابطه اش با پدر کاماً 
قطع شد، ناچار به خانه پسرعمویش نقل مکان 
کرد و زندگی محقر و فقیرانه ای را از سر گرفت. 
در آمریــکا هم انگار مصیبــت بیماری به جان 
اعضای خانواده اش افتاد. برادرش ســل گرفت، 
خواهرش مشــکل روده ای پیدا کرد و مادرش 
دچار سرطان شــد! خودش را به آمریکا رساند 
اما دیر. خواهرش فوت کرده بود و این نخستین 
حمله مرگ به زندگی خانوادگی شــان بود که 
در طول چند ماه انگار همــه را با خودش برُد. 
»ژوزفین« تاش کرد با برگزاری نمایشگاه های 
مختلف و کشــاندن او به فعالیت های هنری از 
شــدت درد و غمش بکاهد. یکی دو ماه بعد اما 
برادرش با بیماری سل از کوبا بازگشت و پیش 
چشمش مُرد... چند ماه بعد هم نوبت به مادرش 
رســید... ضربه آن قدر سنگین بود که خودش 
هم به حال مرگ افتاد... مدتی طول کشید تا به 
خودش بیاید... مغازه خانوادگی شان را بفروشد و 
غرق شود در نوشته ها، نقاشی ها و اشعارش... در 

این مرحله هم این »ژوزفین« و دیگر دوستانش 
بودنــد که به کمــک آمدند و دســت قریحه، 

استعداد و روحیه اش را گرفتند.

خانممدیر
زن بعدی که در مســیر زندگی او قرار می گیرد 
 و ســال های ســال در کنــار او می مانــد، در

30 سالگی، 10 سال از »جبران« بزرگ تر است. 
همسر »ژوزفین«، خانم مدیر مدارس بوستون 
به نام »هسکل« را متوجه استعداد و توانایی ها 
»جبران« می کند تا حمایت مادی و معنوی از 
او را به عهده بگیرد. »ماری هسکل« است که به 
مرور توجه و عاقه »جبران« را جلب می کند و 
او را وادار می کند به جای ترجمه نوشته هایش 
از عربی به انگلیسی، آثار جدیدش را به انگلیسی 
بنویسد. در 26 سالگی با اشعار و نقاشی هایش در 
آمریکا و بخصوص میان هنرمندان مهاجر عرب 
به شهرت رســید. با این همه کسی »جبران« 
را بــه عنوان نویســنده، چندان به رســمیت 
نمی شــناخت. پیش از این داســتان »بال های 
شکسته« را با موضوع عشق در آمریکا به چاپ 
رسانده بود اما چندان مورد استقبال واقع نشده 
و شــهرتی برایش ایجاد نکرده بود. تا اینکه در 
سال 1923 »پیامبر« را منتشر کرد و شهرتش 
در همه جا پیچید. آغاز جهانی شدن »جبران« 
انگار پایان حضور »ماری هسکل« در زندگی او 
نیز بود، چون در همین ســال به شهر دیگری 
نقل مکان کرد و دیگر در کنار »جبران « دیده 
نشــد. تأثیر حضور این زن در زندگی و آثارش، 
شاید خیلی بیشتر از تأثیر عشق اولیه اش یعنی 

ژوزفین باشد.

دینداریابیدین؟
مســیحی بود اما کلیســای لبنــان او، عقاید و 
آثارش را طرد و »جبــران« را به بی دینی متهم 
کرد. شــوریدگی های »جبــران خلیل جبران« 

علیه برخی آموزه های به کار گرفته شده توسط 
کشیشــان آن دوران، دلیل این طرد شدن بود. 
وگرنه شاعر و هنرمند مسیحی لبنانی به اعتقاد 
همــه آن هایی که آثــارش را کامــل خوانده اند 
زیباترین کتاب هایش را درباره مسیح نوشته است. 
نگاه خاص و شاعرانه اش به دین و دینداری سبب 
شد اعام کند حقیقت دین در دل و ایمان مردم 
جا دارد نه در افعال و رفتار کشیش ها. در کتاب 
»پیامبــر« از قول او می خوانیم: »اگر می خواهید 
پروردگارتان را بشناســید، لازم نیست چیستان 
حل کنید، بلکه به اطرافتان با دقت بنگرید تا خدا 
را در حال بازی با کودکانتان ببینید... اگر خوب 
بیندیشید پروردگارتان را خواهید دید که در میان 
شکوفه ها لبخند می زند، سپس برمی خیزد و دو 
دست خود را با حرکت درختان، تکان می دهد...«. 

شایدفیلسوفمیشد
همان قدر که نمی شود، مثل کلیسای آن زمان 
لبنــان، »جبــران« را به بی دینــی متهم کرد، 
نمی توان دریافت ها و برداشت های عاشقانه او از 
دین و دینداری و یا ســبک زندگی اش را نسخه 
بی نقص و حتی مناســبی برای آن هایی که به 
دنبال حقیقت دین و دینداری هستند، قلمداد 
کرد. فراموش نمی کنیم »جبران خلیل جبران« 
هنرمند بزرگی اســت که نگاه شاعرانه خود را 
به زندگی دارد. در مســیر زندگی اش اگرچه از 
اندیشمندان و فیلسوفان زیادی الهام می گیرد، 
اما بعید اســت بشــود او را آنچنان که برخی از 
شیفتگانش گفته اند فیلسوف و اندیشمندی تمام 

عیار به حساب آورد.
خــدا می داند اگر ســیروز کبــدی و افراط در 
نوشــیدن الکل کــه می گویند برای تســکین 
دردهایش به آن دچار شــده بود در 48 سالگی 
او را با فرشــته مرگ رو به رو نمی کرد، شاید در 
ادامه شــاعرانگی و هنرمندی اش، فیلسوف هم 

می شد!  
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ایستگاه

بیچاره ون گوگ ها 
و داوینچی ها...

رقیه توســلی: همین دیــروز اتفــاق افتاد. 
خواهری بســاط خیرات عَلمَ کرده بود و گروه 

شدیم برای پخت و توزیع.
تا جا داشت ماشین را پرُِ آش کردیم.

یادش بخیر... آقاجان، آش رشــته خواهری را 
جور قشنگی دوست داشت.

شماره ها را گرفتیم. یک خط درمیان یا اشغال 
بــود یا بــی پاســخ می ماند یــا می رفت روی 
پیغام گیر...که از قضا شــنیدن یکی شان، خنده 
آقای همســر را درآورد تا آنجا کــه موبایل را 

گذاشت روی بلندگو. 
دروغ چرا، بی دل و دماغ گوش دادم. پســرکی 
آن ور خط، بامزه و شیرین می گفت: »چه عجب 
یادی از پقُرا )فُقــرا( کردین؟ به قول باباجونی، 
راه کــه دُم )گــم( نکردیــن ایشــالا! بفلمایم 
)بفرمایم( که پلهام )پرهام( خوشــگله ام من...

الانم نیســتیم خونه، رفتیم دَدَر... حالا حوصله 
داشــتیم پیامتون را اگــه دوش )گوش( دادیم 
یه تاریش )کاریش( می کنیم. الو، الو... راســتی 
اندازه پای موچه )مورچه( حرف بزن...کم. گفتم 
که ندی )نگی( نمی دونســتی...تازه امروزم یه 
نقاشی تشیدم )کشیدم( که پدر گفت دابینچی 
)داوینچی(، کیه وقتی تو هســتی پسل)پسر(! 
بعدشــم اینته )اینکه( عاشق بستنی ام. رفتی یا 
هنوز دالــی )داری( دوش )گوش( میدی؟ الو، 

الو...«.
پرهام کوچولو خوشمزه را یکبار دیگر هم گوش 
می دهــم و نمی دانم چه می شــود که مثل او 
می افتم به حرف زدن. البته وقتی آقای همســر 

می رود طبقه چهارم برای دادن خیرات.
آقاجان! امروز »مائده« برایت آش رشــته تیار 
کرد... نمی دانی چقدر فین فینِ یواشکی داشت 
سر نعناع داغ... چقدر حواسش جمع نبود برای 
ریختن گشنیز آخر کار... چقدر به بچه ها راست 
نگفت که ژلوفــن را برای چه می خورد... چقدر 
مثل مرغ پرَکنده به در و دیوار می زد خودش را.

دروغ چرا، نذری با خیرات توفیر دارد... خیلی... 
آخر آش کشــک های پرُمات شاد نذری کجا، 

این آش سردرگریبان کجا؟
و بعــد اینکه بیچاره ون گوگ ها و داوینچی ها... 
دلتنگ شــدن را آخر چه جوری باید با قلم مو 

بکشند روی بوم؟
نشســته ام توی ماشین وســط صدای پرهام، 
کاسه های خیرات و آسمان خاکستری فروردین 

که آقای همسر، ناراحت و غمگین برمی گردد.
قصه رفتنِ پرهام را شــنیده از دوست دیگری. 
انگار این کودک یک ماهی می شــود که پدر و 

مادرش را تنها گذاشته.
دروغ چــرا... تمام دیروز داشــتم بــه این فکر 
می کــردم که چرا درمانگاهــی وجود ندارد که 
بشــود گاهی به آنجا سَــر زد و از متصدی اش 
خواســت یــک نــگاه اساســی بــه دردها و 

شادی هایمان بیندازد و تنظیم مان کند.

چرا این قدر سیاسی ایم؟!
م.ظرافتی:اگــر بنــا را بگذاریم بر صحبت   های سیاســی در 
ســطح اجتماع، ایران بدون شــک یکی از سیاسی  ترین جوامع 
دنیاســت. از بقال، راننده تاکسی، کارمند بانک و دانشجو بگیر 
تا سلبریتی، فوتبالیست و خواننده؛ همه دوست دارند در مورد 
سیاســت اظهارنظر کنند! در جمع  های دوستانه، خانوادگی و 
کاری هم کــه هر کس برای خودش یک پا تحلیلگر مســائل 
خاورمیانه، اروپا و آمریکا است. شما از زمانی که پایتان را از در 
خانه بیرون می گذارید با سیاست سر و کله می زنید تا وقتی که 

به خانه بر می گردید. 
از مشــتری داخل میوه فروشی که در حال ســوا کردن پیاز، 
ضمن ارائه راهکارهای اقتصادی، فحش سیاســی می دهد بگیر 
تا آبدارچی محل کارتان که شــایعه تلگرامی هشــدار ناسا به 
ایران در مورد سیل را برایتان با آب و تاب تعریف کرده و رفتار 
مســئولان در این ماجــرا را آنالیز می کند.اما مــا چرا این قدر 
سیاسی هســتیم؟ یا بهتر بگویم، چرا این قدر حرف های بعضاً 
صد من یک غاز سیاســی می زنیم؟ ایــن عاقه وافر به دخالت 
در امور سیاســی از کجا نشــأت می گیرد؟خیلی  ها می گویند 
اظهارنظر سیاســی جــزو فرهنگ ایرانی هاســت. یعنی همان 
طور کــه میهمان نوازی جزو عادت های خوبمان اســت، رویم 
به دیوار، خزعبل گویی سیاســی هم جزو عادت   های بدی است 
که در وجودمان ریشــه دوانده اســت. اما باز این سؤال پیش 
می آید که چرا اظهارنظر سیاســی در فرهنگ ما ریشه دوانده؟ 
احتمالاً به این خاطر که سیاســت و پیــچ و خم هایش، بیش 
از انــدازه در زندگی روزمره ما ایفای نقــش می کنند. در واقع 
سیاست بر روی جزئی ترین رخدادهای اطرافمان - مثل قیمت 
پیاز- هم تأثیر می گذارد. در نتیجه سر و ته بحث  های فوتبالی، 
ســینمایی، اقتصادی، فرهنگی و... خواه یا ناخواه به سیاســت 

منتهی می شــود. برای اینکــه بهتر ماجرای ما و سیاســت را 
بفهمید، یادداشت رضا امیرخانی در این باره را بخوانید: »فرض 
کنید، شمار بسیاری مسافر، سوار بر اتوبوسی شده اند و در میان 
آنان، احتمالاً کاســب، کارمند، کارگر، مهندس، دکتر، دانشجو 
و... باشــند. تا هنگامی که اتوبوس به حرکت عادی خود ادامه 
می دهد، هر کس در عالم شــخصی خود به عوالم و برنامه های 
خود مشغول اســت و یا نهایت درباره تخصص خود با دیگری 
ســخن می گوید، اما هنگامی که راننده اتوبوس، کار خطرناکی 
انجام می دهد و برای نمونه، سبقت بیجا می گیرد صحبت همه 
مسافران با هر شغل و پیشه ای به شیوه رانندگی راننده اتوبوس 
پایــان می یابد. در واقع، ناکارآمدی راننــده اتوبوس یا کارکرد 
بد وی، موضوع صحبت همه مســافران با هر پیشــه و شغل و 
تفکری می شود«.بنابراین، ما به خودی خود عاقه ای به صحبت 
درباره سیاســت نداریم یا به عبارت دیگر این ما نیســتیم که 
 دنبال سیاست راه می رویم، بلکه سیاست دست از سر کچل ما 
بر نداشــته و مجبورمان می کند بدون کوچک ترین تخصصی، 

دائم درباره اش نظر بدهیم!

گزارش از شخص

بالهایشکـسته
نگاهیبهزندگیوشخصیت»جبرانخلیلجبران«

یا لایک کن یا بمیر!
ماهنامــه هارپــر در تازه تریــن 
شــماره خود به انتقاد از شــکل 
مورد ارزیابی قرار گرفتن مطالب 
و نوشــته ها در دنیای دیجیتال 
امــروز و شــبکه  های اجتماعی 
پرداخته اســت. این نشــریه در 
مقاله خود با عنوان »یا این مطلب 
را لایک کن یــا بمیر« می گوید 
در متــون نوشــتاری جهان در 
عصر الگوریتمی کنونی، فرهنگ 
بر بســته و  نقدپذیــری رخت 
بسیاری از مطالب در محیط هایی 
به  اجتماعی  شــبکه های  مانند 

گونه ای قرار می گیرند که فقط می توان به آن پاسخ مثبت داد و هیچ جایی 
برای انتقاد باقی نمی گذارد. 

بدون جای خالی
ماهنامــه آتانتیک در پرونده ای 
مهاجرین  شرایط  جدیدترین  به 
کنونــی در آمریکا و آینده آن در 
این کشــور پرداخته است. این 
نشریه با طراحی یک بنر از نئون 
به شکل پرچم آمریکا که به جای 
قسمت ستاره هایش، جمله »جای 
خالی وجود ندارد« روی آن حک 
شده است، بشــدت از سیستم 
کنونی مهاجرت به آمریکا با وجود 
محدودیت های جدید انتقاد کرده 
و می گوید این کشــور به خاطر 
ســیل زیادی از مهاجــران که 

بســیاری از آن ها در دهه نود میادی به این کشور آمده اند، نتوانسته به 
اهداف خود در زمینه رشد و برابری فرصت ها دست یابد.

یک مکان باستانی
نشــریه هیســتوری یا تاریخ از 
نشنال جئوگرافیک که هر دو ماه 
یک بار به چاپ می رسد به یکی 
باســتانی  از مرموزترین مناطق 
یونان و جدیدتریــن یافته ها در 
مورد آن پرداخته است. »دِلفی« 
نام مکانی  باســتانی در یونان و 
در دره فونیکــس اســت که از 
لحاظ تاریخی اهمیت بســیاری 
داشــته  و دارد. می گویند در این 
بزرگی  پیشــگویی های  منطقه 
از آینده جهــان وجود دارد که با 
نام »اوراکل« شناخته می شود و 

باستان شناسان اطاعات جدید و جذابی از آن به دست آورده اند. هیستوری 
همچنین مقاله ای در خصوص سبک زندگی شهری در عصر حجر منتشر 

کرده است!

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری ما ایرانی ها...

کلیدها

عبور از سیاست زدگی
یکی از خوان های انقاب اسامی، عبور از سیاست زدگی است. انقاب 
اســامی توجه به مفهوم قدرت را وارد مناسبات زندگی بشر کرد و به 
همه ما قدرت داد. »ما می توانیم«  ی که این روزها بســیار می شنویم 
میراث امام عزیز ماست. پیش از امام یک سرباز با عنوان مأمور دولت 
می توانســت یک لشکر از مردم عادی را به خط و استنطاق کند. یکی 
از رفقا دیروز می گفت که در قم دعوایی شــده بوده است و یک آژان 
که خواب بوده، بر می خیــزد و خواب آلوده می آید و به همه می توپد 
و جمع را متفرق می کند. امروز اما صفحات شخصی مردم ما پر است 
از عکس و فیلم آدم هایی که با نماینده و مدیر کل و اســتاندار و وزیر 
بحث می کنند و هشدار می دهند و انذار می کنند. سیاست و قدرت در 
مفهوم نپذیرفتن ولایت طاغــوت و پذیرفتن ولایت الله یکی از اجزای 
مهم بندگی از منظر امام اســت و پیرو این نگاه همه جزئیات زندگی 
بندگان خدا سیاسی است. اما کج فهمی و برداشت نادرست از همین 

ماجرا بحران آفرین است.
نگاه سیاســی با نگاه سیاســت زده فرق دارد. فرقه فرقه کردن و نگاه 
قبیله گرا به جامعه، شــاخصه نگاه سیاســت زده است. ما با طاغوت و 
ولایت طاغوت حتماً باید صف بندی داشته باشیم، اما در درون جامعه 
دینی هر چه هســت رحمت و مودت است. »رُحماء بینهم« در تعبیر 
قرآنی اشاره روشنی است که مناسبات درون جامعه اسامی را تعیین 
می کنــد. در عصر امام خمینی مفهوم وحدت با اهل ســنت محمدی 
برجسته شد که اثرات بسیار خوبی هم در بلوک بندی قدرت در جهان 
داشــت، ولی همین قصه وحدت در درون قبایل سیاسی و اقتصادی و 
معرفتی جامعه شیعی به درستی و چنان که باید پیگیری نشده است. 
عملکرد ولی فقیه البته حفظ وحدت بوده است و ولی جامعه با وجود 
همه مشکات همیشه اهل سنت خمینی را در چرخه حیات سیاسی 
و اجتماعی جامعه نگه داشته است، ولی این رفتار جزو طبیعت اخاق 
و رفتار سیاسی طیف های مختلف اجتماع نشده است. مشکل جدی تر 
آنجاســت که این نگاه به سایر حوزه ها هم تســری پیدا کرده است. 
در حالــی که تولیدات بیگانه به دلیــل اقتصادی بودن ترجمه فضای 
فرهنگی کشور را هدف گرفته اند آدم هایی ناآگاه با نگاه سیاست زده، 
بــا تمام تــوان در حال ایجاد تفرقه در جمــع نیروهای مولد فرهنگ 
اســامی و انقابی هســتند. فیلمســازی بهترین اثر را برای گفتمان 
انقاب و رهبری می ســازد، ولی جمعی بشــدت به خاطر قبیله او به 
او می تازنــد و اثر او را نمی پذیرند. باید از این خوان مخوف بگذریم تا 
بتوانیم در فضای جدید جهانی و در مواجهه با اردوگاه استکبار حرفی 
برای گفتن داشته باشیم و نیز بتوانیم تصویری از فردای انقاب برای 

مردم خودمان بسازیم.
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